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Jeszcze nie tak dawno cieszyliśmy się latem, wakacjami i czasem urlopowej beztroski. Jesień upłynęła w okamgnieniu i jesz-
cze szybciej nadeszła zima. Przed nami czas Wigilii i świąt Bożego Narodzenia. Wyjątkowy, pełen ciepła i refleksji. To czas, gdy 
zatrzymujemy się na moment, by zdać sobie sprawę z piękna świąt i cenić wspólne chwile spędzone z rodziną. Z radością po raz 
kolejny przy rozświetlonej choince zasiądę do stołu z moimi bliskimi, przełamiemy się opłatkiem, a w ich twarzach dostrzegę odbi-
cie wszystkich chwil, które wspólnie przeżyliśmy. Znów zaśpiewamy ulubione kolędy i będziemy się cieszyć z cudu narodzin Zbawi-
ciela w ubogiej stajence. To niezwykły, magiczny czas i niemal każdy z Państwa będzie przeżywać go w gronie bliskich i przyjaciół. 

Tuż przed Bożym Narodzeniem trafia w Państwa ręce najnowsze wydanie Gminnego Informatora Samorządowego „Sieniawa” 
i jestem przekonany, że będzie miłą lekturą na świąteczny czas. Tradycyjnie przeczytacie w nim o pracy urzędu i rady miejskiej, jed-
nostek podległych, zrealizowanych i będących w trakcie realizacji inwestycjach, sprawach gospodarczych, wydarzeniach kultural-
nych, szkolnych czy sportowych oraz innych ważnych tematach.

Mam w sercu ogromną radość, bowiem na czerwcowej sesji po raz siedemnasty Rada Miejska w Sieniawie udzieliła mi abso-
lutorium i wyraziła wobec mnie wotum zaufania. Zawsze powtarzam, że absolutorium to nie tylko ukoronowanie pracy burmi-
strza, ale sukces wszystkich radnych, pracowników urzędu czy jednostek organizacyjnych. Nie byłby możliwy, gdyby nie sztab 
ludzi, którzy pod moim kierownictwem pracują nad realizacją budżetu. Z całego serca im za to dziękuję. Dziękuję za wszyst-

kie uwagi, za merytoryczne dys-
kusje, a nawet i za konstruk-
tywną krytykę – bo one wszyst-
kie razem w efekcie przynoszą tak 
znakomite rezultaty i korzyści dla 
naszych mieszkańców. Dodatko- 
wo wsparcie, jakie otrzymuję w co- 
dziennej pracy, daje mi niezwy-
kłą energię do działania. W spo-
sób szczególny pragnę podzięko-
wać przewodniczącej Rady Miej-
skiej w Sieniawie Pani Danucie 
Król za tak znakomitą współ-
pracę. Wspólnie i zawsze w jak 
najlepszej wierze, podejmowa-
liśmy nierzadko trudne i odpo-
wiedzialne decyzje, które skut-
kowały tak wieloma fantastycz-

nymi realizacjami. Dziś jestem niezwykle dumny ze wszystkiego, co udało nam się osiągnąć, z mojej pięknej Sieniawy, która 
z szarej i zaniedbanej, przeistoczyła się w piękne miasto, w którym chce się żyć, pracować, uczyć i rozwijać swoje pasje. I nie 
spocząłem na laurach, choć udało się zrobić już tak wiele. Nie założyłem rąk, bo nic przecież samo do nas nie przyjdzie. Nie 
można się rozwijać stojąc w miejscu. Pracowałem i nadal pracuję oddając w to, co robię, całe swoje serce. Czy bywało trudno? 
Ba! Wiele razy mierzyłem się z trudnościami, które złamałyby wielu. Ale miałem cele i ponad wszystko, nierzadko kosztem swo- 
jego zdrowia, dążyłem do ich realizacji. I jestem dumny ze wszystkiego, co udało mi się dokonać.

12 grudnia miałem zaszczyt odebrać w Rzeszowie prestiżową statuetkę za zajęcie przez nasz samorząd III miejsca w XVI 
edycji Rankingu Aktywności Gmin Podkarpacia Złota Setka. To wspaniały wynik, pokazujący naszą aktywność w obszarach 
działalności gospodarczej wzmacniających potencjał rozwojowy Podkarpacia. To zasługa nie tylko burmistrza, ale także radnych  
i wszystkich pracowników Urzędu. Serdecznie wszystkim gratuluję, bo to nasz wspólny sukces. Koniec roku, jak wszyscy wiemy, 
sprzyja podsumowaniom, a mijający rok przyniósł znów wiele dobrego w naszej gminie. Dla sieniawskiego samorządu był to 
okres realizacji bardzo ważnych zadań, które miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Samorząd jest bowiem dla ludzi  
i to ich dobro zawsze będzie priorytetem dla każdej władzy. Najbardziej chyba cieszą zrealizowane inwestycje, bo to one spra-
wiają, że wzrasta komfort naszego życia. Ogromnie ważne są zadania w zakresie rozwoju infrastruktury wodociągowo-kana-
lizacyjnej. Cieszymy się m.in. zmodernizowaną Stacją Uzdatniania Wody w Sieniawie i Dobrej. Myślę, że efekty tej moderni-
zacji odczuliśmy wszyscy. Sprawy tak ważne, jak poprawa jakości wody i bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę, są priorytetem 

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Sieniawa!
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dla każdego, czy to patrząc z perspektywy samorządowca czy mieszkańca. Bar-
dzo się cieszymy z budowy drugiego etapu kanalizacji w Czercach. Dwuipółmi-
lionowa inwestycja dofinansowana ze środków unijnych to ponad 8 kilometrów 
nowej sieci. Dla mieszkańców Czerc to znacząca poprawa komfortu życia. Inwe-
stycja na pewno też będzie zachętą dla przyszłych inwestorów. Zadania wod.-
kan. realizowaliśmy także na krótszych odcinkach w Wylewie, Dobrej, Dybkowie  
i Czerwonej Woli. 

Drogi zawsze będą naszym priorytetem, bowiem ich budowa czy przebudowa 
przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa nie tylko uczestników ruchu drogowego, 
ale przede wszystkim mieszkańców. Wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich  
w Rzeszowie zrealizowaliśmy ważne dwa odcinki dróg wojewódzkich – pierwszy to 
odcinek DW nr 835 w Rudce, gdzie dołożyliśmy z budżetu około 300 tysięcy zło-
tych. Był to ostatni do remontu odcinek tejże drogi na terenie naszej gminy. Kolejne 
zadanie to kontynuacja remontu drogi DW nr 867 w kierunku Oleszyc w miejsco-
wości Dobra o wartości około 2 milionów złotych i tutaj dołożyliśmy 200 tysięcy zło-
tych. Inwestycje drogowe miały miejsce także na drogach powiatowych w Leżacho-
wie i w Rudce przez wieś. Najbardziej jednak wyczekiwane przez mieszkańców to 
zadanie drogowe pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr P 1256R ulica Jana Pawła 
II i Piskorowice – Pigany – Sieniawa”. Inwestycja będąca efektem wielu starań –  
i będę to podkreślał za każdym razem – tylko i wyłącznie naszego radnego powia-
towego Jerzego Mazura, który niezmiennie i z wielką troską zabiega o nasze sie-
niawskie sprawy. Z całego serca mu za to dziękuję i wszyscy mieszkańcy powinni 
to docenić. Gdyby nie on, nigdy by tej inwestycji nie było. Mamy jeszcze dwóch rad-
nych z naszej gminy w Radzie Powiatu, ale ich jedynym celem jest przeszkadzać,  
a nie pomagać. Zauważmy, że ojcowie sukcesu pojawiają się jak grzyby po desz-
czu w takich okolicznościach, ale ja na szczęście wiem doskonale, czyja to naprawdę 
zasługa. Nasz samorząd partycypował w kosztach tego zadania w wysokości 
ponad 3 mln zł. Inwestycja jest na ukończeniu i niebawem już w pełni będziemy 
mogli podziwiać jej efekty. W Leżachowie z kolei radość u strażaków i w zasadzie wszystkich mieszkańców, bowiem od paździer-
nika mają do dyspozycji nowo wybudowaną i kompletnie wyposażoną remizo-świetlicę. W sąsiedztwie natomiast wybudowali-
śmy nowoczesny plac zabaw za ok. 100 tysięcy złotych, który obok istniejącego boiska tworzy znakomite miejsce do rekreacji dla 
całych rodzin. Mam nadzieję, że w centrum wsi będzie tętniło życie. Koszt budowy strażnicy to 2 miliony złotych. Inwestycji było 
dużo, dużo więcej. Przed nami kolejne zaplanowane zadania do wykonania. Wszystkie bardzo ważne, bo świadczą o naszym cią-
głym rozwoju i powziętych staraniach dla dobra lokalnej społeczności. To, co dziś cieszy mnie najbardziej to fakt, że właśnie teraz,  
w okresie świątecznym Polska otrzymuje nowy rząd. Dla mnie osobiście to wielka radość, a przede wszystkim wielka nadzieja, że 
po latach dyskryminacji, a wręcz upokarzania naszego samorządu, nadchodzi dla nas lepszy czas. W nowym rządzie jest wielu 
moich bliskich znajomych i przyjaciół. Pokładam w nich swoje nadzieje. Z tymi ludźmi będzie mi łatwiej będzie zabiegać o nasze 
wspólne sprawy i osiągnąć cele. Jestem przekonany, że dzięki tej zmianie rachunki krzywd zostaną wyrównane. 

Drodzy Rodacy!
„Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, ile zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości i gniewu. Tyle 

wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, cierpień, przeciwności, (…) ile zdołaliśmy okazać ludziom serca, 
bliskości, współczucia, dobroci i pociechy”. Niech słowa kardynała Stefana Wyszyńskiego skłonią Państwa do refleksji w tym szcze-
gólnym czasie. Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę Wam, żebyście przede wszystkim celebrowali narodziny Jezusa Chrystusa 
i cieszyli się tą szczególną atmosferą miłości. W każdym uśmiechu, w każdej ozdobionej choince i śpiewanej kolędzie kryje się coś 
wyjątkowego, coś, co łączy nas wszystkich w tej magicznej chwili. Życzę Wam odwagi, aby wybaczać, aby podążyć za głosem serca. 
Niech ten wieczór będzie przypomnieniem, że razem możemy osiągnąć wszystko. Wszystkiego dobrego dla Was i dla Waszych 
rodzin, abyście w nadchodzącym roku znów dążyli do wspólnych celów z odnowioną energią i entuzjazmem.

 
       Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa

         Adam Woś
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Drodzy Rodacy!
Mimo że od ostatnich wyborów parla-
mentarnych minęło już ponad 2 mie-
siące, nadal na swej drodze spotykam 
ludzi, którzy chcą usłyszeć moją opinię 
na temat tego historycznego wydarzenia. 
W gronie tym nie brakuje osób, które 
z nieznanych powodów raczej nigdy mi 
nie sprzyjały, nie mówiąc już o uzyska-
nym od nich wsparciu wyborczym. Nie 
tak dawno, podczas wizyty w jednym 
z sieniawskich sklepów zaczepił mnie, 
i to w dosłownym tego słowa znacze-
niu, dobrze mi znany obywatel naszego 
grodu, który z nieukrywaną ironią zapy-
tał, czy już zdążyłem odreagować po 
porażce, jakiej ponoć miałem doznać 
w wyścigu wyborczym o fotel w izbie 
wyższej parlamentu. Zanim zdążyłem 
odpowiedzieć na tak sformułowane py-
tanie, zauważyłem, że mój natrętny roz-
mówca ma ogromne problemy z ukry-
ciem targających nim emocji przepełnio-
nych z potężną dozą zawiści. Jego spoj-
rzenie było tak porażające, że mogłoby 
powalić przeciętnego człowieka, czy 
mniej odpornego rozmówcę. Nie dałem 
się jednak wyprowadzić z równowagi 
i nadzwyczaj spokojnym głosem odpo-
wiedziałem, że gdybym poparcie ponad 
65 tysięcy wyborców traktował w kate-
gorii porażki, to byłbym ostatnim hipo-
krytą na wzór tych, na których głoso-
wali przedstawiciele sieniawskiego ne-
gatywnego elektoratu. Bo kim tak na-
prawdę jest ten elektorat negatywny? 
Są to wyborcy, którzy tak bardzo nie 
cierpią tego, czy innego kandydata, że 
zagłosują na absolutnie każdego z jego 
kontrkandydatów. Nawet na przydroż-
ny znak drogowy, byle nie na zniena-
widzonego przez nich pretendenta do 
funkcji posła, czy też senatora. Popularne 
w naszym środowisku stwierdzenie „ten 
się już nachapał” funkcjonowało kiedyś 
i nadal funkcjonuje, niestety. Nie jest 
istotnym, co dla gminnej społeczno-
ści zrobił ten, czy inny samorządowiec. 

Istotnym jest to, czy nie wystaje tro-
chę ponad miejscową przeciętność. Nie 
powiem nic odkrywczego twierdząc, iż 
elektorat negatywny zadziałał w naszej 
gminie i to w stosunku do mojej osoby. 
Ci, którzy dobrze mnie znali, którym 
niejednokrotnie pomogłem w trudnych 
dla nich okolicznościach, którzy byli 

naocznymi świadkami tego, czego doko-
nałem na niwie samorządowej, nagle 
i niespodziewanie obrócili się przeciwko 
mojej osobie, powierzając swoją przy-
szłość, swój los, jak też los naszej ojco-
wizny komuś, kogo być może nawet 
nie spotkali w swoim życiu. Ci bliscy – 
wydawać by się mogło – mi ludzie nagle 
udzielili swojego wyborczego wsparcia 
obcemu człowiekowi, wręcz intruzowi, 
który już kilka tygodni później okrył 
siebie i swój elektorat potężnym wsty-
dem. W gronie nowo wybranych parla-
mentarzystów, którzy 13 listopada bie-
żącego roku złożyli uroczyste ślubowa-
nie zabrakło tylko jednego senatora, 
mojego kontrkandydata, dla którego 
ważniejsza była wycieczka do Indone-
zji, oczywiście na koszt podatnika, niż 
inauguracyjne posiedzenie Senatu. Cóż, 
może ten zacny obywatel, notabene 
wspierany między innymi przez legi-
tymujące się sieniawskim rodowodem 
zawistne jednostki, nareszcie zrozumiał, 

że do senackich kuluarów pasuje jak wół 
do karety. A może powód nieobecności 
senatora z Wiązownicy był jednak zu-
pełnie inny? Mam nadzieję, że prawdzi-
wy powód tej absencji poznamy już 
wkrótce. Niezaprzeczalnym faktem jest 
jednak to, że ten nieodpowiedzialny 
człowiek naraził na wielkie pośmiewi-

sko nie tylko siebie, ale również tych, 
którzy mu zaufali. Na szczęście tak nie-
odpowiedzialna postawa senatora-elekta 
to jednostkowy przypadek, jeden na 560 
parlamentarzystów. Istotniejszym fak-
tem wynikającym z październikowych 
wyborów jest to, że nareszcie doczeka-
liśmy końca PiS-owskiej okupacji. Tak, 
nie boje się użyć tego stwierdzenia – 
nareszcie przyszedł kres na osobników, 
którzy w imię utrzymania władzy, wpły-
wów i przede wszystkim korzyści mate-
rialnych gotowi byli na popełnienie każ-
dego świństwa. Mało tego, ich niecne 
czyny były nie tylko tolerowane, ale też 
często nagradzane przez największe rzą-
dowe autorytety. Ci ludzie dla utrzyma-
nia władzy zdolni byli do jawnego łama-
nia prawa. Najlepszym tego przykładem 
były tzw. wybory kopertowe, w trak-
cie których najwyższa władza państwa 
i politycy prawicy wywierali ogromny 
nacisk na samorządowców, by ci udo-
stępnili dane z rejestrów wyborców. Dzi-

Gdy opadł powyborczy kurz
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siaj z czystym sumieniem mogę zakomu-
nikować, że nie brałem udziału w tym 
niecnym procederze tych politycznych 
bankrutów. Wzorem wielu samorządow-
ców nie sprzedałem siebie, ani też swoich 
rodaków za fałszywe PiS-owskie srebr-
niki. Z nieskrywaną satysfakcją i podnie-
sionym czołem mogę dzisiaj powiedzieć, 
że byłem jednym z tych, którzy otwar-
cie sprzeciwili się udostępnieniu wspo-
mnianych danych. Nie złamał mnie rów-
nież „rewanż” ówczesnych politycznych 
decydentów, którzy próbując odegrać 
się na mojej osobie, zastosowali rozwią-
zanie zapożyczone od niemieckiego oku-
panta, a mianowicie odpowiedzialność 
zbiorową. Przysługujące naszej gminie 
środki inwestycyjne zostały mocno zre-
dukowane, a następnie przekazane wier-
nym PiS-owi „żołnierzom”, reprezen-
tującym dużo mniejsze ośrodki samo-
rządowe, niż nasza Sieniawszczyzna. 
Na szczęście te mroczne czasy zostały 
raz na zawsze – przynajmniej mam taką 
nadzieję – wymazane z polskiej rzeczy-
wistości przez myślący, nieprzesiąknięty 
PiS-owską hipokryzją elektorat. Jestem 
w 100 procentach przekonany, że władza 
nareszcie trafiła w ręce ludzi właściwych, 
godnych, mądrych i przede wszystkim 
z wizją, dzięki którym nasz naród nie 
będzie musiał więcej zaprzątać sobie 

głowy myślami z gatunku: Co musimy 
zrobić, jakie należy podjąć kroki, aby 
Polska ponownie była Polską? Dosko-
nale zdaję sobie sprawę z tego, że w pol-
skim społeczeństwie, również w naszym 
sieniawskim środowisku, nie brakuje 
osób, które mocno obawiały się rządowej 
zmiany. Obawy te zapewne „wyssane” 
zostały z powielanych panicznie przez 
PiS kłamliwych narracji, według których 
nowa władza miała likwidować wszelkie 
świadczenia typu 500 plus, czy też 800 
plus. To właśnie starały się wmówić pol-
skiemu społeczeństwu reżimowe media 
podległe rządowi. Bardzo szybko okaza-
ło się, że przyszli rządzący nie tylko nie 
zamierzają odbierać Polakom rzeczo-
nych świadczeń, ale już myślą o nowych, 
które znacząco wesprą naród w związku 
z szalejącą inflacją. Ponoć nie wypada 
się chwalić, ale w gronie członków no-
wej koalicji rządzącej jest wielu dobrych 
moich znajomych, a nawet przyjaciół. 
To wielka szansa i zarazem ogromne 
fory dla naszej gminy, których nie mo-
żemy zaprzepaścić. Jestem przekonany, 
że miejscem docelowym naszych petycji 
związanych z dotacjami inwestycyjnymi 
już nie będą sejmowe kosze na makula-
turę, a biurka najważniejszych decyden-
tów politycznych w kraju. Zapewniam, że 
nasze prośby będą nareszcie wysłuchiwa-

ne, a nie zbywane, że każda nasza sugestia 
inwestycyjna będzie dogłębnie analizo-
wana i na pewno nie zostanie zamieciona 
pod sejmowy dywan. Jak zapewne wszy-
scy wiecie, zrobiłem wiele w naszej gmi-
nie, a mogę zrobić jeszcze więcej. Każdy 
inny kandydat z naszej opozycji nie ma 
żadnych szans zrobienia czegokolwiek 
dla naszego środowiska przez najbliż-
szych kilka lat, nikt nie będzie z nim roz-
mawiał i brał pod uwagę jego sugestii. 
Będzie tak nagradzany za bycie w opo-
zycji, jak ja byłem nagradzany przez 
byłą władzę. Dlatego apeluję do wszyst-
kich mieszkańców naszej Małej Ojczy-
zny, zarówno tych, którzy mi ufają, jak 
i tych, którzy odnoszą się do mnie z dużą 
rezerwą: skorzystajmy z szansy, którą dał 
nam los. Zakończmy wszelkie spory, zre-
zygnujmy z niepotrzebnej nikomu niena-
wiści, zacznijmy się wspierać nawzajem 
w imię pełnej odpowiedzialności i dobra
naszych dzieci oraz kolejnych pokoleń, 
które zajmą miejsce po nas. Pamiętajmy, 
że nic dwa razy się nie zdarza! Wyko-
rzystajmy więc daną nam przez los szansę 
społeczno-moralną oraz gospodarczą. 
Zróbmy to wspólnie dla nas, dla naszej 
sieniawskiej wspólnoty. Liczę na Was, tak 
jak Wy możecie zawsze liczyć na mnie!
 

Adam Woś Burmistrz

-Widać jak Podkar-
pacie pięknieje. To 
zasługa zwłaszcza 
samorządów gmin-

nych i mieszkańców naszego regionu, 
wszystkim za to dziękuję - podkreślał 
Jerzy Borcz, przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego podczas 
Gali Finałowej Rankingu Złota Setka 
Gmin Podkarpacia.

Wydarzenie odbyło się we wtorek 

12 grudnia 2023 r. w Sali Kolumnowej 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Rzeszowie. Ranking Złota Setka 
Gmin Podkarpacia to rzetelne pod-
sumowanie osiągnięć wszystkich 160 
gmin województwa podkarpackiego za 
2022 rok oraz podsumowanie wydat-
ków, a przez to i dokonań inwestycyj-
nych za ostatnie 5 lat. Celem inicjatywy 
jest prezentacja aktywności samorzą-
dów, organizacji i mieszkańców podkar-

packich gmin oraz promowanie pomy-
słów i działań wzmacniających potencjał 
gospodarczy i społeczny Podkarpacia.

Wśród gości obecnych na gali znaleźli 
się: wicewojewoda podkarpacki Rado-
sław Wiatr, wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Piotr Pilch, przewod-
niczący Sejmiku Województwa Podkar-
packiego Jerzy Borcz, jak również liczne 
grono samorządowców, wśród nich wój-
towie, burmistrzowie i prezydenci miast. 

Miasto i Gmina Sieniawa zdobyła III miejsce w XVI edycji Rankingu Aktywności 
Gmin Podkarpacia zorganizowanego przez Małopolskie Towarzystwo 

Ekonomiczne, Małopolski Instytut Gospodarczy w Rzeszowie oraz Gazetę 
Codzienną Nowiny. To wynik, który napawa dumą!

III miejsce w Rankingu 
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Celem projektu było okre-
ślenie i wdrożenie stan-
dardów obsługi inwestora 
w 41 jednostkach samo-

rządu terytorialnego, m.in. w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Sieniawie. Uczestni-
cy projektu zostali objęci komplekso-
wym programem szkoleniowo-dorad-
czym właśnie w zakresie obsługi inwe-
stora. Wdrożone lub zmodernizowane 
zostały procedury współpracy z inwe-
storem i rozwiązania podnoszące atrak-
cyjność inwestycyjną samorządu. Formy 

wsparcia dotyczyły szkoleń, doradztwa 
indywidualnego oraz wdrożenia w gmi-
nie standardów obsługi zawartych w po-
dręczniku „Standardy obsługi inwesto-
ra – podręcznik gminny”. Przeszkolona 
została kadra kierownicza oraz pracow-
nicy merytoryczni Punktu Obsługi In-
westora.
– Wysokie standardy obsługi inwestora po-
zwalają na realizację oczekiwań przedsię-
biorców dotyczących wsparcia przez gminę 
procesu inwestycyjnego – podkreśla Barba-
ra Matyja, sekretarz Miasta i Gminy Sie-

niawa. – Są także podpowiedzią dla zarzą-
dzających gminami, jak w prosty sposób kie-
rować tym procesem w celu rozwijania lo-
kalnej przedsiębiorczości. W ramach proje-
ktu gmina przygotowała ofertę inwestycyj-
ną zawierającą prezentację gruntów prze-
znaczonych do sprzedaży. Dzięki temu zy-
skujemy na atrakcyjności dla potencjalnych 
inwestorów i ułatwiamy im ścieżkę roz-
woju naszych miejscowości. Co ważne Mia-
sto i Gmina Sieniawa nie ponosi żadnego 
wkładu własnego za udział w projekcie.
Dzięki przystąpieniu do projektu samo-

Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa Adam Woś wraz z sekretarz MiG  
Barbarą Matyją uczestniczyli 6 listopada 2023 r. w konferencji  

podsumowującej oraz prezentującej efekty projektu  
pn. „Wysokie standardy obsługi inwestora w samorządach województwa 

podkarpackiego”. Przedsięwzięcie realizowane było wspólnie przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Podkarpackiego i Rzeszowską Agencję Rozwoju 

Regionalnego, która była partnerem projektu.

Dbamy o wysokie standardy 

Wszyscy zgodnie podkreślali, że Pod-
karpacie stale się zmienia na plus dzięki 
inwestycjom, gospodarności władz lo-
kalnych oraz przyznawanym samorzą-
dom dotacjom. 
Ranking został opracowany na podsta-
wie rzeczywistych danych statystycz-
nych z podziałem na trzy grupy: 16 
gmin miejskich, 36 gmin miejsko-wiej-
skich i 108 gmin wiejskich. Pod uwagę 
analitycy wzięli dane liczbowe w sied-
miu kategoriach. Ranking opracował dr 
Krzysztof Kaszuba i zespół z Małopol-
skiego Instytutu Gospodarczego oraz 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
przy współpracy kapituły Nowin.

Miasto i Gmina Sieniawa w kat. 
gmin miejsko-wiejskich zdobyła wyso-
kie III miejsce. Prestiżową statuetkę 
odebrał burmistrz Miasta i Gminy Sie-
niawa Adam Woś.
– Jestem dumny i szczęśliwy z tak wysokiej 
noty dla Sieniawy – mówił z radością bur-
mistrz Adam Woś. – Aktywność naszego 
samorządu przejawia się we wszystkich 
ważnych dziedzinach życia i gospodarki, 

które są istotne z punktu widzenia miesz-
kańców, a uzyskany wynik jest tylko te-
go potwierdzeniem. Serdecznie gratuluję 
moim bliskim współpracownikom, pracow-

nikom Urzędu i wszystkim Państwu, miesz-
kańcom naszej pięknej gminy.

Warto podkreślić, że jesteśmy jedyną 
gminą w powiecie przeworskim, która 
otrzymała nagrodę. Tylko Sieniawa i Cie-
szanów zostały wyróżnione spośród 

gmin byłego woj. przemyskiego. 
Ranking Aktywnych Gmin prezen-

towany jest od 2008 roku. To wyjątkowa 
historia licznych przedsięwzięć z zakresu 

gospodarki, kultury, turystyki, sportu czy 
też wydarzeń integrujących społeczno-
ści lokalne, których efektem jest wzrost 
kapitału społecznego Podkarpacia.

Wioletta Żak
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rząd może realnie wpłynąć na wido-
czność dla inwestorów na rynku lokal-
nym, krajowym oraz zagranicznym, 

a przez to podnosić swoją atrakcyjność.
 Podczas spotkania w Rzeszowie bur-
mistrz Adam Woś odebrał z rąk wice-

marszałek Ewy Draus certyfikat przy-
znany Miastu i Gminie Sieniawa po-
twierdzający wdrożenie standardów ob-
sługi inwestorów w ramach ww. projektu.
Projekt pn. „Wysokie standardy obsługi 
inwestora w samorządach województwa 
podkarpackiego” realizowany był w ra-
mach działania 2.18 Wysokiej jakości 
usługi administracyjne Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 
lata 2014-2020. Liderem projektu było 
Województwo Podkarpackie, a partne-
rem RARR S. A. Środki przeznaczone 
na realizację projektu pochodziły z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa.
 

Wioletta Żak

Raport o stanie Miasta i Gmi-
ny Sieniawa zaprezentowa-
ła sekretarz MiG Sieniawa 
Barbara Matyja, podsumo-

wując działalność samorządu, w szcze-
gólności realizację: polityk, programów, 
strategii i uchwał rady gminy, a także 
aktualny stan gminy na wszystkich po-
lach działalności w roku 2022. Poin-
formowała o najważniejszych inwesty-
cjach, stanie edukacji, ochronie zdro-
wia, pomocy społecznej czy gospo-
darce odpadami. Raport pozwala oce-
nić i przeanalizować różne zagadnie-
nia związane z rozwojem społeczno-go-
spodarczym Miasta i Gminy Sieniawa 
oraz zmiany, jakie zaszły w ciągu ostat-
niego roku na terenie naszej gminy.

Po przeprowadzeniu debaty Rada 
Miejska w Sieniawie podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa 
Adamowi Wosiowi. Zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych, Rada zapozna-

ła się ze sprawozdaniem z realizacji bu-
dżetu Miasta i Gminy Sieniawa za 2022r. 
uznając, że przedstawione sprawozdanie 
finansowe, sprawozdanie z wykonania 

budżetu oraz informacja o stanie mie-
nia komunalnego wskazują, iż budżet 
w 2022 r. realizowany był prawidłowo. 
Potwierdzone to zostało uchwałą Re-

gionalnej Izby Obrachunkowej, która 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 
z wykonania budżetu oraz wniosek Ko-
misji Rewizyjnej o udzielenie Burmi-

strzowi Miasta i Gminy Sieniawa abso-
lutorium.

Udzielenie absolutorium stanowi ak-
ceptację wykonania budżetu, który do-

Podczas XLV sesji Rady Miejskiej w Sieniawie 22 czerwca 2023 r., Rada Miejska 
udzieliła wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa Adamowi Wosiowi. Wcześniej odbyła  

się debata nad raportem o stanie Miasta i Gminy Sieniawa za 2022 rok.

Absolutorium dla burmistrza
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konywany jest poprzez organ uprawnio-
ny na podstawie przedstawionego spra-
wozdania rachunkowego organowi wy-
konawczemu i oznacza stwierdzenie pra-
widłowości działania finansowego. Ko-
misja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sie-
niawie postanowiła pozytywnie oce-
nić zarówno sprawozdanie z wykona-
nia budżetu za 2022 rok, jak i sprawoz-
danie finansowe. Podkreśliła również, że 
przedłożone sprawozdania zostały spo-
rządzone prawidłowo pod względem for-

malno-rachunkowym i rzetelnie odzwier-
ciedlają stan finansów gminy. Mając na 
uwadze te informacje, 11 obecnych rad-
nych jednogłośnie zagłosowało za udzie-
leniem Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Sieniawa absolutorium z wykonania bu-
dżetu za 2022 rok. Jest to 17 absolu-
torium udzielone Adamowi Wosiowi 
w trakcie sprawowania urzędu Burmi-
strza Miasta i Gminy Sieniawa. Przewo-
dnicząca Rady Miejskiej Danuta Król 
złożyła gratulacje burmistrzowi i wrę-

czyła kwiaty.
Burmistrz podziękował za udzielone ab-
solutorium, podkreślił jednocześnie, że 
sukces jest wspólny, a składa się na niego 
praca całego zespołu pracowników mery-
torycznych. Podziękowania popłynęły do 
radnych, sołtysów, kierowników gmin-
nych jednostek organizacyjnych oraz 
współpracowników za wkład pracy wnie-
siony w rozwój Miasta i Gminy Sieniawa.

Wioletta Żak

Pierwszy etap budowy kana-
lizacji w Czercach zrealizo-
wano pięć lat temu w ramach 
dużego projektu dofinanso-

wanego ze środków unijnych. 
– Zależy nam na poprawie warunków 
życia naszych mieszkańców, dlatego też 
sieć kanalizacyjna jest systematycznie 

rozbudowywana. Udało nam się w tym 
roku zakończyć budowę kanalizacji sa-
nitarnej w Czercach – podkreśla bur-
mistrz Miasta i Gminy Sieniawa Adam 
Woś.

Tymczasem mieszkańcy Czerc pod-
łączeni do nowo wybudowanej sieci 

mają powody do zadowolenia. Inwesty-
cja w zauważalny sposób wpłynęła na 
komfort ich życia, ale także ma zadzia-
łać proekologicznie. Rozbudowa infra-
struktury jest także zachętą dla przy-
szłych inwestorów.

Uroczystego przecięcia wstęgi na 
terenie jednej z przepompowni doko-

nali Burmistrz Miasta i Gminy Sienia-
wa Adam Woś, poseł na Sejm RP Paweł 
Kowal, zastępca burmistrza Sebastian 
Padiasek, z ramienia wykonawcy - prezes 
Przedsiębiorstwa Projektowo Budowla-
nego Budamex Damian Sereda, inspek-
tor nadzoru Edward Socha, kierownik 

Referatu Rozwoju i Gospodarki Komu-
nalnej w UMiG w Sieniawie Jerzy Mazur, 
sekretarz MiG Sieniawa Barbara Matyja, 
a także wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej z Czerc Marcin Pyrczak oraz sołtys 
Jerzy Dziki.

Umowa na realizację zadania pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miej-

scowości Czerce etap II” podpisana 
została 6 kwietnia 2023 r. Zadanie re-
alizowane zostało w ramach dofinan-
sowana operacji typu „gospodarka wod-
no-ściekowa” w ramach poddziałania: 
„Wsparcie inwestycji związanych z two-
rzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

Sieć kanalizacyjna na terenie Miasta i Gminy Sieniawa rozrasta się.  
8 października 2023 r. w sołectwie Czerce uroczyście oddano do użytku 

inwestycję polegającą na budowie kanalizacji - drugiego etapu. 

Wieś już w pełni skanalizowana
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wszystkich rodzajów małej infrastruk-
tury, w tym inwestycji w energię odna-
wialną i w oszczędzanie energii” w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 przy 
udziale środków własnych Miasta 

i Gminy Sieniawa. Wartość inwesty-
cji po przetargu 2 428 020,80 zł. W ra-
mach inwestycji wykonano 41 przyłą-
czy. Długość wybudowanej kanalizacji 
to ponad 8,5 km. Zadanie zrealizowa-
ło konsorcjum firm: Damian Sereda 

Przedsiębiorstwo Projektowo Budowla-
ne Budamex z siedzibą w Przeworsku 
(lider) oraz Piotr Sereda „Hydrotech” 
(partner).

Wioletta Żak

Nie zapomnieliśmy o na-
szych mieszkańcach, któ-
rzy jeszcze nie mogą ko-
rzystać z tego dobra. 

W roku 2023 zrealizowaliśmy kolejne 
odcinki  kanalizacji sanitarnej oraz przy-
gotowaliśmy się do dalszych działań 
w tym zakresie, gdyż do skanalizowa-
nia całej gminy pozostały nam sołec-
twa: Rudka, w dużej części Dobra oraz 
zakończenie w Czerwonej Woli. Jeste-
śmy od dawna przygotowani dokumen-
tacyjnie na te zadania, w ostatnim czasie 
składaliśmy wnioski na ich realizacje do 
Programu  Polski Ład. Pomimo iż pro-
gram z złożenia miał promować gminy 
popegeerowskie, w wyniku niezrozumia-
łych i niesprawiedliwych decyzji rządo-

wych nie zasługiwaliśmy na taką pomoc. 
Mimo takich nieprzychylności korzysta-
liśmy z innych możliwości, co przyniosło 

spodziewany skutek. 
W dniu 8 października 2023 r. dokonano 
uroczystego oddania do użytku kanali-

zacji sanitarnej w miejscowości Czerce 
etap II, o czym szerzej pisaliśmy w po-
przednim artykule. To bardzo ważna 

i oczekiwana inwestycja o wartości blis-
ko 2,5 mln zł. Rozbudowę sieci wodo-
ciągowo-kanalizacyjnej realizowaliśmy 

również z własnych środków. Dotyczy 
to zadań o mniejszym zakresie, gdzie nie 
można aplikować o środki zewnętrzne. 
Jest to np. rozbudowa istniejącej sieci dla 
nowo powstających budynków miesz-
kalnych. Tym samym rozbudowana zo-
stała kanalizacja sanitarna w miejsco-
wości Dobra na odcinku ponad 90 m 
o wartości niespełna 100 tys. zł. W paź-
dzierniku również zakończono realiza-
cję zadania pn. „Rozbudowa sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej w miejscowo-
ści Wylewa”. Zadanie o wartości 252 150 
zł zrealizowała firma Józef Lis Usługo-
wy Zakład Wod.-Kan.-Gaz. z Przewor-
ska. O około 800 metrów, za kwotę nie-
mal 160 tys. zł rozbudowano natomiast 
wodociąg w miejscowości Czerwona 

Efekty bardzo kosztownych inwestycji, jakimi są budowy sieci kanalizacyjnych, 
tylko pozornie zostają w ziemi. W rzeczywistości takie przedsięwzięcia  

poprawiają warunki życia mieszkańców, a poszczególne miasta i gminy  
otrzymują szansę na rozwój. 

Rozbudowujemy infrastrukturę
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Wola. 17 listopada z kolei podpisano 
protokół odbioru wybudowanego od-
cinka wodociągu w miejscowości Dyb-
ków o wartości niespełna 90 tys. zł. Zre-

alizowano również rozbudowę kana-
lizacji sanitarnej w tejże miejscowości 
na odcinku ponad 500 m o wartości 158 
tys. zł. Zadania te realizowała Gospo-

darka Komunalna Sp. z o.o. w Sienia-
wie.

Jerzy Mazur

Otwarcie i poświęcenie 
obiektu odbyło się 8 paź-
dziernika 2023 r. z udzia-
łem wielu zaproszonych 

gości, pocztów sztandarowych i miesz-
kańców Leżachowa. Uroczystość roz-
poczęła się od złożenia meldunku przez 
dowódcę uroczystości druha Kacpra 
Ciurko prezesowi Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP druhowi Paw-
łowi Wajhajmerowi, podniesieniem flagi 
na maszt i odegraniem hymnu państwo-
wego. Przybyłych gości powitał burmi-
strz Miasta i Gminy Sieniawa, a zara-
zem prezes Zarządu Oddziału Miejsko
-Gminnego ZOSP RP dh Adam Woś. 
Zwracając się do obecnych nie krył 
wzruszenia z faktu, że udało się wybu-
dować w gminie tak bardzo wyczeki-
waną przez miejscową społeczność re-
mizo-świetlicę. Podziękował wszystkim, 
którzy przyczynili się do jej powstania.

Symboliczną wstęgę przecięli: pre-
zes OSP Leżachów dh Stanisław Szary, 
naczelnik OSP Kamil Czercowy, ko-
mendant KP PSP w Przeworsku bryg. 
Marcin Lachnik, posłowie na Sejm RP 
Marek Rząsa, Mieczysław Kasprzak, 
Joanna Frydrych oraz Paweł Kowal, 
dziekan parafii Sieniawa ks. Jan Grzy-
wacz, prezes firmy Zawpol – generalnego 
wykonawcy inwestycji Agnieszka Zawa-
da-Paluch, przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Sieniawie Danuta Król, radna 
Rady Miejskiej w Sieniawie reprezen-
tująca sołectwo Leżachów Regina Czo-
pik oraz burmistrz Adam Woś. Podczas 

przemówień nie zabrakło podziękowań, 
gratulacji z faktu przeprowadzenia uda-
nej inwestycji  i wybudowania nowocze-
snego obiektu. Goście życzyli dobrego 

użytkowania oraz wielu inicjatyw spo-
łecznych. Remizo-świetlicę poświęcił ks. 
Jan Grzywacz.

W dalszej części uroczystości nastą-

Strażacy z jednostki OSP Leżachów i lokalna społeczność cieszą się z nowo 
wybudowanej remizo-świetlicy. Posłuży strażakom, ale i będzie miejscem  

spotkań kulturalnych, integracyjnych czy innych wydarzeń. 

Strażacy mają wymarzoną  
remizo-świetlicę
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piło odczytanie aktu przekazania nowej 
remizo-świetlicy dla skutecznej i spraw-
nej ochrony przeciwpożarowej miesz-
kańców Miasta i Gminy Sieniawa oraz 
wręczenie symbolicznych kluczy na rę-
ce prezesa i naczelnika jednostki OSP 
Leżachów. Słowa podziękowania do 
wszystkich, którzy przyczynili się i wy-
konali tak wiele, by wspaniały budynek 
remizo-świetlicy mógł zostać wybudo-
wany, skierowała radna Rady Miejskiej 
Regina Czopik.
- Dziś ziściły się marzenia i oczekiwania 
mieszkańców Leżachowa i lokalnej spo-
łeczności. To, czego pragnęliśmy z całych 
sił, dziś i teraz staje się faktem. Nasza remi-
zo-świetlica ma być miejscem spotkań, 
w którym powinny się rodzić dobre, twórcze 
i trwałe inicjatywy, miejscem odpoczynku 
i zabawy, wzajemnych międzyludzkich 
więzi. To miejsce otwarte dla wszystkich. 
Jako radna wierzę mocno w nowy impuls 
do integracji dla wszystkich mieszkańców. 
Obiekt powstał po to, aby tętniło w nim ży-
cie i mam nadzieję, że tak będzie. Cieszę 
się ogromnie, że nasi strażacy, którzy bez-
interesownie niosą ludziom pomoc, mają 
swoją wymarzoną strażnicę. To jest ich 
miejsce i niech będzie ono podziękowaniem, 
wyrazem wdzięczności za ich służbę – pod-
kreślała radna.

Na zakończenie uroczystego apelu 
strażacy z Leżachowa wraz radną zło-
żyli podziękowania na ręce burmistrza 
Adama Wosia, przewodniczącej Rady 

Miejskiej Danuty Król i druha Eryka Ce-
glaka za zaangażowanie, pomoc i wspar-
cie, które pozwoliły na realizację in-

westycji. Uroczystość poprowadził ko-
mendant miejsko-gminny dh Eryk Ce-
glak. Udział w niej wzięli parlamenta-

rzyści, samorządowcy, przedstawiciele 
służb mundurowych, radni Rady Miej-
skiej w Sieniawie, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych oraz szkół i przedszko-
li z terenu Miasta i Gminy Sieniawa, soł-
tysi, delegacje OSP z terenu gminy oraz 
kół gospodyń wiejskich, przedsiębiorcy, 
mieszkańcy Leżachowa, a także gościn-
nie strażacy ochotnicy z gminy partner-
skiej na Słowacji - Pecovskiej Novej Vsi 
wraz ze starostą Jaroslavem Dujavą.
***

Budynek remizo-świetlicy jest no-
woczesny, monitorowany, posiada dwa 
boksy garażowe dla samochodów ratow-
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niczo-gaśniczych, ogólnodostępną świe-
tlicę, sanitariaty, aneks kuchenny, kotłow-
nię i łącznik z wiatą taneczną. Obiekt 
został kompletnie wyposażony, a teren 
wokół zagospodarowany. W sąsiedztwie 
powstał także nowoczesny plac zabaw 
dla dzieci za kwotę nieco ponad 100 
tysięcy złotych. Koszt budowy samego 
obiektu to blisko 2 mln zł, z czego 1,35 
mln zł pochodzi ze środków zewnętrz-
nych. Dodatkowe koszty po stronie 
samorządu to zagospodarowanie placu, 
wyposażenie obiektu i monitoring – łącz-
nie około 150 tysięcy złotych.

Wioletta Żak

Nowoczesny plac zabaw 
powstał w sąsiedztwie 
nowo wybudowanej re-
mizo-świetlicy oraz wie-

lofunkcyjnego boiska sportowego, dzię-
ki czemu na terenie miejscowości Leża-
chów mamy kompleks sportowo-rekre-
acyjny, gdzie mieszkańcy mogą aktyw-
nie spędzać czas ze swoimi pociechami.

Plac zabaw został wyposażony w pia-
skownicę, podwójną huśtawkę, karuze-
lę talerzową, zestaw zabawowy wraz 
z drabinkami i zjeżdżalnią oraz tak zwa-
ne sprężynowce. Nawierzchnia placu 
zabaw została wykonana z mat gumo-
wych, aby zapewnić bezpieczeństwo 
dzieciom podczas zabawy. Dodatkowo 
na terenie placu zabaw umieszczono 
ławeczki dla rodziców i opiekunów. Na 
terenie obiektu znalazła się również 
tablica informacyjna wraz z regulami-
nem w celu podniesienia poziomu bez-
pieczeństwa. Wszystkie urządzenia, jakie 
znalazły się na nowym placu zabaw, speł-
niają europejskie normy bezpieczeń-
stwa potwierdzone stosownymi certy-
fikatami niezależnych instytutów. Urzą-

dzenia zostały dobrane z myślą o bez-
pieczeństwie dzieci, które będą z nich 
korzystać. Inwestycja z wynikiem pozy-
tywnym przeszła odbiór techniczny, co 

jest gwarancją bezpiecznego użytkowa-
nia w przyszłości. Plac zabaw znajduje 
się w centrum miejscowości oraz posia-
da parking dzięki czemu mieszkańcy 
mają łatwy oraz komfortowy dostęp.

Pierwsze dni po oddaniu inwesty-

cji do użytku pokazały, że różnorodność 
nowych urządzeń przyciągnęła najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy. Jeste-
śmy przekonani, iż powstanie tego miej-

sca pozytywnie wpłynie na poziom życia 
mieszkańców oraz zachęci do aktywne-
go spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu przez całe rodziny. Zgodnie z pomy-
słami mieszkańców na terenie obecnego 
kompleksu w przyszłości ma powstać 

Z myślą o najmłodszych mieszkańcach naszej gminy oraz ich rodzicach na 
terenie miejscowości Leżachów powstał nowy plac zabaw. Inwestycja powstała  

w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców oraz ku uciesze dzieci. 

Radość dla najmłodszych
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zewnętrzna siłownia, a plac zabaw ma 
zostać doposażony w nowe urządzenia. 

Koszt inwestycji wyniósł 96 234,43 zł 
i w całości został pokryty z budżetu Mia-
sta i Gminy Sieniawa. Wykonawcą inwe-
stycji była firma GOCiN Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Leżajsku. 

Place zabaw również w innych 
miejscowościach 

W najbliższej przyszłości podobny 
plac zabaw ma powstać w miejscowo-
ści Czerwona Wola. Inwestycja rów-
nież będzie zlokalizowana w pobliżu 
budynku remizy Ochotniczej Straży Po-
żarnej, a sama Straż Pożarna odegrała 
tutaj kluczową rolę, gdyż to strażacy 

wyszli z inicjatywą stworzenia tego miej-
sca. Inwestycja ma powstać we współ-
pracy z Lokalną Grupą Działania „Kraina 
Sanu”. Projekt ten zostanie zrealizowany 
w ramach poddziałania pt. „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczności”. 

Podobne inwestycje mają zostać zre-
alizowane w miejscowościach Dybków 
oraz Czerce. Tutaj z inicjatywy miesz-
kańców istniejące place zabaw mają zo-
stać doposażone w urządzenia siłowni 
zewnętrznej oraz małej architektury. 
Dzięki temu na terenie Dybkowa oraz 
Czerc powstaną kompleksy sportowo-re-
kreacyjne, gdzie mieszkańcy w każdym 
wieku będą mogli aktywnie spędzać czas. 

Projekty te będą finansowane ze środ-
ków Funduszu Sołeckiego.

Kolejnym projektem jest budowa od 
podstaw nowego, kompleksowego pla-
cu zabaw w miejscowości Wylewa. Plac 
zabaw będzie wyposażony w urządze-
nia małej architektury dla dzieci oraz 
miejsca odpoczynku dla ich opieku-
nów. Ta inwestycja również ma zostać 
sfinansowana z Funduszu Sołeckiego. 
Wszystkie wyżej wymienione inwesty-
cje są przykładem owocnej współpra-
cy pomiędzy mieszkańcami a samo-
rządem, dzięki czemu mogą być realizo-
wane projekty odpowiadające bieżącym 
potrzebom.

Karol Sobina

Z pewnością należy podkre-
ślić, że budowa czy przebu-
dowa dróg przyczynia się 
do poprawy bezpieczeń-

stwa nie tylko uczestników ruchu dro-
gowego, ale przede wszystkim miesz-
kańców poszczególnych miejscowości 
naszej gminy. Dużo już zrobiono, ale 
wciąż do zrealizowania jest wiele pro-
jektów związanych z budową, ale również 
modernizacją starszych odcinków dróg. 
W roku bieżącym, wspólnie z Zarzą-
dem Dróg Wojewódzkich w Rzeszo-
wie zrealizowaliśmy jakże ważne dla nas 
wszystkich odcinki dróg wojewódzkich. 

W październiku dokonano odbioru 
końcowego zadania pn. „Przebudowa 
drogi wojewódzkiej Nr 835 Lublin-Bił-
goraj- Sieniawa-Przeworsk-Kańczu-
ga-Grabownica Starzeńska w m. Rudka”. 
Wartość zadania wyniosła 840 701 zł, 

udział naszego samorządu to około 
300 tys. zł. Był to już ostatni odcinek 

tej niezmiernie ważnej drogi, biegnący 
przez naszą gminę. Dzięki tej inwe-

stycji możemy już komfortowo prze-
mieszczać się zarówno w kierunku  Lu-

blina, Warszawy, jak i do autostrady A4.   
Druga niezmiernie ważna jest droga 

Chcąc ułatwić życie naszym mieszkańcom, drogi zawsze należy traktować jako 
priorytety w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych. W trosce właśnie  

o obywateli samorząd Miasta i Gminy Sieniawa podjął wiele działań  
w zakresie dróg.

Drogi zawsze będą naszym  
priorytetem
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wojewódzka Nr 867 Sieniawa-Oleszy-
ce-Lubaczów-Werchrata-Hrebenne, 
która komunikuje powiat lubaczowski 
z autostradą i prowadzi do coraz czę-
ściej wykorzystywanych przejść granicz-
nych z Ukrainą. W listopadzie doko-
nano odbioru robót w ramach zadania 
pn: „Przebudowa drogi wojewódzkiej 
Nr 867 Sieniawa-Oleszyce-Lubaczów-
Werchrata-Hrebenne w m. Dobra” o war-
tości około 2 mln zł, z czego nasz udział 
zamknął się kwotą 200 tys. zł. Dzięki tej 
realizacji najbardziej zniszczone odcinki 
dróg wojewódzkich zostały przebudo-
wane.

Miejscowość Leżachów po latach 
doczekała się przebudowy nawierzchni 

drogi powiatowej na odcinku biegną-
cym przez centrum wsi. Wartość zada-
nia realizowanego wspólnie z powia-

tem przeworskim to około 300 tys. zł. 
Wraz z nowo wybudowaną remizo-świe-
tlicą, placem zabaw, centrum sołec-

twa nabiera walorów miejscowości na 
miarę dwudziestego pierwszego wieku. 
W grudniu dokonano odbioru zada-
nia pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 
1255R droga przez wieś Rudka w km 
0+000 – 2 +367” wykonanego w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz budżetu Powiatu Przeworskiego 
Wartość zadania to 1 144 900,07 zł. 
Droga przebudowana na odcinku od 
kościoła do drogi wojewódzkiej uspraw-
ni komunikację wszystkim mieszkań-
com, nie tylko Rudki. Było to możliwe 
dzięki przychylności części radnych Rady 
Powiatu Przeworskiego, którzy przy-
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chylili się do wniosku Komisji Rewizyj-
nej i przegłosowali uchwałę o zaciągnię-
ciu kredytu na udział własny powiatu.  

We wrześniu br. dokonano odbioru 
przebudowanej drogi gminnej w miej-
scowości Dobra do granicy z Gminą 
Adamówka o wartości ponad 44 tys. 
zł. Niewielki, ale jakże ważny odcinek, 
który połączył naszą gminę z gminą 
sąsiednią. Zapewne usprawni to komu-
nikację między zarówno naszymi samo-
rządami, ale również służyć będzie in-
nym użytkownikom dróg.
W ostatnim czasie realizowano rów-
nież remonty dróg dojazdowych do 

posesji oraz gruntowych w miejscowo-
ściach Paluchy, Rudka, Wylewa i Dyb-

ków. Odcinki dróg zostały wyrównane 
i uzupełnione kruszywem drogowym.  

Samorząd Miasta i Gminy Sieniawa 
przygotował i złożył wniosek o przy-
znanie pomocy na modernizację dróg 
lokalnych w ramach działania „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruk-
tury, w tym inwestycji w energię odna-
wialną i w oszczędzanie energii” w ra-
mach działania „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
w ramach PROW, tytuł operacji „Prze-
budowa i rozbudowa dróg gminnych 
w miejscowościach Wylewa, Dobra 
i Czerce”. Całkowita wartość realizacji 
tego zadania to 4 691 461,51 zł.  

Jerzy Mazur
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Dziewięcioosobowe auto 
marki Ford Transit zosta-
ło zakupione przez Mia-
sto i Gminę Sieniawa za 

łączną kwotę 269 370 zł przy dofinan-
sowaniu ze środków PFRON z „Progra-
mu wyrównywania różnic między regio-
nami III” – w obszarze D w ramach pro-
jektu „Bezpieczny Transport – zakup 
pojazdu przystosowanego do przewozu 
niepełnosprawnych uczestników Środo-
wiskowego Domu Samopomocy w Sie-
niawie. Koszt dofinasowania projektu to 
kwota 120 000 zł, pozostała kwota 149 
370 zł to koszt poniesiony przez Mia-
sto i Gminę Sieniawa. Do tego doszedł 
koszt ubezpieczenia oraz rejestracji po-
jazdu w łącznej kwocie 3 815,50 zł. Cał-
kowita wartość realizacji zadania to 
273 185,50 zł.
- Osoby z niepełnosprawnością potrzebu-
ją stałego dostępu do różnych miejsc, usług 

czy instytucji, a sprawą priorytetową jest 
zapewnienie naszym uczestnikom w miarę 
możliwości codziennego dowozu z miej-

sca zamieszkania do ośrodka i odwozu 
do domu. Codziennie w tym celu poko-
nujemy ok. 200 km. Jest to już trzeci sa-
mochód zakupiony dla nas przez Miasto 
i Gminę Sieniawa przy dofinasowaniu ze 
środków PFRON – podkreśliła Barbara 

Kamionka, dyrektor ŚDS.
Nowy samochód jest znacznie więk-

szy, wygodniejszy, lepiej wyposażony 

i doskonale dostosowany do przewozu 
osób na wózkach. Dzięki systemowi szy-
nowemu oraz platformie wprowadze-
nie wózka i zakotwiczenie w bezpiecz-
nym miejscu będzie łatwiejsze. Ma to 
ogromne znaczenie. ŚDS w Sieniawie 
liczy 35 uczestników, z czego 31 osób jest 
dowożonych z gminy Sieniawa, ale i gmin 
Adamówka, Wiązownica i Tryńcza.

Pani dyrektor podziękowała wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się do 
zakupu samochodu, a szczególnie samo-
rządowi Miasta i Gminy Sieniawa. Na ręce 
burmistrza złożyła podziękowanie i wrę-
czyła upominek wykonany przez uczest-
ników ŚDS. Samorząd Miasta i Gmi-
ny Sieniawa wraz z burmistrzem repre-
zentowali: przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Sieniawie Danuta Król, zastępca 
burmistrza Sebastian Padiasek, sekre-
tarz Barbara Matyja, a także dyrektor 
MGOPS w Sieniawie Małgorzata Gnida. 
W uroczystości udział wziął również 
radny powiatowy Jerzy Mazur.

Wioletta Żak

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieniawie otrzymał nowy samochód  
do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym osób na wózkach 
inwalidzkich. 5 lipca 2023 r. odbyło się jego uroczyste przekazanie  

z symbolicznym przecięciem wstęgi i przekazaniem kluczy.

Nowy samochód dla ŚDS
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Po 60 latach bogatej historii 
funkcjonowania szkoły śred-
niej w Sieniawie, niestety 
doczekaliśmy się zakończe-

nia jej funkcjonowania i na dzień dzi-
siejszy brak jest jakichkolwiek perspek-
tyw dla tej placówki. Nieskuteczne i nie-
wsparte żadnymi działaniami starosty 
nabory prowadzone w ostatnich latach 
doprowadziły do sytuacji, że w szkole 
nie utworzono żadnej klasy i pozo-
stał po niej jedynie niewykorzystany 
budynek, który należałoby jak najszyb-
ciej zagospodarować. Starosta Przewor-
ski nie miał pomysłu jak uratować funk-
cjonowanie liceum, ale już „genialny 
plan” jak pozbawić samorząd Sieniawy 
pozostałego po nim obiektu, już tak.

Na podstawie podpisanej, za zgodą 
Zarządu Powiatu Przeworskiego, umowy 
użyczenia oddano powyższą nierucho-
mość Gminie Zarzecze na prowadze-
nie zajęć oświatowo-wychowawczych. 
Umowę podpisano w zupełnej tajem-
nicy. Samorząd Miasta i Gminy Sienia-
wa nigdy nie otrzymał propozycji w za-
kresie przejęcia tego budynku i nigdy 
wcześniej nie byliśmy poinformowani 
o jego użyczeniu innemu samorządowi. 
Decyzja została podjęta bez jakiejkol-
wiek konsultacji z samorządem lokal-
nym, na terenie którego znajduje się 
obiekt i który wcześniej tą nierucho-
mość powiatowi przekazał. Jako dar-
czyńca tejże nieruchomości zostali-
śmy pominięci w jakichkolwiek roz-
mowach na temat jej dalszej przyszło-
ści. Jest to działanie nieuczciwe, świad-
czące o braku woli współpracy ze strony 
samorządu powiatowego. Nie tak pro-

wadzi się politykę społeczno-gospo-
darczą w ramach tego samego powiatu. 
Powinienem powiedzieć, iż jestem za-
skoczony taką decyzją, ale znając sto-
sunek starosty do naszego samorządu, 
naszych mieszkańców, nie zdziwiło mnie 

to wcale. Od kilku już lat jesteśmy prze-
cież  nieszanowani, ignorowani, trakto-
wani w sposób lekceważący. Tym bar-
dziej niezrozumiałym jest, iż starosta 
mający taki stosunek do naszych miesz-
kańców, wspierany jest przez pozosta-
łych radnych powiatowych z Miasta 
i Gminy Sieniawa. Może opisywany 
przypadek przekona ich do tego, iż na-
leży jak najszybciej dokonać zmiany na 
tym stanowisku, tak, aby w końcu Mia-
sto i Gmina Sieniawa traktowane było 
godnie.

Samorząd Miasta i Gmina Sieniawa 
jest gotowy do natychmiastowego prze-
jęcia tego obiektu tym bardziej, że ma 
w tym zakresie ogromne potrzeby loka-

lowe, gdyż coraz więcej uczniów z całej 
gminy wyraża wolę uczęszczania do 
Szkoły Podstawowej w Sieniawie. Na 
dzień dzisiejszy niezbędne są nowe 
klasy lekcyjne, w przeciwnym przy-
padku będzie konieczność prowadzić 

naukę dwuzmianową. Przeciw takiemu 
rozwiązaniu protestują rodzice naszych 
uczniów. Mają w tym względzie słuszną 
rację, gdyż nikt z nas nie godziłby się 
na powrót swoich dzieci ze szkoły 
w godzinach późnowieczornych. Na 
ostatniej sesji Rady Powiatu Przewor-
skiego w dniu 28 listopada 2023 r. przed-
stawiłem swoje stanowisko w tej spra-
wie, oczywiście że zbieżne z oczekiwa-
niem naszych mieszkańców, natomiast 
radny Zenon Koper zaciekle sprzeci-
wiał się takiemu rozwiązaniu. Zadaj-
cie sobie Państwo pytanie - jakie i czyje 
interesy ten Pan reprezentuje oddając 
lekką ręką coś, co w pierwszej kolej-
ności należy się naszym uczniom?

„Oddanie w użyczenie Gminie Zarzecze Liceum Ogólnokształcącego w Sieniawie” 
– tak Szanowni Państwo, to nie pomyłka, to absurdalny pomysł Starosty 

Przeworskiego wspierany przez radnego powiatowego z naszej gminy,  
pana Zenona Kopra.  

Absurdalny pomysł  
Starosty Przeworskiego 
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Ww. obiekt znajduje się w komplek-
sie naszej szkoły podstawowej i przy-
lega bezpośrednio do jej budynków, 
przez co stanowi doskonałe rozwiąza-
nie na poszerzenie gminnej bazy oświa-
towej. Po przejęciu i połączeniu powsta-

nie wraz z halą sportową i basenem je-
dnolity kompleks szkolno-sportowy sta-
nowiący doskonałe zaplecze oświatowe 
dla uczniów naszej gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy wystoso-
wał odpowiedni wniosek do Zarządu 

Powiatu Przeworskiego w tej sprawie. 
Bardzo liczę, że ta decyzja zostanie zwe-
ryfikowana zgodnie z tym wnioskiem, 
tym bardziej, że jako gmina byliśmy in-
westorem tego budynku i właścicielem 
nieruchomości, którą przekazaliśmy Po-
wiatowi Przeworskiemu w dobrej wie-
rze. Działka wraz budynkiem szkoły 
w dniu 29 grudnia 2000 r. została prze-
kazana aktem darowizny przez Gminę 
Sieniawa na rzecz Powiatu Przewor-
skiego z przeznaczeniem na potrzeby 
Liceum Ogólnokształcącego w Sienia-
wie. Jest to darowizna warunkowa, którą 
możemy odwołać w przypadku jej wy-
korzystania na inny niż ww. cel. Nie 
chcemy jednak stosować takiego rozwią-
zania, aczkolwiek podejmiemy wszelkie 
kroki prawne w przypadku braku po-
rozumienia w tej sprawie.

Jerzy Mazur

Z sobie tylko właściwym 
wdziękiem pozują przed 
obiektywami aparatów foto-
graficznych czy kamer jako 

pierwszoplanowe postaci na tle, w ich 
mniemaniu, swoich dokonań. Są to ża-
łosne obrazki, gdyż w większości przy-
padków, osoby te mają żaden lub mini-
malny wpływ na to, co dzieje się w na-
szym powiecie. Pan radny Krzysztof 
Bartuś, Zenon Koper, Zdzisław Dos-
kocz przekonani o swojej sprawczości 
dumnie prezentują się na tle kolej-
nych inwestycji. Z wielką troską prze-
praszają mieszkańców za nieudogod-
nienia w związku z prowadzonymi pra-
cami. Szczyt pozerstwa osiągnął jednak 
pan Jacek Kierepka – wicestarosta prze-
worski, który lansował się na przebu-
dowywanej ulicy Jana Pawła II w Sie-

niawie. Trzeba mieć tupet, aby po tym 
jak przez ponad dwa lata blokował ze 
swoim starostą realizację tego przedsię-
wzięcia, nagle poczuł się autorem suk-

cesu. To m.in. przez tego Pana Wicesta-
rostę pierwotny projekt przebudowy 
nie jest realizowany w całości, gdyż nie 
obejmuje ul. Jagiellońskiej i Czarniec-

W ostatnim czasie w mediach społecznościowych nasiliła się aktywność  
radnych powiatowych. Co rusz ukazują się filmiki promujące wybrańców 

naszego powiatu na tle różnych inwestycji, w trakcie podpisywania umów, 
przedstawiających się jako ojcowie sukcesów wszelakich. 

Zasłużeni dla Sieniawy?
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O ile rada gminy decydu-
je o wyodrębnieniu Fun-
duszu Sołeckiego, o tyle 
o przeznaczeniu tych 

środków rozstrzygają sołectwa. Podej-
mując uchwałę w tej sprawie, warto 
pamiętać, że ustawa wymaga, aby so-
łecka inicjatywa mieściła się w katalo-
gu zadań własnych gminy, służyła po-
prawie warunków życia mieszkańców 
i była zgodna ze strategią rozwoju gminy.

W ubiegłym roku kwota na Fun-
dusz Sołecki wyniosła 374 409,60 zł. 
Środki te w największym stopniu zo-

stały przeznaczone na remont dróg 
gminnych, budowę przepustów i odmu-

lanie rowów. W sołectwie Czerce za-
inwestowano również w tablice infor-

macyjne oraz urządzenia do ćwiczeń 
na siłowni zewnętrznej. W miejsco-
wości Dybków za otrzymane środki 
zakupiono urządzenia do ćwiczeń na 
siłowni zewnętrznej oraz dofinanso-
wano do zakupu figury św. Floriana 
i sztandaru. Sołectwo Wylewa zaku-
piło wyposażenie na plac zabaw dla 
dzieci, który ma powstać już w 2024 r. 

Podział środków z Funduszu Sołec-
kiego na rok 2024 przedstawia się na-

Fundusz Sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy środki finansowe 
przeznaczone dla sołectw na realizację przedsięwzięć służących poprawie 

warunków życia mieszkańców. Wysokość środków dla danego sołectwa 
przyznawana jest na podstawie liczby mieszkańców oraz dochodów gminy. 

Fundusz sołecki – tu decyzje 
podejmują mieszkańcy 

kiego. W czasie, kiedy wniosek na Gmi-
nę Sieniawa blokował, można było uzy-
skać dofinansowanie na trzy drogi, te-
raz niestety już tylko na jedną. Ja rozu-
miem, że zbliżają się wybory samorzą-
dowe i dobrze jest ogrzać się przy jakimś 
sukcesie, ale wcześniej należy na ten 
sukces zapracować. 

Szanowni Państwo, można i tak, ale 
mieszkańcy potrzebują konkretów w roz-

wiązywaniu ich problemów. W związku 
z realizowanymi inwestycjami powiato-
wymi odbierałem i odbieram dziesiątki 
telefonów od mieszkańców Pigan, ul. 
Jana Pawła II, Rudki, Dobrej czy Leża-
chowa. Średnio kilka razy w tygodniu 
wyjeżdżałem na realizowane inwesty-
cje, przeprowadziłem dziesiątki rozmów 
bezpośrednich i telefonicznych z wyko-
nawcą, Dyrektorem Powiatowego Za-

rządu Dróg, mieszkańcami. Wszystko 
po to, aby w miarę  możliwości pomóc 
rozwiązywać wynikłe z tego tytułu pro-
blemy. Jeżeli choć w kilku przypadkach 
to się udało, to się cieszę. Dlatego też 
Szanowni Panowie do pracy, media zo-
 stawcie celebrytom.

Jerzy Mazur
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Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strate-
gicznych to bezzwrotne do-
finansowania inwestycji pu-

blicznych realizowanych przez gminy, 
powiaty, miasta i województwa w całej 
Polsce. To program, który jest zbudo-
wany wokół głównych założeń Polskie-
go Ładu i obejmuje ponad 30 obsza-
rów gospodarki w tym m.in.: inwesty-
cje infrastrukturalne, a także inwestycje 
społeczne. Rządowy Program Odnowy 
Zabytków zaś wspiera samorządy w po-
prawieniu stanu, odbudowie i remon-
tach obiektów zabytkowych przyczy-
niając się tym samym do poprawy ich 
stanu i chroni przed degradacją i ni-
szczeniem.

Nie zapominamy o zabytkach

Olbrzymie koszty prac remontowych 
przy zabytkach zmuszają samorządy do 
sięgania po środki zewnętrzne. Miastu 
i Gminie Sieniawa na podstawie złożo-
nych wniosków o dofinansowanie Rzą-

dowego Programu Odnowy Zabytków, 
decyzją Prezesa Rady Ministrów przy-
znano dofinansowania na trzy zadania 
w zakresie ochrony zabytków. W ramach 

pierwszego naboru otrzymaliśmy dofi-
nansowanie na prace remontowo-kon-
serwatorskie przy d. cerkwi greckoka-
tolickiej pw. Św. Nikity, ob. rzymskoka-
tolicki kościół filialny pw. Św. Mikołaja 

w Leżachowie. Inwestycja obejmuje wy-
konanie przedsionka, dokończenie sza-
lowania ścian, remont dachu nad nawą, 
babińcem i prezbiterium, wykonanie 

podmurówki, prace remontowe przy 
sobotach czy impregnację elementów 
drewnianych. Inwestycja realizowana 
będzie przez Parafię Sieniawa. Miasto 
i Gmina Sieniawa jako podmiot upraw-

Duże i ważne zadania często nie są możliwe do realizacji bez wsparcia 
finansowego z zewnątrz. Miasto i Gmina Sieniawa składała wnioski  

o dofinansowanie na różne zadania. Kilka z nich uda się sfinalizować 
dzięki pieniądzom z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych, a także Rządowego Programu Odnowy Zabytków.

Pozyskujemy środki  
zewnętrzne na ważne inwestycje

stępująco: sołectwo Czerce 45 955,78 
zł (zakup bramek do piłki nożnej, wy-
równanie terenu poprzez nawiezienie 
ziemi na boisko, poprawa wiaty przy-
stankowej na przystanku Gajdy, popra-
wa stanu dróg polnych poprzez nawie-
zienie kamienia, odmulanie rowów, po-
prawa przepustów), sołectwo Czerwona 
Wola 51 635,71 zł (zakup motopompy 
dla OSP), sołectwo Dobra 48 980,16 zł 
(zakup kamienia na drogi oraz odmula-
nie rowów), sołectwo Dybków 73 765,30 
zł (ogrodzenie placu zabaw, moderniza-

cja rowu – zabezpieczenie pobocza, na 
działalność KGW zakup strojów, budo-
wa boiska wielofunkcyjnego), sołectwo 
Leżachów 50 086,64 zł (remont dróg), 
sołectwo Paluchy 25 375,26 zł (remont 
dróg), sołectwo Pigany 57 094,34 zł 
(poprawa nawierzchni dróg, zakup art. 
spożywczych na Dzień Dziecka, dopo-
sażenie placu zabaw), sołectwo Rudka 
65 282,29 zł (remont dróg, odmulanie 
rowów i przepustów, organizacja Dnia 
Dziecka, Dnia Babci i Dziadka oraz 
organizacja otwartego pikniku), sołec-

two Wylewa 70 888,45 zł (położenie 
nakładki bitumicznej, zakup tablic infor-
macyjnych, wymiana przepustu). Fun-
dusz Sołecki na 2024 rok wynosi 489 
063,93 zł.

Fundusz Sołecki, który działa w na-
szej gminie od 2016 r. przyczynia się 
zarówno do poprawy jakości życia 
mieszkańców, jak również do wzro-
stu aktywności społecznej i inicjatyw 
obywatelskich w naszych sołectwach. 

Krystyna Florek
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niony do złożenia wniosku o dofinan-
sowanie w ramach RPOZ pozyskało 
kwotę 725 200 zł dofinansowania do 

ww. inwestycji, co stanowi 98% warto-
ści całkowitej inwestycji. Dofinansowa-
nie zostanie przekazane parafii uchwałą 
Rady Miejskiej w Sieniawie, jako dotacja 
na realizację ww. zadania. 

W ramach drugiego naboru RPOZ 
otrzymaliśmy dofinansowanie na dwa 
zadania. Po kilkunastu latach od gene-
ralnego remontu „Sokoła” uda się wyko-
nać remont elewacji na budynku Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji „So-
kół” w Sieniawie. Wykonany zostanie 
szereg prac naprawczych – usunięte zo-
staną spękane tynki, uszkodzenia w ob-
rębie balkonu, zrekonstruowane gzym-
sy itp. Wartość inwestycji wynosi 149 

500 zł, przy czym dofinansowanie 
to 146 510 zł. Wkład własny to zaled-
wie 2% wartości inwestycji – 2 990 zł. 

Okres realizacji wynosi do 12 mie-
sięcy od podpisania umowy z wyko-
nawcą. Projekt inwestycji jest w przygo-
towaniu. 

Kolejne zadanie w ramach tegoż 
naboru to remont elewacji kościoła 
parafialnego w Dobrej wraz z wymianą 
stolarki drzwiowej. Inwestycja obej-
muje usunięcie złuszczonej farby, miej-
scowe usunięcie tynków, mycie cał-
kowite powierzchni elewacji, grun-
towanie miejsc pod tynkowanie, czę-
ściowe tynkowanie połączone z naprawą 
gzymsów, dwukrotne malowanie ścian 
i gzymsów oraz wymianę stolarki 
drzwiowej – 4 szt. drzwi na wzór istnie-
jącej z zachowaniem materiału wyko-
nania. Powyższe prace będą wykonane 
w oparciu o opinię wydaną przez Pod-

karpackiego Wojewódzkiego Konserwat-
ora Zabytków i zgodnie z jego zalece-
niami. Inwestycja realizowana będzie 
przez Parafię Dobra. Miasto i Gmina Sie-
niawa jako podmiot uprawniony do zło-
żenia wniosku o dofinansowanie w ra-
mach RPOZ pozyskało kwotę 147 000 zł 
dofinansowania do ww. inwestycji, co 
stanowi 98% wartości całkowitej inwe-
stycji. Dofinansowanie zostanie prze-
kazane parafii uchwałą Rady Miejskiej 
w Sieniawie jako dotacja na realizację 
ww. zadania.

Wioletta Żak 
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Rada zadecydowała.  
Podatki nie wzrosną

Minister Finansów w drodze obwieszczenia z dnia 1 sierpnia 2023 roku ogłosił 
górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. 

Wskazane w obwieszczeniu kwoty podatków są znacząco wyższe od tych, 
obowiązujących w bieżącym roku.

Wiele gmin w kraju de-
cyduje się na podnie-
sienie poszczególnych 
kwot podatków lokal-

nych. Wychodząc naprzeciw potrze-
bom mieszkańców Miasta i Gminy Sie-
niawa radni na zwyczajnej XLIX sesji 
Rady Miejskiej w Sieniawie w dniu 21 
listopada 2023 r. podjęli m.in. uchwałę 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na 2024 
rok, dzięki czemu podatek nie wzro-
śnie w 2024 r. Nie podejmowali rów-
nież uchwały dotyczącej podwyższe-
nia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości pozostawiając poszczególne 
stawki podatków na tym samym pozio-
mie, co w roku 2023 zgodne z uchwałą 
Nr XL/305/2022 Rady Miejskiej w Sie-
niawie z dnia 24 listopada 2022 r. Po-
dobnie w przypadku określenia wyso-

kości stawek podatku od środków trans-
portowych zostały one utrzymane na 

tym samym poziomie, co w 2023 r. – 
i są zgodne z uchwałą Nr XL/306/2022 

Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 24 
listopada 2022 r.

W 2023 r. według Komunikatu Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego 

średnia cena skupu żyta za okres 11 
kwartałów będących podstawą do usta-

lenia podatku rolnego na rok podat-
kowy 2023 wynosiła 74,05 zł za 1 kwin-
tal, natomiast na rok 2024 średnia cena 
skupu żyta wynosi 89,63 zł za 1 kwintal. 
Rada Miejska w Sieniawie skorzystała 
z możliwości obniżenia ceny skupu żyta 
i przy akceptacji i pozytywnej opinii 
Podkarpackiej Izby Rolniczej w Trze-
bownisku obniżyła cenę skupu żyta do 
kwoty 74,05 zł za 1 kwintal (tj. obowią-
zującej w roku 2023). Tym samym po-
przez obniżenie ceny skupu żyta na 
2024 r. podstawowa stawka podatku 
rolnego w 2024 r. wyniesie 185,12 zł za 
1 ha przeliczeniowy (równowartość 2,5 
q), natomiast stawka podatku rolnego 
za pozostałe grunty wyniesie 370,25 zł 
za 1 ha (równowartość 5 q). Wsparcie 
otrzymają zatem wszyscy mieszkańcy 
Miasta i Gminy Sieniawa.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
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niom podatników, Rada Miejska w Sie-
niawie pozostawiła wysokość stawek 
podatku od nieruchomości, jak rów-
nież stawek podatku od środków trans-
portowych na tym samym poziomie, co 
w 2023 roku, mimo podwyższenia przez 
Ministerstwo Finansów stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych na rok 
2024. Dzięki takim działaniom w no-
wym roku podatkowym skorzystają 

także właściciele pojazdów podlega-
jących opodatkowaniu podatkiem od 
środków transportowych. 

Obowiązujące rozwiązania dotyczą-
ce utrzymania na tym samym pozio-
mie poszczególnych stawek podatko-
wych zachęcają do rozwoju i osiedlania 
się na terenie Miasta i Gminy Sieniawa. 
Samorząd liczy na rozwój przedsiębior-
czości, zwiększenia budownictwa miesz-

kaniowego i dlatego stara się stworzyć 
korzystne warunki dla obecnych i przy-
szłych mieszkańców, jak i przedsiębior-
ców, by zachęcić nowych inwestorów 
do prowadzenia działalności gospodar-
czej na tym terenie.

Krystyna Capłap

Producenci rolni z terenu Miasta i Gminy Sieniawa rozliczali w 2023 r.  
paliwo rolnicze składając w Urzędzie Miasta i Gminy w Sieniawie wnioski  

o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Blisko 700 wniosków  
o zwrot akcyzy

Producenci rolni posiadający 
własne grunty oraz grunty 
dzierżawione na terenie całej 
gminy mieli możliwość zło-

żenia wniosków w lutym. Ci, którzy nie 
zdecydowali rozliczyć się lub jeśli nie 
wykorzystali w pełni przysługującego im 
limitu w okresie zimowym, mogli złożyć 
wnioski w okresie letnim, tj. w sierpniu.

Łącznie w 2023 roku złożono 699 
wniosków, a kwota dokonanego zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji w roku 2023 wynosiła 493 
119,67 zł. Producenci rolni w swoich 
wnioskach wykazali 1 123,79 szt. du-
żych jednostek przeliczeniowych bydła 
i 50,92 szt. dużych jednostek przelicze-
niowych świń. Jeśli chodzi o pozostałe 
zwierzęta, to nie wykazano dużych jed-
nostek przeliczeniowych owiec, kóz ani 
koni. Zachęcamy więc rolników do jesz-

cze większego zaangażowania i korzysta-
nia z możliwości występowania o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej, a zarazem obniże-
nia kosztów zakupu paliwa i poprawie-
nia tym samym opłacalności produkcji 
rolnej. 

Krystyna Capłap

W dniu 15 października 2023 r. odbyły się wybory do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej. Jak głosowano w Mieście i Gminie Sieniawa?

Wybory parlamentarne 2023

W Mieście i Gminie Sieniawa frekwencja wy-
borcza wyniosła 67,50% (Sejm) i 67,45% 
(Senat) przy liczbie 5422 uprawnionych 
do głosowania. Najwyższa frekwencja 

zanotowana została w Czerwonej Woli 71,95%, Dybkowie 
71,79% oraz Czercach 70,48%, natomiast najniższa w Piga-
nach 58,53%. Bardzo dziękujemy mieszkańcom za obywatel-
ską postawę.

Liczba głosów na poszczególne partie w wyborach do 
Sejmu: KW PiS 2056 (57,85%), KKW Koalicja Obywatel-
ska PO .N IPL Zieloni 563 (15,84%), KKW Trzecia Droga 
Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnictwo Lu-

dowe 385 (10,83%), KW Konfederacja Wolność i Niepod-
ległość 323 (0,09%), KW Nowa Lewica 125 (3,52%), KW 
Bezpartyjni Samorządowcy 83 (2,34%) oraz KWW Ruchu 
Dobrobytu i Pokoju 19 (0,53%). W sumie oddano 3554 
głosy. Z okręgu 22 posłami zostali: Piotr Babinetz, Tadeusz 
Chrzan, Marek Kuchciński, Maria Kurowska, Teresa Pamuła, 
Anna Schmidt oraz Piotr Uruski (PiS); Andrzej Zapałowski 
(Konfederacja), Joanna Frydrych i Marek Rząsa (KO) oraz 
Bartosz Romowicz (Trzecia Droga). Łącznie do Sejmu z pod-
karpackich list dostało się 26 polityków.

W wyborach do Senatu RP zmierzyło się pięciu kandyda-
tów: Mieczysław Józef Golba - KW PiS otrzymał w Mieście 

23grudzień 2023 SieNiawa



i Gminie Sieniawa 1809 głosów (50,24%), Adam Woś - KKW 
Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni zdobył 1214 głosów 
(33,71%), Włodzimierz Bodnar - KW Bezpartyjni Samorzą-
dowcy uzyskał 293 głosy (8,14%), Dariusz Piotr Lasek - KW 
Konfederacja Wolność i Niepodległość zdobył 229 głosów 
(6,36%) oraz Maria Halina Drapak – KWW Ruchu Dobrobytu 
i Pokoju uzyskała wynik 56 głosów (1,56%). Łącznie oddano 
3601 głosów. Mandat senatora w okręgu 58 uzyskał M. Golba 
uzyskując łącznie 131 649 głosów. Podkarpacie będzie repre-
zentowane przez 5 senatorów.

Mieszkańcy wzięli także udział w zarządzanym na 15 paź-
dziernika Referendum Ogólnokrajowym, gdzie ustosunkowali 
się do czterech postawionych w nim pytań. Frekwencja w refe-
rendum w naszej gminie wyniosła 52,84%.

Wioletta Żak

Rada Miejska w Sieniawie wypełniając wymogi ustawy o ustroju sądów 
powszechnych dokonała wyboru ławnika sądowego na kadencję 2024 – 2027.

Radni wybrali ławnika  
sądowego

Podczas sesji w dniu 5 wrze-
śnia 2023 r. radni w głoso-
waniu tajnym na ławnika do 
Sądu Rejonowego w Prze-

worsku wybrali mieszkankę Dybkowa 
– Agnieszkę Jabłońską, która podejmie 
działalność z dniem 1 stycznia 2024 r.

Czteroletnia kadencja obecnych ław-
ników kończy się 31 grudnia 2023 r. Dla-
tego od kilku miesięcy trwały przygoto-
wania do wyboru nowych, a Rada Miej-
ska miała prawo wybrać 2 ławników do 
orzekania w Sądzie Rejonowym w Prze-
worsku. Ogółem w ustawowym termi-
nie wpłynęły 2 zgłoszenia, ale jedno 
z nich nie spełniło wymogów formalnych 
i zostało odrzucone. W związku z tym 
radni rozpatrywali kandydaturę tylko 
jednego zgłoszonego kandydata.

Kandydaci na ławników mogli być 
zgłaszani przez prezesa sądu, zakłady 
pracy, stowarzyszenia, związki zawodo-
we, organizacje społeczne i zawodowe 
(z wyłączeniem partii politycznych), 
oraz co najmniej 50 obywateli stale 
mieszkających na danym obszarze obję-
tym właściwością danego sądu i mają-

cych czynne prawo wyborcze. Według 
prawa ławnikiem mógł być wybrany 
ten, kto: posiada obywatelstwo polskie 

i korzysta z pełni praw cywilnych i obywa-
telskich, ma od 30 do 70 lat, co najmniej 
wykształcenie średnie, jest zatrudniony 
lub zamieszkuje w miejscu kandydowa-
nia co najmniej od roku, a stan zdrowia 
pozwala mu pełnić obowiązki ławnika. 

Nowo wybranemu ławnikowi na ka-

dencję 2024 – 2027 serdecznie gratulu-
jmy wyboru na tak ważne stanowi-
sko, jakim jest ławnik - sędzia spo-

łeczny. Życzymy odwagi oraz deter-
minacji, aby sprostać temu niezwykle 
ważnemu i potrzebnemu wyzwaniu, 
jakim jest reprezentowanie społeczeń-
stwa w Wymiarze Sprawiedliwości.

Barbara Matyja
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28 lipca 2023 roku upłynęła VI kadencja samorządu rolniczego, obejmująca lata 
2019 – 2023. Przedstawicielami Miasta i Gminy Sieniawa w Radzie Powiatowej PIR 

w Powiecie Przeworskim w minionej kadencji byli Adam Woś i Edward Ochab.

Wybory do Izby Rolniczej

W myśl obowiązujących 
przepisów, co 4 lata 
Izby Rolnicze muszą 
zorganizować wybory 

do walnych zgromadzeń. Zgodnie z Uch-
wałą 2/2023 Krajowej Rady Izb Rolni-
czych z 22 lutego 2023 r. w sprawie zarzą-
dzenia wyborów do walnych zgroma-
dzeń izb rolniczych, wybory do izb rol-
niczych VII kadencji zostały zarządzone 
na dzień 24 września 2023 r.
W Mieście i Gminie Sieniawa nie prze-
prowadzano głosowania, gdyż liczba 
zarejestrowanych kandydatów była rów-
na liczbie mandatów do obsadzenia. 
W związku z powyższym zgłoszeni kan-
dydaci – Jerzy Dziki z Czerc i Edward 
Ochab z Rudki zostali członkami Rady 
Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolni-
czej w Przeworsku. Komisja Okręgowa 
Nr 111 w Sieniawie ustaliła wyniki wy-
borów w dniu 14 września 2023 r.

Przypominamy, że członkami samo-
rządu rolniczego z mocy prawa są osoby 
fizyczne i prawne będące podatnikami 
podatku rolnego, podatku dochodowe-
go od osób fizycznych i od osób praw-
nych z działów specjalnych produk-
cji rolnej oraz członkowie rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych posiadający 
wkłady gruntowe w tych spółdzielniach. 

Izby interweniują w odpowiednich in-
stytucjach rządowych, gdy rolnicy zgła-
szają taką potrzebę. Postulują nowe regu-
lacje, kalkulują koszty produkcji, moni-
torują rynek, wystawiają opinie, szkolą. 
Lista aktywności jest znacznie dłuższa, 

a podstawą prawną funkcjonowania 
samorządu rolniczego jest ustawa z 14 
grudnia 1995 r. o izbach rolniczych. Kra-
jową reprezentacją wszystkich izb rol-
niczych w Polsce jest Krajowa Rada Izb 
Rolniczych. W skład KRIR wchodzą 
prezesi wojewódzkich izb rolniczych 
oraz po jednym delegacie z każdej izby 
wybranym przez walne zgromadzenie. 
Samorząd rolniczy ma więc za zada-
nie działać na rzecz rozwiązywania pro-

blemów rolnictwa i reprezentować in-
teresy zrzeszonych w nim członków. 
Stąd zakłada się wpływ na kształtowa-
nie polityki rolnej. Ustawa o izbach rol-
niczych mówi o tym, że organy admini-
stracji rządowej mają obowiązek zasię-

gania opinii Krajowej Rady o projektach 
ustaw i aktów wykonawczych dotyczą-
cych rolnictwa, rozwoju wsi oraz rynków 
rolnych.

Gratulujemy nowo wybranym dele-
gatom sprawowania zaszczytnej funk-
cji i życzymy satysfakcji z działalności 
w samorządzie rolniczym oraz owocnej 
pracy na rzecz wspierania rozwoju wsi.

Barbara Matyja

Każdego roku w dniach 1-19 listopada realizowana jest światowa  
kampania 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży zwana  

też „Kampanią pomarańczowej wstążki”. 

19 dni przeciwko przemocy 

Autorem światowej kampa-
nii jest fundacja Women’s 
World Summit Foundation, 
która co roku zaprasza do 

współpracy wszystkich tych, którzy chcą 

by świat dzieci i młodzieży był wolny od 
przemocy. 

W Polsce działanie takie koordy-
nuje Fundacja Po Drugie. Co roku przez 
pierwszych 19 dni listopada różne orga-

nizacje, instytucje, placówki pracujące 
z dziećmi i młodzieżą podejmują różno-
rodne działania informacyjne na rzecz 
edukacji dotyczącej profilaktyki prze-
mocy i krzywdzenia dzieci i młodzieży. 
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Kampania jest prowadzona na wszyst-
kich kontynentach, we wszystkich kra-
jach świata. Przypominamy i uczymy 
się wówczas o tych wartościach, które 
są niezbędne do prawidłowego rozwo-
ju i dobrego życia. Mówimy więc o pra-
wach dziecka, godności, szacunku, bez-
pieczeństwie i wolności. Symbolem 

kampanii jest pomarańczowa wstążka. Po-
marańczowy to kolor ostrzegawczy. Pro-
wadzone w ramach kampanii działania 
mają ostrzegać, zwracać uwagę, uczyć 
widzieć więcej i lepiej.

W tym roku do kampanii włączył się 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Sieniawie na czele z dyrekto-
rem Małgorzatą Gnidą we współpracy 
z placówkami oświatowymi z naszej 
gminy. Wszystkim działaniom przy-
świecało hasło tegorocznej kampanii: 

#10sekund - 10 sekund, to wystarcza-
jący czas, żeby kogoś skrzywdzić, pomi-
nąć czy nie dostrzec. W Mieście i Gmi-
nie Sieniawa finał tegorocznej kampa-
nii odbył się 17 listopada 2023 r. w Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji „Sokół” 
w Sieniawie. W spotkaniu udział wzięli 
przedstawiciele władz samorządowych 
na czele z zastępcą burmistrza Miasta 
i Gminy Sieniawa Sebastianem Padia-

skiem i sekretarz Barbarą Matyją, przed-
stawiciele służb mundurowych, służby 
zdrowia, radni i sołtysi, przedstawi-
ciele jednostek organizacyjnych gminy 
i społeczności szkół. Podczas spotkania 
uczniowie szkół z terenu Miasta i Gminy 
Sieniawa przedstawili utwory muzyczne, 
scenki oraz krótkie filmy o tematyce dot. 
stosowania przemocy. W przedstawie-
niu akrobatycznym pt. „Stop przemocy” 
wystąpił zespół „Akrodens”. Ponadto 
psycholog z Centrum Szkoleniowo-Te-

rapeutycznego SELF z Rzeszowa Karo-
lina Pondo poprowadziła wykład pt. 
„Stop przemocy – profilaktyka dla dzieci 
i młodzieży”. 

Na zakończenie spotkania na ręce 
dyrektorów szkół zostały przekazane dy-
plomy z podziękowaniem za zaangażo-
wanie w organizację obchodów kampa-
nii, a uczniom biorącym aktywny udział 
w spotkaniu zostały przekazane drobne 

upominki. Kampania realizowana była 
w ramach Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii i Uzależnieniom Behawioralnym.

Również 17 listopada w sali balko-
nowej CKSiR w ramach VI Kuratorskiej 
Kampanii Przeciw Przemocy dyżurował 
kurator zawodowy Sylwia Grzegorzak-
Buciora. Podczas dyżuru mieszkańcy 
Miasta i Gminy Sieniawa mogli uzyskać 
informacje o adresach i telefonach insty-
tucji udzielających pomocy oraz o moż-
liwych do uzyskania formach pomocy 
dla osób doznających przemocy w tym: 
w zakresie pomocy psychologicznej, 
socjalnej, prawnej oraz o organizacjach 
i instytucjach pracujących ze spraw-
cami przemocy oraz osobami dotknię-
tymi przemocą. Istniała także możliwość 
omówienia procedury Niebieskiej Karty 
i spraw cywilnych związanych z nakazem 
opuszczenia mieszkania.

Joanna Meszko
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Od 1 stycznia 2024 r. usta-
wa o świadczeniu wspie-
rającym wprowadza no-
wy rodzaj świadczenia, 

tj. świadczenie wspierające, które będzie 
skierowane bezpośrednio do osób z nie-
pełnosprawnościami. Uprawnionymi do 
świadczenia wspierającego będą osoby 
z niepełnosprawnościami w wieku od 
ukończenia 18 roku życia, które uzy-
skają decyzję ustalającą poziom potrzeby 
wsparcia - na poziomie od 70 do 100 
punktów. Poziom potrzeby wsparcia 
będzie ustalany w formie decyzji przez 
wojewódzkie zespoły do spraw orzeka-
nia o niepełnosprawności, natomiast 
przyznawanie i wypłacanie, na podstawie 
ww. decyzji o poziomie potrzeby wspar-
cia, świadczenia wspierającego będzie, 
na wniosek osoby z niepełnosprawno-
ściami lub jej przedstawiciela, zadaniem 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Jeżeli osoba wymagająca opieki będzie 
miała przyznane prawo do świadczenia 
wspierającego – świadczenie pielęgna-
cyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 
zasiłek dla opiekuna, nie będzie przysłu-
giwał. 

Ww. ustawa wprowadziła również 
szereg regulacji o charakterze osłono-
wym dla tych opiekunów osób niepeł-
nosprawnych, którzy zaprzestaną pobie-
rać świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opie-
kuna w związku z wyborem przez osobę 
z niepełnosprawnościami świadczenia 
wspierającego. Obejmują one opłacanie 
ze środków budżetu państwa składek na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz 
zdrowotne za opiekuna osoby z niepeł-
nosprawnością, która pobierać będzie 
świadczenie wspierające, możliwość uzy-
skania przez opiekuna zasiłku dla bezro-

botnych, a także świadczenia przedeme-
rytalnego.

Z dniem 1 stycznia 2024 r. specjalny 
zasiłek opiekuńczy nie będzie już przy-
znawany. Jedynie, na podstawie przepi-
sów przejściowych, zasiłek ten będzie 
mógł być przyznawany także po 31 grud-
nia 2023 r. w pewnych przypadkach 
na zasadzie zachowania praw nabytych 
osób, które nabyły bądź nabędą na sta-
rych, obowiązujących przed wejściem 
w życie ustawy, tj. do 31 grudnia 2023 r. 
przepisach, prawo do świadczenia pie-

lęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku 
opiekuńczego. Osoby te będą mogły 
w dalszym ciągu pobierać wymienione 
świadczenia zgodnie z dotychczasowymi 
przepisami. 

Świadczenie pielęgnacyjne na no-
wych zasadach obowiązujących od 1 
stycznia 2024 r. będzie przysługiwać 
wyłącznie osobom sprawującym opiekę 
nad osobą z niepełnosprawnościami 
w wieku do ukończenia 18 roku życia. 
Osoba pobierająca świadczenie pielęgna-
cyjne, która sprawuje opiekę nad dziec-
kiem w wieku do ukończenia 18 roku 
życia i która będzie chciała po 31 grud-
nia 2023 r. otrzymać świadczenie pie-
lęgnacyjne na nowych zasadach (czyli 
z możliwością podejmowania zatrudnie-
nia lub innej pracy zarobkowej bez ogra-
niczeń) musi po tej dacie zrezygnować 
z pobierania świadczenia pielęgnacyj-
nego na podstawie starych przepisów 

i złożyć wniosek o przyznanie świad-
czenia pielęgnacyjnego na podstawie 
nowych przepisów.

W przypadku gdy opiekun otrzy-
mujący świadczenie pielęgnacyjne na 
nowych zasadach będzie sprawował 
opiekę nad więcej niż jedną osobą w wie-
ku do ukończenia 18 roku życia legity-
mującą się odpowiednim orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub znacznym 
stopniu niepełnosprawności, to wyso-
kość świadczenia pielęgnacyjnego jest 
podwyższana  o 100% na drugą i każdą 
kolejną osobę, nad którą sprawowana 
jest opieka. 
Uwaga: opisane wyżej nowe warunki 
przyznawania świadczenia pielęgnacyj-
nego, które obowiązywać będą od 1 
stycznia 2024 r. nie dotyczą osób, które 
na zasadzie zachowania praw nabytych 
będą pobierać to świadczenie na podsta-
wie przepisów dotychczasowych.
Ponadto nowym przepisem, który za-
cznie również obowiązywać od 1 stycz-
nia 2024 r. jest przepis mówiący, iż 
w przypadku śmierci osoby wymaga-
jącej opieki, osoba sprawująca opiekę 
zachowuje prawo do świadczenia pie-
lęgnacyjnego do ostatniego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w któ-
rym nastąpił zgon osoby wymagającej 
opieki. Analogiczna regulacja obowią-
zująca od 1 stycznia 2024 r. dotyczyć 
również będzie osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy oraz osób pobiera-
jących zasiłek dla opiekuna (dotyczyć 
będzie jednak tylko przypadków gdy 
śmierć osoby wymagającej opieki na-
stąpiła po 31 grudnia 2023 r.).

Bernadeta Pieńczak

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami o zmianach w świadczeniach 
opiekuńczych, jakie nastąpią z dniem 1 stycznia 2024 r.

Zmiany w świadczeniach  
opiekuńczych
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22 lipca 2023 r. Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Przeworsku 
wraz z członkami Klubu HDK PCK „Orzeł” Sieniawa przy współpracy  
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieniawie wydał  

żywność dla osób potrzebujących.

Żywność dla potrzebujących

Odbiór artykułów żywno-
ściowych dla mieszkańców 
z terenu Miasta i Gminy 
Sieniawa odbywał się przy 

remizie OSP „Orzeł” w Sieniawie. Z po-
mocy skorzystały osoby, które zostały za-
kwalifikowane do Programu Operacyjne-
go Pomocy Żywnościowej, Podprogram 
2021 Plus. Wydawano artykuły spożyw-
cze takie jak: olej, żółty ser, cukier, ryż, 
makaron, konserwy drobiowe, kasza gry-
czana, koncentrat pomidorowy, groszek 
konserwowy z marchewką, fasolę konser-
wową, mleko itp. Łącznie z pomocy sko-
rzystały 364 osoby.

Wioletta Żak

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieniawie jest ośrodkiem wsparcia dziennego 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Jest jednostką organizacyjną Miasta  

i Gminy Sieniawa realizującą zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Nasza praca w ŚDS

Do zadań ŚDS należy bu-
dowanie sieci oparcia spo-
łecznego oraz przygoto-
wanie do życia w społe-

czeństwie i funkcjonowania w środowi-
sku osób przewlekle chorych psychicz-
nie i niepełnosprawnych intelektualnie, 
które w wyniku upośledzenia niektórych 
funkcji organizmu lub zdolności ada-
ptacyjnych wymagają pomocy do życia 
w środowisku rodzinnym i społecznym. 
Wsparcie to ma na celu zwiększenie ich 
zaradności i samodzielności życiowej, 
a także osiągnięcie większej integracji 
społecznej.

W ramach prowadzonych treningów 
i zajęć terapeutycznych staramy się m.in. 
dbać o integrację społeczną oraz roz-

wijać zainteresowania uczestników. Bar-
dzo ważnym elementem działalności 

placówki jest spędzanie czasu wolnego 
podopiecznych. W ramach powyższych 
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zajęć, staramy się na bieżąco organizo-
wać różne formy aktywnego spędzania 
tego czasu. I tak na przykład w maju br. 
wzięliśmy udział w uroczystych obcho-
dach z okazji Dnia Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną, 
które odbyły się na Rynku w Jarosła-
wiu. W czerwcu na zaproszenie ŚDS 
w Pruchniku, wzięliśmy udział w har-
cach po lesie pn. „Pewnego razu w Sher-
wood”, które odbyły się w malowniczym 
Heluszu. Korzystając z zaproszenia ŚDS 
Lipsko oraz Lubaczów, uczestniczyli-
śmy w spotkaniu integracyjnym „Roz-
toczańskie lato”, które odbyło się w re-
stauracji „Pałacowa” w Narolu. Rów-
nież w czerwcu wystąpiliśmy ze ske-
czem kabaretowym podczas III Prze-
glądu Twórczości Artystycznej Osób 
Chorych i Niepełnosprawnych w Zarze-
czu. Następnie 12 lipca uczestniczyli-
śmy w „Zjeździe plemiennym społecz-
ności Indian”, organizowanym przez ŚDS 
w Izdebkach. Kolejnym punktem spo-
tkań integracyjnych i sportowych był 
udział w X marszu Nordic Walking ŚDS 
województwa podkarpackiego, organi-
zowanym przez ŚDS w Kolbuszowej. 
Wrzesień również obfitował w wiele 
spotkań czy atrakcji m.in. zorganizowa-
no wycieczkę edukacyjno-turystyczną 
do Kopalni Soli w Bochni. Na realizację 
zadania otrzymaliśmy dofinansowanie ze 
środków PFRON w wysokości 3 000 zł. 
XII edycja Narodowego Czytania orga-

nizowana przez Bibliotekę Publiczną 
Miasta i Gminy Sieniawa obyła się w tym 
roku w naszym ośrodku, gdzie fragmenty 

powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Nie-
mnem” były czytane przez naszych pra-
cowników oraz uczestnika placówki.

W ramach zajęć sportowych, pod-
opieczni wzięli udział w XXII Sparta-
kiadzie Środowiskowych Domów Sa-
mopomocy województwa podkarpac-
kiego, ponadto uczestniczyliśmy w VII 
Rajdzie Rowerowym organizowanym 
przez ŚDS Jarosław. W kolejnym mie-
siącu wzięliśmy udział w III Spartakia-
dzie dla Osób Sprawnych Inaczej w Ło-
puszce Wielkiej. Ponadto przyłączyliśmy 
się do akcji #sadziMY zainicjowanej 
przez Prezydenta RP. W ramach obcho-
dów Dnia Papieskiego uczestnicy naszej 
placówki wzięli udział w konkursie pod 
hasłem „Święty Jan Paweł II”, organizo-
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wanym przez Bibliotekę Publiczną Mia-
sta i Gminy Sieniawa. 

Zaznaczyć należy, że na bieżąco w pla-
cówce prowadzone są prace remontowe 
i ulepszające, mające na celu jak najlepsze 
przystosowanie do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. W październiku rozpoczął 
się kolejny etap prac remontowych na 
posesji, w ramach których podjęto dzia-

łania mające na celu profilowanie i utwar-
dzenie terenu oraz wykonanie ogrodze-
nia. Na realizację powyższego zadania 
zaplanowano kwotę 63 151,28 zł. 

Jak corocznie w okresie przedświą-
tecznym uczestnicy z pomocą terapeu-
tów tworzą wyjątkowe dekoracje, stro-
iki, kultywując przy tym tradycję bożo-
narodzeniową. Staramy się, aby nasza 

działalność była interesująca, dlatego 
na bieżąco staramy się organizować dla 
podopiecznych różne atrakcyjne formy 
zajęć, spędzania czasu wolnego czy też 
w ramach posiadanych środków finan-
sowych wykonywać na bieżąco remonty 
czy ulepszenia. 

Barbara Kamionka

25 lipca 2023 r. na sieniawskim Rynku obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego 
Kierowcy, który był okazją do promowania bezpiecznego zachowania na drodze  

i szacunku dla innych uczestników ruchu drogowego.

Dzień Bezpiecznego Kierowcy

W działaniach udział 
wzięli policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Po-
licji w Przeworsku – 

sierż. sztab. Jakub Zygmunt, st. sierż. 
Łukasz Sas i mł. asp. Agnieszka Brzy-
ska z Komisariatu Policji w Sienia-
wie, a także pracownicy Urzędu Mia-

sta i Gminy w Sieniawie oraz Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sieniawie. Uczestnicy akcji 
otrzymali ulotki informacyjne i gadże-
ty profilaktyczne, mieli także możli-
wość założenia narkogogli i alkogogli.

Projekt został zrealizowany w ra-
mach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii i Uzależnieniom Behawioralnym.
Organizatorami akcji byli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Sieniawa, Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sieniawie oraz Komeda Powiatowa 
Policji w Przeworsku -  Komisariat Poli-
cji w Sieniawie. 

Wioletta Żak

Konkurs plastyczny o tematyce profilaktycznej pt. „Uzależnienia niszczą 
marzenia” zorganizowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa został 

rozstrzygnięty. Wręczenie nagród odbyło się podczas obchodów  
Gminnego Dnia Dziecka 2 czerwca 2023 r. w Sieniawie.

Uzależnienia niszczą marzenia 

Głównym celem konkursu 
skierowanego do uczniów 
klas IV – VIII było promo-
wanie działań w ramach 

profilaktyki i przeciwdziałania uzależnie-

niom, kształtowanie świadomości dzie-
ci, młodzieży oraz rodziców na temat 
negatywnych skutków spożywania alko-
holu, palenia papierosów, stosowania 
narkotyków i środków psychoaktywnych 

oraz uzależnienia od Internetu i urzą-
dzeń mobilnych. Na konkurs wpłynęło 
19 prac plastycznych ze szkół podsta-
wowych z terenu Miasta i Gminy Sie-
niawa. Wszystkie prace spełniały wy-
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mogi regulaminu i zostały zakwalifiko-
wane do konkursu. Komisja konkursowa 
w składzie: Sebastian Padiasek - zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa, 
Małgorzata Gnida - dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sieniawie, przewodnicząca Miejsko-
Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Sienia-
wie, Wioletta Szewc - pracownik Biblio-

teki Publicznej Miasta i Gminy Sieniawa, 
Wioletta Żak - referent ds. promocji 
gminy, Magdalena Mątkowska-Czyż - 
referent ds. gospodarki komunalnej i rol-
nictwa, kierując się następującymi kry-
teriami: zgodność z tematem konkursu, 

samodzielność wykonania pracy, pomy-
słowość autora, wybrana technika, ory-
ginalność wizerunku i walory estetyczne, 
postanowiła przyznać nagrody w dwóch 

kategoriach wiekowych. I kategoria, klasy 
IV – VI, I m-ce: Patrycja Gołąb, kl. IV SP 
Rudka; II m-ce Zuzanna Góral, kl. IVc 
SP Sieniawa; III m-ce Milena Rokosz, 
kl. IV SP Czerwona Wola. Wyróżnienia: 
Ewa Czwakiel, kl. IVc SP Sieniawa oraz 
Bartosz Radawiec i Alicja Bednarska, 
kl. IV SP Rudka.
II Kategoria, klasy VII – VIII, I m-ce: 
Amelia Kozłowicz, kl VII SP Rudka, II 
m-ce Weronika Fus, kl. VII SP Rudka. 
Miejsca trzeciego i wyróżnień nie przy-
znano.

Laureaci konkursu otrzymali nagro-
dy w postaci smartbandów, słuchawek 
bezprzewodowych, głośników, myszek 
komputerowych oraz gadżetów profi-
laktycznych. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy. Laureatom 
serdecznie gratulujemy! Projekt został 
zrealizowany w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii i Uzależnie-
niom Behawioralnym.

Magdalena Mątkowska-Czyż

O życiu, trudnych decyzjach, nie zawsze właściwych wyborach, ale i o tym,  
że warto do końca walczyć o swoje szczęście i marzenia. 

Spotkanie z Lechem Dyblikiem 

16 czerwca 2023 r. 
w CKSiR „Sokół” 
w Sieniawie z pro-
gramem „Zło do-

brem zwyciężaj” gościł Lech Dyblik, 
uwielbiany przez widzów aktor filmo-
wy i teatralny oraz pieśniarz. W szczerej 
i poruszającej opowieści o swojej rodzi-
nie, pracy i działalności społecznej, arty-
sta zawarł ważne przesłania. Aktor opo-
wiadał o swoich ciężkich przeżyciach 
– m.in. o zmaganiu się z chorobą alko-
holową, które doprowadziły go do miej-
sca, w którym obecnie się znajduje. Prze-
konywał, że nigdy nie jest za późno na 
dokonanie zmian w swoim życiu. Wie-
lokrotnie podkreślał również, jak ważna 

jest w życiu rodzina oraz budowanie wzajemnych relacji i dbanie o nie. Opo-

31grudzień 2023 SieNiawa



wiadał o szacunku do drugiego czło-
wieka i pokorze, która jest warunkiem 
spokojnego i pełnego życia. Podkreślał 

również, jak wielką siłę ma przebacze-
nie. Po wielu złych decyzjach, wybrał 
ostatecznie życie zbudowane na warto-

ściach. Swą opowieść przeplatał śpie-
wem i grą na gitarze. Artysta od trzy-
dziestu lat nie pije alkoholu, wciąż jed-
nak czuje potrzebę rozliczania się z wła-
snym życiem. Stąd wędrówka po Polsce 
i spotkania z ludźmi, dzielenie się trud-
nymi przeżyciami i refleksjami. Aktor 
dwa tygodnie wcześniej spotkał się 
z młodzieżą z sieniawskich szkół i na 
nich również wywarł ogromne wrażenie.

Na zakończenie słuchacze mogli zdo-
być autograf oraz zrobić sobie zdjęcie 
z aktorem. Spotkanie odbyło się w ramach 
realizacji Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii i Uzależnieniom Behawioralnym.

Wioletta Żak

Przeżyli wspólnie pięćdziesiąt lat. Mogą być dla młodego pokolenia wzorem 
tego, jak stworzyć trwały związek i wspólnie przetrwać zarówno szczęśliwe, 

jak i te złe chwile. 31 par małżeńskich z Miasta i Gminy Sieniawa świętowało 
jubileusz złotych godów 24 września 2023 r. w remizo-świetlicy w Dybkowie.

Świętowali Złote Gody

Wspólnie przeżyte lata 
są dowodem wierno-
ści i miłości rodzin-
nej, wzajemnego zro-

zumienia i istoty związku małżeńskiego. 
Zgodność pożycia małżeńskiego, trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra założonej 
przed pół wiekiem rodziny doceniony 
został przez władze państwowe, dowo-
dem czego jest przyznanie przez Pre-
zydenta RP specjalnych odznaczeń. 
Aktu dekoracji dostojnych jubilatów 
w imieniu Prezydenta RP dokonał 
Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa – 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Adam Woś. Złożył jednocześnie życze-
nia wielu wspólnych lat w zdrowiu oraz 
by doczekali wspólnie kolejnych pięk-
nych jubileuszy.
– Minęło 50 lat od chwili, gdy złączeni 
węzłem małżeńskim wyruszyliście we 
wspólną drogę życia i dziś świętujecie 
piękny jubileusz pięćdziesięciolecia poży-

cia – zwrócił się do Jubilatów burmistrz 
Adam Woś. – Ile trzeba mieć w sobie miło-
ści, odwagi, zrozumienia dla drugiej, bli-

skiej sobie osoby, może powiedzieć chyba 
tylko ten, kto wspólnie spędził kilkadzie-
siąt lat. Wy tego dokonaliście. Wspiera-

liście się w chwilach smutku i cieszyliście 
w chwilach radosnych. Macie wielkie ser-
ca, że przeszliście razem tak wiele, a wiemy, 

że czasy wcale nie były łatwe. Mierzyliście 
się z różnymi przeciwnościami losu, mimo 
to z dumą tworzyliście Państwo naszą 
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lokalną społeczność, budowaliście nasz 
kraj wychowując dzieci i wnuki, pracując 
i wzbogacając nas wszystkich oraz przeka-
zując nowemu pokoleniu te najlepsze war-
tości. Przeżyliście wspólnie 50 lat, potwier-
dzając życiową mądrość, która mówi, iż 
„prawdziwą miłość poznaje się nie po jej 
sile, lecz po czasie jej trwania”. Z całego 
serca Wam gratuluję.

Dostojni Jubilaci otrzymali kwiaty, 
listy gratulacyjne oraz upominki z rąk 
zastępcy burmistrza Sebastiana Padia-
ska, sekretarz MiG Barbary Matyi oraz 
zastępcy kierownika USC Lidii Ciurko. 
Ceremonia dostarczyła wszystkim jubi-
latom wielu wzruszeń. Dla zaproszonych 
gości przygotowany został poczęstu-
nek oraz część artystyczna. Uroczystość 
uświetnił występ kabaretu EWG, który 
w tematycznych skeczach z dużą dawką 
humoru opowiedział o prozie ludzkiego 
życia.

Złote gody świętowały pary mał-
żeńskie: z Leżachowa –  Danuta i Jan 
Kostek oraz Maria i Jerzy Bojarscy, 
z Pigan – Janina i Adam Buniowscy, Ka-
tarzyna i Władysław Zięba oraz Bogu-
sława i Andrzej Jachimowicz; z Rudki 
– Józefa i Jan Capłap, Genowefa i Feliks 
Nowak oraz Maria i Zdzisław Szlapań-
scy; z Dobrej – Janina i Józef Chamik 
oraz Krystyna i Tadeusz Ożga; z Sienia-
wy – Stanisława i Tadeusz Grząśko, Zo-

fia i Stanisław Paluch, Maria i Jan Sęk, 
Zofia i Piotr Stawarscy, Krystyna i Sta-

nisław Szpilka, Teresa i Władysław Szy-
dłowscy oraz Krystyna i Jan Kaciuba; 
z Wylewy – Krystyna i Jan Skalscy oraz 
Witosława i Jan Zawada; z Czerwonej 

Woli – Maria i Kazimierz Socha oraz 
Janina i Lucjan Zielińscy; z Czerc – Ja-

nina i Mieczysław Czyrny; z Dybkowa – 
Teresa i Edward Dejnowiec.

Pary małżeńskie, które z różnych 
przyczyn nie mogły uczestniczyć w uro-

czystości burmistrz odwiedził i odzna-
czył medalami w późniejszym czasie. 
Są to: Janina i Edward Bebło oraz Kry-
styna i Marian Panek z Leżachowa, Elż-
bieta i Mieczysław Kosińscy z Sienia-
wy, Krystyna i Stanisław Frączek oraz 
Teresa i Władysław Radawiec z Rudki, 
Helena i Franciszek Woś oraz Kazimie-
ra i Stanisław Chomicz z Pigan, a także 
Władysława i Tadeusz Czyrny z Wylewy.
Wszystkim Jubilatom gratulujemy, ży-
czymy wszelkiej pomyślności i jeszcze 
wielu pięknych rocznic.

Wioletta Żak
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Koniec z oszustwami, weszły ważne zmiany. Od 17 listopada 2023 r. można 
zastrzec swój numer PESEL. To usługa, która pojawiła się m.in. w aplikacji 

mObywatel. Dzięki niej nikt nie weźmie kredytu, ani nie kupi sprzętów na raty  
bez Państwa wiedzy i zgody. Jak zastrzec swój numer PESEL?

Zastrzeżenie numeru PESEL

Zastrzeżenie numeru PESEL – czym jest?

Zastrzeżenie numeru PESEL to usługa, dzięki której 
do całkowitego minimum zostaną ograniczone próby wyłu-
dzeń i oszustw. Dzięki zmianom w prawie nikt już nie po-
winien wziąć na Państwa kredytu, ani kupić sprzętów na 
raty. Nie sprzeda także nieruchomości bez wiedzy i zgody 
właściciela, jak i nie wyrobi duplikatu karty SIM. 

Zastrzeżenie numeru PESEL – jak to działa?

W utworzonym Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PESEL 
każda osoba fizyczna może dokonać: zastrzeżenia numeru 

PESEL oraz cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL. W celu 
zastrzeżenia numeru PESEL wystarczy wejść na stronę 
www.obywatel.gov.pl, następnie w zakładkę „Usługi dla Oby-

watela” i dalej: „Dokumenty i dane osobowe”. Tu należy wy-
brać działanie: Zastrzeż swój numer PESEL lub cofnij za-
strzeżenie. Zastrzeżenia lub cofnięcia zastrzeżenia można 
dokonać również przy użyciu aplikacji mObywatel, a także 
w dowolnym urzędzie gminy.

Zastrzeżenie numeru PESEL w urzędzie gminy

W Urzędzie Miasta i Gminy w Sieniawie czynności 
związane z zastrzeżeniem numeru PESEL dokonywane są 
w pok. 14 (USC, ewidencja ludności). Procedura rozpoczy-
na się weryfikacją tożsamości. Następnie trzeba złożyć wnio-
sek o wpisanie w rejestrze zastrzeżenia swojego numeru 
identyfikacyjnego lub cofnięcie takiego zastrzeżenia, jeśli 
chcemy je np. wycofać (formularz wydrukuje urzędnik). Organ 
gminy bezpośrednio po złożeniu wniosku i pozytywnej wery-
fikacji tożsamości zarejestruje zastrzeżenie albo cofnięcie 
zastrzeżenia numeru PESEL w rejestrze i wyda wnioskoda-
wcy potwierdzenie zastrzeżenia albo jego cofnięcia.
Warto pamiętać, że w rejestrze zastrzeżeń wprowadzane są 
dane osób pełnoletnich — osób z obywatelstwem polskim, 
jak i cudzoziemców. 

Lidia Ciurko

W 2023 roku realizowana jest kolejna edycja rządowego programu  
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli  

w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych  
„Aktywna tablica” na lata 2020-2024.

Nowoczesne pomoce  
dydaktyczne trafiły do szkół

Gmina Sieniawa złożyła 
wniosek na zakup pomo-
cy dydaktycznych, sprzę-
tu i narzędzi do terapii 

dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi i posiadającymi orzecze-
nia i opinie wydane przez Poradnię Psy-

chologiczno-Pedagogiczną ze Szkoły 
Podstawowej w Rudce i ze Szkoły Pod-
stawowej w Wylewie. 
Obie szkoły otrzymały dofinansowa-
nie  w wysokości po 35 000 zł, natomiast 
Gmina Sieniawa, jako wkład własny do-
łożyła 8 750 zł. Całkowita wartość za-

dania to 87 500 zł. Już zakupione wy-
posażenie i programy użytkowe posłużą 
do pracy z dziećmi wymagającymi spe-
cjalistycznych narzędzi i pomocy. 
Umowa pomiędzy Wojewodą Podkar-
packim reprezentowanym przez Pod-
karpackiego Kuratora Oświaty a Burmi-
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strzem Miasta i Gminy Sieniawa została 
podpisana 11 sierpnia 2023 r. natomiast 
środki w formie dotacji zostały przeka-

zane do samorządu do końca sierpnia 
2023 r.  
– Dzięki tym sprzętom, chęciom i pomy-
słom nauczycieli lekcje stają się jeszcze cie-

kawsze, a nauczanie efektywniejsze – pod-
kreśla Monika Sternik, p.o. dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Wylewie. – Moż-

liwości tablic interaktywnych jest bardzo 
wiele, m.in. wyświetlanie dowolnej ilustra-
cji, mapy, rozwiązywanie zadań online, 
ćwiczeń, quizów i zagadek. Atrakcyjność 

zajęć przeprowadzanych przy pomocy 
tablic przekłada się na większe zaintereso-
wanie i zaangażowanie uczniów podczas 
lekcji. Na szkolnym korytarzu znajduje 
się rzutnik z wysuwanym ekranem, który 
posłuży do organizacji akademii, prelekcji 
i wydarzeń tematycznych. Do dyspozycji 
uczniowie mają również nowe komputery 
stacjonarne, które zastąpią te wcześniej-
sze i będą służyć im w pracy na lekcjach.
– Otrzymane pomoce dydaktyczne, pro-
gramy ułatwiające prowadzenie zajęć 
z uczniami ze specjalnymi potrzebami edu-
kacyjnymi, laptopy i tablety to ogromne 
wsparcie w codziennej pracy nauczycieli 
i specjalistów – dodaje Monika Kwa-
śniewska, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Rudce.

Zgodnie z umową rozliczenie finan-
sowe dotacji nastąpi do 15 stycznia 
2024 r. a w dalszym okresie złożone zo-
stanie sprawozdanie merytoryczne.

Wacław Kondyra

Do uczniów IV klas szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Sieniawa trafiły laptopy przekazane w ramach rządowego programu.  

Komputery otrzymało na własność 64 czwartoklasistów.

Laptopy dla czwartoklasistów

Program „Laptop dla ucznia” 
to rządowa inicjatywa, któ-
rej celem jest wsparcie dzieci 
i młodzieży w rozwoju kom-

petencji cyfrowych. To dziś tak funda-
mentalne umiejętności jak czytanie, 
pisanie, dodawanie, odejmowanie, mno-
żenie czy dzielenie. Bez nich nie sposób 
funkcjonować we współczesnym świe-
cie wykorzystującym w życiu codzien-
nym i pracy technologie cyfrowe – a bez 
rozwoju kompetencji cyfrowych nie uda 
się zbudować nowoczesnego, odpornego 
społeczeństwa i co za tym idzie – kon-
kurencyjnej gospodarki. Zapewniając 
dziś uczniom równy dostęp do narzę-
dzi cyfrowych, wyrównujemy szanse 
i dajemy możliwość lepszego startu 
w przyszłość i rozwoju na rynku pracy. 

Realizowany przez Ministerstwo Cy-
fryzacji program zakładał, że każdy 
uczeń IV klasy szkoły podstawowej 

w Polsce otrzyma na własność bez-
płatny laptop. Sprzęt może być wyko-
rzystany do nauki, rozwoju kompeten-
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cji cyfrowych oraz talentów i zaintere-
sowań. Wsparciem objęci zostali ucznio-
wie szkół publicznych i niepublicznych. 
W ramach rządowego programu Mini-
sterstwo Cyfryzacji przekazało naszej 
gminie 64 komputery przenośne – lap-
topy w cenie jednostkowej 2 912,64 zł. 

Łączna kwota to 186 408,96 zł. Lap-
topy mają zainstalowany system ope-
racyjny, natomiast instalacja dodatko-
wego oprogramowania, w tym umoż-
liwiającego prawidłową realizację pod-
stawy programowej będzie decyzją 
rodziców. Urządzenia trafiły do upraw-

nionych uczniów klas IV ze szkół pod-
stawowych działających na terenie naszej 
gminy na podstawie umowy przekaza-
nia. Laptop przechodzi na własność 
rodzica.

Wacław Kondyra

Nauczyciele języków ob-
cych z terenu Miasta 
i Gminy Sieniawa połą-
czyli swoje umiejętności 

i pomysły, by uczniowie ze wszystkich 
szkół podstawowych mogli się zintegro-
wać i wspólnie świętować - wszak wszyst-
kie dzieci (i większość dorosłych) uwiel-
biają bajki Disneya! Panie Barbara Frą-
czek i Anna Hałoń ze Szkoły Podstawo-
wej w Sieniawie sprawnie koordynowały 
całe wydarzenie.

W dniach 23-26 października ucznio-
wie wzięli udział w zajęciach z języ-
ków obcych, poświęconych tematyce 
Disneya. W zależności od wieku ucz-
niów, zajęcia obejmowały kolorowanki, 
tworzenie masek, quizy, zabawy języ-
kowe czy zapoznanie z postacią Walta 

Disneya.
Wielki finał 27 października przy-

niósł mnóstwo niesamowitych emo-
cji, zarówno po stronie uczestników, jak 
i widowni, podziwiającej tańce, scenki 
tematyczne i piękne bajkowe piosenki. 
Sieniawska szkoła przygotowała pio-

senki oraz tańce z filmów „Kraina lodu” 
„Pocahontas” i „Vaiana” – przygotowa-
ne pod kier. Małgorzaty Świąder i Bar-
bary Frączek. Uczniowie reprezentują-
cy każdą placówkę mieli także okazję 
wziąć udział w grze terenowej na terenie 
Sieniawy, przygotowanej przez nauczy-
ciela Bartosza Łańcuckiego w aplikacji 
„Actionbound”- zadania dotyczyły te-
matyki Disneya i łączyły zabawę z wy-
korzystaniem technologii w celach edu-
kacyjnych.

Wszyscy opiekunowie otrzymali dy-
plomy i upominki dla swoich uczniów 
przygotowane przez p. Annę Hałoń, 
która opracowała także scenariusz całej 
uroczystości, urozmaicony ciekawost-
kami z życia i działalności Disneya. Wrę-
czone zostały także dyplomy dla lau-

Gminne Dni Języków Obcych
27 października 2023 r. sala widowiskowa sieniawskiego „Sokoła” zapełniła  

się uczniami ubranymi w motywy z bajek Disneya, trzymających w ręku maskotki 
ulubionych postaci - tak świętowano tegoroczny Dzień Języków Obcych,  

łącząc go z 100. rocznicą powstania The Walt Disney Company. 
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Pierwszy dzień rozpoczęliśmy 
od części oficjalnej w szkole, 
gdzie wysłuchaliśmy zarówno 
hymnu tureckiego, jak i pol-

skiego, następnie udaliśmy się na zajęcia 
integracyjne i językowe, zwiedzając przy 
okazji budynek szkolny. Popołudnie spę-
dziliśmy na safari, gdzie mogliśmy obser-
wować życie miejscowych flamingów, 
wybraliśmy się także do nadmorskiego 
miasteczka Foca. Ostatnie dni pobytu 
upłynęły nam na integracji z miejsco-
wymi uczniami, podczas realizacji boga-
tego programu kulturowego w Izmirze – 
mimo tego, że jest to nowoczesna metro-

polia, posiada ona także mnóstwo zabyt-
ków i historycznych skarbów. Rozpoczę-
liśmy od udziału w prezentacji, dotyczącej 
wielokulturowości tego miasta, następ-
nie zwiedziliśmy jego starożytną część 

Agorę oraz Muzeum Ataturka - pierw-
szego prezydenta Turcji, postaci szcze-

gólnie szanowanej przez turecki naród. 
Udaliśmy się także do tradycyjnej turec-
kiej wioski, słynącej z ręcznego wyra-
biania Oczu Proroka - niezwykle popu-
larnego w tym kraju symbolu szczęścia. 

Największym skarbem Turcji są 
przede wszystkim jej mieszkańcy. Ucz-

Erasmus+ w Turcji
Kolejne doświadczenie z Erasmusem rozpoczęte. Tym razem 12 uczniów  

Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Sieniawie udało się do tureckiego  
miasta Izmir, gdzie mieści się szkoła partnerska Ilgi Fen Lisesi.  

Wyjazd został w całości dofinansowany z funduszy otrzymanych  
przez szkołę z Akredytacji Erasmusa. 

reatów konkursu z j. angielskiego „The 
Spelling Champion- Mistrz Literowa-
nia”. Dekoracje to zasługa p. Bogusława 
Bartusia.

Dziękujemy serdecznie Wam - Ucze-

stnikom ze wszystkich naszych szkół 
za piękne występy, za prezentację 
Waszych talentów tanecznych, wokal-
nych i aktorskich. Dzięki Wam prze-
nieśliśmy się choć na moment w niesa-

mowity bajeczny świat. W szkole - tak 
jak i w życiu - współpraca zawsze przy-
nosi niesamowite efekty.

Jadwiga Majcher
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niowie mieszkali u rodzin goszczą-
cych, by dzięki temu lepiej poznać kul-
turę i tradycje tureckie. Nasi gospo-
darze byli niezwykle gościnni i tro-
skliwi, pomimo różnych kultur, zwy-
czajów i religii, świetnie się dogadywa-

liśmy. Naszym ostatnim przystankiem 
była stolica - Ankara, gdzie udaliśmy 
się do słynnego meczetu Kocatepe oraz 
do Mauzoleum Ataturka i Muzeum 
Historii Naturalnej. Wracaliśmy do do-
mu z mnóstwem niezapomnianych 

doświadczeń i wspomnień, przygotowu-
jąc się do rewizyty naszych partnerów 
w styczniu.

Katarzyna Drapała

W Podkarpackim Cen-
trum Nauki ,,Łuka-
siewicz” w Jasionce 
dzieci wzięły udział 

w trzech różnych warsztatach tematycz-
nych: zajęcia z robotyki ,,LEGO Sumo”, 
warsztaty chemiczne ,,Proteinowa moc” 
i „Izolacja DNA” w pracowni biologicz-
nej. Najmłodsi obejrzeli animowany film 
edukacyjny o Kosmosie oraz zwiedzili 
z przewodnikiem wnętrze samolotu 
Antonow – AN2. Wszyscy zapoznali się 
z interaktywnymi eksponatami zgroma-
dzonymi na trzech ekspozycjach, tema-
tycznie związanymi z lotnictwem, z ży-
ciem różnych organizmów oraz wyja-
śniających procesy zachodzące w przy-
rodzie.  Chętni uczniowie zasiedli za ste-
rami symulatora lotu, doświadczając nie-
zwykle realistycznie pilotażu samolotu.

Odmiennych, ale równie ciekawych 
przeżyć dostarczyła wizyta w Papugar-
ni w Rzeszowie. Strefa wolnego lotu 
tych ptaków umożliwiła bezpośredni 
kontakt z barwnymi papugami różnych 
gatunków, które budziły zachwyt dzieci 
i chętnie siadały na dłoniach, a niektóre 
świetnie naśladowały dźwięki. Ucznio-
wie zmęczeni całodniową wyprawą, ale 
w doskonałych humorach, z dobrymi 
wspomnieniami i pamiątkami z odwie-
dzonych miejsc wrócili do domów.

Dzień Patrona obchodziły także cie-
kawe świata i chętne do zdobywania wie-
dzy przedszkolaki, które tego samego 
dnia odwiedziły Bibliotekę Publiczną 

Miasta i Gminy Sieniawa, gdzie uczest-
niczyły w zajęciach przygotowanych 
przez panie Elżbietę Jagusztyn i Wiolettę 
Szewc. Dzieci dowiedziały się o biblio-

tecznych ciekawostkach, poznały zaka-
marki biblioteki, historię pluszowego 
misia, który towarzyszył przy słucha-
niu i oglądaniu ilustracji teatrzyku kami-

Świętowali Dzień Patrona
W ramach obchodów Dnia Patrona uczniowie klas I – VIII Szkoły Podstawowej  

w Rudce 3 października 2023 r. wyruszyli wraz z opiekunami na wycieczkę,  
by poza murami szkoły poszerzać zainteresowania, eksperymentować  

i integrować się.
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shibai do jednego z utworów patrona 
szkoły Ignacego Krasickiego – „Rybka 
mała i szczupak”. Na podstawie jego tre-
ści powstały piękne i kolorowe prace 
plastyczne.

Na koniec pani bibliotekarka zachę-
ciła dzieci do udziału w projekcie „Mała 
książka, wielki człowiek” i zaprosiła do 
częstego odwiedzania biblioteki. Zdo-
bywać wiedzę jest fajnie, ale żeby nasze 
ciało mogło tą wiedzę chłonąć, potrzebny 
jest też odpoczynek. Dzieci najlepiej 
odpoczywają w ruchu, więc na koniec 
wyprawy - plac zabaw!

Monika Kwaśniewska

Celem projektu jest szeroko 
pojęta edukacja społeczna 
oraz integracja osób z róż-
nymi potrzebami eduka-

cyjnymi ze środowiskiem lokalnym. 
W ramach realizacji zadań ujętych 
w przedsięwzięciu obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Głuchych i Języka 
Migowego. Dzieci zapoznały się z alfa-
betem migowym. Dowiedziały się, jak 

funkcjonują osoby niesłyszące oraz na-
uczyły się pokazywać swoje imię w ję-
zyku migowym.

Przedszkolaczki wzięły udział w Dniu 
Piżamy. Przez cały dzień poruszały się 

po przedszkolu w swoich piżamkach, 
tak jak chore dzieci w szpitalach onkolo-
gicznych. Nie zabrakło piżamowych za-
jęć i zabaw. Każdy z uczestników akcji 
wsparł ją finansowo. Zebraliśmy skrom-

ne 75 zł, ale prosto z serducha.
W ramach obchodów Tygodnia Me-

diacji, 19 października w Międzynaro-
dowym Dniu Mediacji w szkole gościł 
członek zarządu Stowarzyszenia „Me-

diatorzy Polscy” Tomasz Brodowicz, 
który podczas spotkania z uczniami pod-
kreślił rolę rozwiązywania konfliktów 
metodą pokojową, wyjaśnił, czym jest 
konflikt i w przystępny, a jednocześnie 

„Każdy inny - wszyscy równi”
Społeczność Szkoły Podstawowej w Rudce przez cały rok szkolny będą 

realizować ogólnopolski projekt edukacyjno-społeczny „Każdy inny - wszyscy 
równi”. Już udało się zrealizować wiele ciekawych przedsięwzięć.
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sugestywny sposób omówił istotę me-
diacji. Nie zabrakło licznych pytań od 
zainteresowanych słuchaczy.

26 listopada odbyło się spotkanie 
z psycholog Moniką Szymuś – najpierw 
dla uczniów, a późnym popołudniem 

dla licznie przybyłych rodziców. Tema-
ty wystąpień – niezwykle ważne – doty-
czyły szeroko rozumianego zdrowia psy-
chicznego. Uczniowie usłyszeli o szko-
dliwości hejtu, cyberhejtu, o tym jak 
dbać o zdrowie psychiczne i gdzie szu-
kać pomocy. Rodzice natomiast zostali 
uczuleni na problemy dzieci, usłyszeli 
o kryzysie psychologicznym, depre-
sji, zaburzeniach odżywiania i zaburze-
niach lękowych. Zaakcentowane zostało 
znaczenie relacji rodziców z dziećmi. 
„Każdy inny - wszyscy równi...” Nie zapo-
minajmy o tym. Szkolnym koordynato-
rem projektu jest p. Marta Łazarowicz-
Pawul.

Monika Kwaśniewska

Z tej okazji w kościele para-
fialnym w Sieniawie odbyła 
się uroczysta msza św., a po 
niej w świetlicy wiejskiej 

w Wylewie uczniowie zaprezentowali 
akademię okolicznościową z okazji Dnia 

Mamy i Taty. Wychowankowie przed-
stawili śmieszną historię poznania ma-
my i taty, zaprezentowali swoje muzy-
czne, taneczne i recytatorskie talenty. 

Sala wypełniła się wzruszonymi rodzi-
cami, a wszystko to odbyło się w pięk-

nej scenerii. Rozstrzygnięto także kon-
kurs poświęcony patronowi szkoły, prof. 
Kazimierzowi Sucheckiemu. Świętowa-
nie zakończył piknik rodzinny z wielo-
ma atrakcjami. Uczniowie mieli oka-
zję skorzystać z zabaw na dmuchanych 
zjeżdżalniach. Całość uświetnił pyszny 
poczęstunek przygotowany przez rodzi-
ców, a przede wszystkim wspaniała 
atmosfera, rozmowy, śmiechy i możli-
wość integracji.

W uroczystości udział wzięli m.in. 
burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś, sekretarz MiG Barbara 
Matyja, radny Rady Miejskiej w Sie-
niawie Paweł Ożga i sołtys wsi Bogu-
sława Moczarska. Burmistrz w podzię-
kowaniu za piękne występy przekazał 
dyrektor Marii Ożdze słodkie upominki 
dla dzieci oraz moc życzeń dla ich ro-
dziców.

Monika Sternik

Świętowali w Wylewie
Ważnym wydarzeniem zwieńczającym zakończenie nauki w roku  
szkolnym 2022/2023 w Szkole Podstawowej im. prof. Kazimierza  

Sucheckiego w Wylewie były obchody Dnia Patrona  
oraz Święto Rodziny. 
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W Szkole Podstawowej w Wylewie na-
uczyciele i uczniowie chętnie wyjeż-
dżają na wycieczki, które dają dosko-
nałą okazję do zdobywania nowych 
doświadczeń, ale i wiedzy. W ubie-

głym roku szkolnym zaraz po majowym weekendzie ucznio-
wie wybrali się do pijalni czekolady w Rzeszowie. Było edu-
kacyjne, słodko i bardzo wesoło. Uczestnicy wysłuchali 
prelekcji dotyczącej historii czekolady, degustowali różne 
jej smaki, a nawet skomponowali swoje własne tabliczki 
czekolady. 14 czerwca wychowankowie klas starszych udali 
się na wycieczkę szkolną do Wieliczki, gdzie zwiedzili Kopal-
nię Soli „Wieliczka” oraz tężnię solankową. W kopalni soli 

na trasie turystycznej uczestnicy pokonali blisko 3 km ko-
rytarzy i zeszli na głębokość 135 m pod ziemię, by podzi-
wiać wykute w soli piękne komory, Kaplicę św. Kingi, podzie-
mne jeziora i unikalne solne rzeźby. Następnie cała wyciecz-
kowa ekipa korzystała z leczniczych właściwości wielickiej 
tężni solankowej.

Rok szkolny 2023/2024 uczniowie wykorzystując pięk-
ną, wrześniową pogodę rozpoczęli od wycieczki do zagrody 
z alpakami „AlpaKiss” w Grodzisku Górnym, gdzie mieli 
okazję pobyć z tymi przyjaznym zwierzętami. Kolejnym 

przystankiem był grill nad zalewem Czyste, gdzie uczestnicy 
korzystali z placu zabaw i łapali promienie jeszcze letniego 
słoneczka.

Najlepsze lekcje przyrody natomiast są tam, gdzie do na-
tury najbliżej, i gdzie o tematach flory i fauny wiedzą naj-
więcej. Każdego roku, a nawet częściej uczniowie na taką 
lekcję przyrody wybierają się do Nadleśnictwa Sieniawa. 
Zajęcia tam zawsze są bardzo ciekawe i artystyczne, a ponadto 
przekazywane są ogromne dawki wiedzy o naturze.
Każdy dzień spędzony poza szkolnymi murami jest pełen 
wrażeń i pozytywnych emocji, które na pewno na długo 
pozostaną w pamięci uczestników jako piękne szkolne wspo-
mnienia.

Monika Sternik

Integracyjne wycieczki
Wyjazdy i szkolne wycieczki to na pewno jedna z ulubionych aktywności 

uczniów. Stanowią bogate źródło przeżyć, skarbnicę wspomnień i sprzyjają 
integracji społeczności szkolnej. 
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Uczniowie zwiedzili klasz-
tor oo. Bernardynów, Mu-
zeum Prowincji oo. Ber-
nardynów i przeszli Dróż-

kami Maryjnymi. Uczestnicy wycieczki 
byli pod ogromnym wrażeniem bogac-
twa bezcennych, unikatowych ekspona-
tów: obrazów religijnych, portretów sar-
mackich, rzeźb, szat liturgicznych, prze-
pięknych manuskryptów z iluminacjami 
czy starodruków z klasztornej biblioteki. 
Przed pomnikiem św. Jana Pawła II – 
patrona szkoły, złożyli wiązankę kwiatów 
i odśpiewali hymn szkoły.

Małgorzata Buniowska

Śladami św. Jana Pawła II
17 października 2023 r. w ramach obchodów święta Patrona Szkoły  

społeczność Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czerwonej Woli  
uczestniczyła w wycieczce do Leżajska. 

Uczniów odwiedził Tomasz 
Brodowicz – doradca oby-
watelski, mediator, czło-
nek zarządu Stowarzy-

szenia „Mediatorzy Polscy”. Temat wi-
zyty to „Rozwiązywanie problemów”. 
Podczas spotkania z uczniami gość 
podkreślił rolę rozwiązywania konflik-
tów metodą pokojową. Wyjaśnił, co 
to jest konflikt, jakie są stopnie eska-
lacji konfliktu, jak również jakie mogą być 
jego źródła – w domu czy w szkole oraz 
jak rozwiązywać konflikty. Pan Tomasz 
w zrozumiały dla wszystkich sposób 
omówił istotę mediacji. Zainteresowani 
słuchacze zadawali mnóstwo pytań. Bar-
dzo ciekawe i cenne spotkanie.

Małgorzata Buniowska

Spotkanie z mediatorem
16 października w ramach Tygodnia Mediacji obchodzonego w dniach 16 – 20 
października w Szkole Podstawowej w Czerwonej Woli odbyło się spotkanie  
z mediatorem. Na 19 października przypada Międzynarodowy Dzień Mediacji.

42 grudzień 2023SieNiawa



Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji „Sokół” wraz 
z dyrektorem miejscowej 
szkoły Moniką Kwaśniew-

ską i przy współpracy z kołem gospo-
dyń wiejskich zorganizowało warsztaty, 
podczas których powstawały wianki. 
Spotkanie poprowadziła pani Bronisła-
wa Bajor, która w barwny sposób opo-
wiadała nam o zwyczajach związanych 
z Nocą Świętojańską. Biorące udział 

w warsztatach dziewczęta stworzyły 
urokliwe wianki, w których znalazły 
się polne i ogrodowe kwiaty oraz zioła. 
Następnie udaliśmy się nad miejscową 
rzekę, by zadośćuczynić tradycji i puścić 
wianki na wodę. Było też wspólne śpie-
wanie i kiełbaska z ogniska.

Marta Kozłowicz

Dziewczęta wiły wianki 
Według tradycji z 21 na 22 czerwca obchodzona jest Noc Świętojańska.  
Jednym z obyczajów z nią związanych jest puszczanie wianków na wodę.  

Dbając o tradycję, spotkaliśmy się 21 czerwca 2023 r. w Rudce na warsztatach 
wicia wianków. 

Sobotnie przedpołudnie upły-
nęło w klimacie sportowym 
i w duchu rywalizacji, bowiem 
na stadionie rozgrywany był 

Turniej Plażowej Piłki Siatkowej, a na 

Żwirowni wędkarze walczyli o tzw. 
grubą rybę. Na uczestników czekał po-
kaz sprzętu i zrębki Nadleśnictwa Sie-
niawa oraz całe stoisko pełne „leśnych” 
tematów czy pokazy sprzętu wojsko-

wego żołnierzy lekkiej piechoty z Jaro-
sławia. Mieniący się kolorami luna-
park przeżywał oblężenie, podobnie jak 
bogata strefa gastronomiczna, łącznie 
z lokalnymi przysmakami serwowa-

Plejada gwiazd i tłumy widzów 
na Dniach Sieniawy

Dni Sieniawy 2023 przechodzą do historii. Dwudniowa impreza 22-23 lipca 
przyciągnęła ogromną liczbę uczestników i nie ma się co dziwić, bo atrakcji  
nie brakowało i każdy mógł znaleźć tutaj coś dla siebie. Była pełna śpiewu  

i muzyki, tańca i dobrej zabawy.
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nymi przez gospodynie z KGW z Dobrej, 
a kolejnego dnia - KGW z Rudki i Pigan. 
Swoje stoisko przy strefie gastro miała 
także Fundacja Pomocy Educare, która 
sprzedawała słodkości i ciepłe napoje, 
a dochód z ich sprzedaży został przezna-
czony na rehabilitację Mateusza Paszko, 
byłego zawodnika zespołu siatkarskiego 
UKS „Sokół” Sieniawa. Ogromnym zain-
teresowaniem cieszyły się loty śmigłow-
cem nad Sieniawą. Największą atrak-
cją sobotniego wieczoru były koncerty 
gwiazd disco polo, gdzie swoje przebo-
je zagrali: Milano, Denis (Impulsywni) 
oraz Power Play. To był prawdziwy, arty-
styczny rozbój! Wokaliści tych formacji 
to ogromne wulkany energii i nie pozwo-
lili nikomu stać w miejscu.

Niedziela znów rozpoczęła się na 
sportowo, bo meczem obecnej drużyny 
Texom Sokół Sieniawa z dawną ekipą 
biało-niebieskich występujących pod 
nazwą Nieźli Dawniej. Choć trzecioligo-
wiec wygrał to spotkanie 4:1, to najważ-
niejsza tutaj była dobra zabawa z nutą 
wspomnień. Po meczu odbył się kon-
cert laureatów Konkursu Piosenki Wa-
kacyjnej, organizowanego przez CKSiR 
„Sokół”. Na scenie wystąpiły dzieci ze 
szkół z terenu gminy. Strefę rekreacji 
w międzyczasie powiększyli animatorzy, 
którzy zabrali chętnych w świat drewnia-
nych gier wielkoformatowych.

Blok występów gwiazd rozpoczęli 
Katarzyna Wróbel oraz towarzyszący 

jej Bartosz Tarnawski, śpiewając i gra-
jąc covery znanych utworów, a za nimi 
pojawiła się formacja Fever. Serca fanów 

mocno rozgrzał zespół Video. „Idę na 
plażę”, „Szminki róż” i wiele innych 
utworów zaśpiewała cała Sieniawa. Przed 

głównym koncertem burmistrz Mia-
sta i Gminy Sieniawa Adam Woś wrę-
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czył w asyście posłów na Sejm RP Mie-
czysława Kasprzaka i Marka Rząsy oraz 
samorządowców Sokoły Roku - przy-
znawane przez siebie nagrody osobom 
wspierającym rozwój i kreującym po-
zytywny wizerunek miasta i gminy. 
W tym roku otrzymali je: firma Drewno-
land s.c. Łukasz Socha i Mateusz Socha, 
sołtys wsi Rudka Bogusława Czajkow-
ska i sportowiec – zawodnik MKS Sokół 
1960 Sieniawa Michał Wawryszczuk. Po 
raz pierwszy przyznana została także sta-
tuetka Osobowość Roku. Otrzymała ją 
Katarzyna Drapała, nauczycielka języka 

angielskiego w SP w Sieniawie i koor-
dynator projektów międzynarodowych 
Erasmus+ i Power. Miłą niespodzianką 
dla burmistrza Adama Wosia była sta-
tuetka Sokół Sokołów przyznana mu 
przez posła na Sejm RP Marka Rząsę 

„w uznaniu zasług dla rozwoju Miasta 
i Gminy Sieniawa oraz w podziękowa-
niu za owocną i wieloletnią współpracę”.

Gwiazdą wieczoru był zespół Łzy 
z wyjątkową wokalistką Sarą Chmiel. 
Koncert pełen mocnych dźwięków i nie-

zapomnianych emocji. Artyści urzeczeni 
wspaniałą publicznością dali z siebie 
wszystko. Usłyszeliśmy najbardziej zna-
ne przeboje zespołu, m.in. „Agnieszkę”, 
„Oczy szeroko zamknięte”, „Jestem ja-
ka jestem”, „Narcyz się nazywam” czy 
nowe hity jak „Chwyć i leć”. Dyskoteka 
na zakończenie z DJ-em Pepo i DJ-em 
Damexem zwieńczyła program tego-
rocznych obchodów Dni Sieniawy.

Jest nam niezmiernie miło, że 
w Dniach Sieniawy wzięły udział de-
legacje z gmin partnerskich na Słowa-
cji: starosta Pecovskiej Novej Vsi Jaro-
slav Dujava, starostka Ľutiny Jarmila 
Trojanovičová i starostka Červenej Vody 
Zuzana Džačovská.

Wioletta Żak
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- Texom Sp. z o.o., Rzeszów, prezes zarządu Krystian Woś
- Gran-Tech Sp. z o.o., Sp. k., Wylewa
- PGKiM Jarosław
- Drewnoland s.c., Łukasz Socha, Mateusz Socha
- Nadleśnictwo Sieniawa
- Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, Sieniawa
- Rukola Pizza&Coctail Bar, Sieniawa
- Usługi gastronomiczne, Daniel Czyż, Sieniawa
- Pizzeria Bianco, Dawid Ulman
- Bar Pod Kasztanem, Sieniawa, Mariusz Świąder
- Newkom Eko Sp. z o.o., Leżachów
- FHU Kazimierz Żorniak, Sieniawa
- Bank Spółdzielczy w Rzeszowie O/Sieniawa
- Zakład Rolniczo-Przemysłowy FARMUTIL HS, S.A.
- Diesel Service, Sieniawa, Rafał Goch
- Zytex, Sieniawa, Janusz Zytek
- Trak-Mix, Dobra, Łukasz Mędraś

- Firma Handlowo-Usługowo-Produkcyjna Socha, Dariusz 
     Socha
- Maaw Sport, Przeworsk, Wojciech Kiszka
- Budamex, Przeworsk, Damian Sereda
- Zakład Usług Remontowo Budowlanych, Rudka, Józef Kurko
- P&D Investments, Piotr Sereda
- Diana Świt, Ubezpieczenia
- Stacja Kontroli i Obsługi Pojazdów CAR-TEST-SKP, Wylewa
- DK Inwest Kosztorysowanie, Nadzory, Roboty Budowlane, 
   Dariusz Kudłak
- Pal-Mal, Grzegorz Pyszowski
- Biuro Rachunkowe „ACORD” Paulina Czopik
- Polimarky, Rzeszów 
- Firma Usługowa PROMONT Paweł Ożga
- Tadeusz Biernat 
- Kancelaria Notarialna Marcin Jakub Raba
- AGD RTV WESS, Sieniawa, Wiesław Kubrak

Sponsorzy i darczyńcy Dni Sieniawy 2023

Przesłuchania koncertowe 
zgromadziły liczną widow-
nię. Uczestników konkursu 
wspierali uczniowie sieniaw-

skiej podstawówki, nauczyciele i ro-
dzice. Konkursowe piosenki wprowa-
dziły wiele pozytywnej energii, a my 

poczuliśmy już klimat zbliżających się 
wakacji. Poziom konkursu był wyrów-
nany i jury miało nie lada wyzwanie. 
Ostatecznie komisja w składzie Kata-

rzyna Sternik, Andrzej Horoszko i Artur 
Boczarski wybrała zwycięzców, którzy 
wystąpili podczas koncertu laureatów 

w trakcie Dni Sieniawy.
W kategorii klas 0-III - I miejsce ex 

aequo zajęły: Karolina Otręba i Lena 
Leniart - Szkoła Podstawowa w Sie-
niawie im. T Kościuszki, II miejsce wy-
śpiewała sobie grupa ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Czerwo-
nej Woli, a III - duet Paulina Rada-
wiec i Emilia Smyk - uczennice ze Szko-
ły Podstawowej im. I. Krasickiego w Rud-
ce. Wyróżnienie przypadło klasie 0 i kla-
sie Ia ze Szkoły Podstawowej w Sienia-
wie im. T. Kościuszki.

W kategorii klas IV-VIII podium 
zdominowały uczennice z sieniawskiej 
podstawówki. I miejsce ex aequo zaję-
ły - Kinga Pigan i Dagmara Mazur, a II 
miejsce ex aequo zdobyły Zuzanna Gó-
ral i Aleksandra Otręba. Wyróżnienie 
przypadło duetowi: Karolinie Mędraś 
i Oliwii Siry oraz grupie z klasy Vb. 
Gratulujemy!

Marta Kozłowicz

Konkurs piosenki wakacyjnej 
21 czerwca 2023 r. w sali widowiskowej centrum kultury  

zapanowała iście wakacyjna atmosfera. Wszystko to za sprawą Konkursu 
Piosenki Wakacyjnej. 
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Wakacje w Sieniawie 
rozpoczęła półkolo-
nia letnia dla dzieci 
zorganizowana przez 

Akademię Jaskółki. Był to tydzień wy-
pełniony różnorodnymi zajęciami arty-
stycznymi i sportowymi, spotkaniami 
z ciekawymi ludźmi oraz wycieczkami 
pełnymi atrakcji. Czasu na nudę nie 
było i trudno było się rozstać. 

Natomiast w centrum kultury zor-
ganizowaliśmy tradycyjne „Wakacyjne 
czwartki” oraz „Kulturkę na wyjeździe”. 
W ramach czwartkowych spotkań za-
proponowaliśmy zajęcia ruchowe, kre-
atywne i kulinarne. Podczas zajęć ru-
chowych dzieci poznały gry i zabawy 
podwórkowe z dawnych lat. Warsztaty 
artystyczne upłynęły m.in. na wykony-
waniu kartek okolicznościowych tech-
niką scrapbookingu, obrazków metalicz-
nych, na pracy z gliną samoutwardzalną, 
a kulinarne na wypiekach kruchych cia-
steczek i drożdżowych rogalików. 

W teren ponownie ruszyła „Kulturka 
na wyjeździe” – w tym roku do Czerwo-
nej Woli, Rudki i Wylewy. Przy współ-
pracy z paniami Małgorzatą Drzewicką 

i Eweliną Węgrzyn w Czerwonej Woli 
zorganizowaliśmy warsztaty rękodzieła, 
podczas których powstały magnesy 
ozdobione techniką decoupage oraz 
oryginalne przepiśniki. Dodatkową nie-
spodzianką dla dzieci były warsztaty 
makramy z Panią Sznureczek, czyli Na-
talią Magnowską. Było dużo pracy, ale 
też dużo radości i satysfakcji z samo-
dzielnie wykonanych prac. Natomiast 
w Rudce z paniami z miejscowego koła 

Wspomnienie z wakacji 
Wyczekiwane z niecierpliwością, pełne słońca i wolnego czasu wakacje  

tak prędko minęły. Dla uczestników wakacyjnych zajęć w centrum kultury  
i bibliotece był to czas spędzony aktywnie i twórczo. 
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gospodyń wiejskich zorganizowaliśmy 
„Wakacyjny kurs małego kucharza”. I tak 
dzieci na zajęciach przygotowywały cia-
sto i lepiły pierogi: ruskie, z jabłkami 
i z borówkami, robiły pizzerinki z wy-
branymi przez siebie dodatkami, a na 
koniec wakacji piekły kruche ciastecz-
ka oraz rurki z kremem. Było pysznie. 
Nieco inny charakter miały warsztaty 
zorganizowane w Wylewie. Tu dzięki 
uprzejmości pań z koła gospodyń wiej-
skich dzieci miały okazję poznać zwy-
czaje związane ze żniwami, podejrzeć jak 
się robi dożynkowy wieniec oraz stwo-
rzyć piękny bukiet z ziół i zboża, który 
następnie został poświęcony w uroczy-
stość Matki Boskiej Zielnej. 

Wiele ciekawych zajęć odbyło się 
także w bibliotece. Wakacyjny program 
obejmował cykl spotkań, a jego idea 
była prosta: miało być ciekawie, aktyw-
nie i wesoło. Dlatego na każdy kolejny 
wtorek przygotowano inną propozy-
cję. Naszą wspólną wakacyjną przygo-
dę rozpoczęliśmy od „Podwodnej po-
dróży z tygryskiem Tolkiem”. Książka 
autorstwa Sharon Rentta stała się in-
spiracją do zajęć plastycznych, podczas 
których powstała olbrzymia ilustracja 
malowana przez dzieci farbami akware-
lowymi na sterczu. Kolejny wtorek upły-
nął nam pod hasłem „Sztuka w plenerze”. 
Korzystając z wspaniałej letniej pogody 
udaliśmy się na krótką wycieczkę, pod-
czas której za pomocą roślin znalezio-

nych w naturalnym środowisku stwo-
rzyliśmy piękne prace plastyczne. Każda 

z prac przedstawiała drzewo marzeń. 
Podczas trzeciego spotkania dzieci z od-

działu przedszkolnego z SP w Wylewie 
uczestniczyły w lekcji bibliotecznej za-
tytułowanej „Letnia łąka”. Sierpniowe 
zajęcia  rozpoczęliśmy od warsztatów 
literacko-plastycznych. Motywem prze-
wodnim były biedronki. Podczas spot-
kania poznaliśmy wiele szczegółów z ży-
cia tych niezwykłych owadów. Zwień-
czeniem biedronkowej przygody były 
przestrzenne prace plastyczne przedsta-
wiające „boże krówki”. Nasze wakacyj-
ne spotkania zakończył seans filmowy.

Marta Kozłowicz, 
Elżbieta Jagustyn
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W dożynkowym korowodzie
Rolnicy z Miasta i Gminy Sieniawa podziękowali Bogu za zebrane plony. Miejsko-

Gminne Dożynki odbyły się w tym roku 3 września w Sieniawie. Tradycyjnie nie 
zabrakło przepięknych wieńców dożynkowych, kolorowych strojów gospodyń  

i wieńczarek, bogatego programu artystycznego i pysznego jedzenia.

Dożynki w sposób sym-
boliczny kończą żniwa, 
wieńcząc tym samym ro-
czny cykl prac polowych. 

Są podziękowaniem za udane zbiory 
i prośbą o urodzaj w kolejnych latach. 
To wyjątkowe święto przypomina, jak 
ważne jest docenianie pracy rolników 
i ogrodników.

Uroczystość rozpoczęła się przemar-
szem ulicami miasta radosnego, pełnego 
barw i dźwięków korowodu dożynko-

wego pod przewodnictwem Dziewczę-
cej Orkiestry Szałamaistek i Mażore-
tek „Incanto” z Rzeszowa do sieniaw-
skiej świątyni. Tutaj odprawiona została 
msza święta dziękczynna koncelebro-
wana, której przewodniczył proboszcz 
ks. Jan Grzywacz, a Słowo Boże wygło-
sił ks. prałat Wojciech Pac. Wokół ołta-
rza znalazł się chleb oraz misternie uwite 
wieńce dożynkowe, przygotowane przez 
poszczególne sołectwa. Msza św. dzięk-
czynna zgromadziła liczne grono wier-
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nych – zaproszonych gości i mieszkań-
ców. Po nabożeństwie korowód dożyn-
kowy przeszedł na plac targowy. Zdo-
bycze pola, owoce ziemi i plony ogrodu 
zostały uroczyście złożone na specjal-
nie przygotowanym miejscu przed 
sceną. Uroczystość na placu rozpoczęła 
się widowiskowym koncertem orkie-
stry i pokazami tanecznymi mażoretek. 
Zaraz po nim odbyła się część obrzę-

dowa. Zgodnie z tradycją, starostowie 
dożynek – Marta Chamik i Piotr Maj-
cher przekazali okazały bochen chleba 
burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa 
Adamowi Wosiowi, by ten podzielił go 
wśród uczestników uroczystości.
– Trzymając w ręku chleb symbolizujący 

tegoroczne zbiory, pragnę w imieniu całej 
gminnej społeczności wraz z przewodni-
czącą Rady Miejskiej w Sieniawie panią 

Danutą Król powiedzieć obecnym tutaj 
rolnikom – po stokroć dziękuję! – mówił 
burmistrz Adam Woś. – Drodzy rolnicy, 

to dzięki Wam Polska Ziemia przez wieki 
pozostawała ostoją tradycji i wiary, dzięki 
Wam przetrwały ojczyste obyczaje i trady-
cje. To dzięki polskim rolnikom możemy 
dzisiaj świętować i dziękować Bogu za 
zebrane plony. Przepiękna polska trady-
cja nakazuje dzielić się chlebem. Ten gest 
jest wyrazem braterstwa, przyjaźni i chęcią 
przyjścia z pomocą drugiemu człowieko-
wi. Ja również chcę się podzielić tym chle-
bem z wszystkimi mieszkańcami naszej 
gminy i przybyłymi do nas gośćmi. Chciał-
bym, aby ten podział był sprawiedliwy, 
niech chleba nikomu nie zabraknie.

Rolnikom za trud ich pracy dzięko-
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wali także zaproszeni goście, m.in. poseł 
na Sejm RP Marek Rząsa. Tego dnia bur-
mistrzowi Adamowi Wosiowi wręczony 
został przez Prezesa Zarządu Podkarpac-
kiej Izby Rolniczej Stanisława Bartmana 
medal i specjalne wyróżnienie, będące 
podziękowaniem za szczególne zaanga-
żowanie i wysiłek włożony w pracę na 
rzecz podkarpackiego rolnictwa.

W dalszej kolejności zgodnie z tra-
dycją poszczególne sołectwa zaprezen-
towały misternie uwite, barwne wieńce 
dożynkowe, wykonane przez wieńczarzy 
ze zboża, kwiatów, ziół i owoców. Święto 
plonów było również okazją do prezen-
tacji dorobku kół gospodyń. Gospoda-
rze święta – Stowarzyszenie „Aktywni” 
w Sieniawie, a także KGW Wylewa przy-
gotowali pełne humoru scenki kabare-
towe, natomiast KGW Dobra, Czerwo-
na Wola, Czerce i zespół Piganeczki 
z Pigan zaśpiewali pieśni dożynkowe. 
Dzieci z kl. IIIa SP w Sieniawie wystą-

piły z kolei w programie „Żniwa”. Część 
artystyczna została przyjęta z dużym 
zainteresowaniem i aplauzem.

Do zabawy dożynkowej porwali arty-

ści z formacji Cebula Band oraz gwiazda 
wieczoru – Mamma Mia. Tribute to 

ABBA. To była magiczna podróż w cza-
sie, dla tych starszych powrót do przebo-
jów z lat młodości. Wybrzmiały „Water-
loo”, „SOS”, „Dancing Queen” i wiele 

innych hitów. Podczas wydarzenia na 
chętnych czekała bogata strefa gastro-
nomiczna, w tym lokalne przysmaki 
od KGW z Dobrej, bezpłatny bigos dla 
wszystkich uczestników dożynek, bogata 
strefa rekreacyjna, animatorzy, stoiska 
wystawiennicze i szereg innych atrakcji. 
Na zakończenie odbyła się dyskoteka.
Organizatorami wydarzenia byli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Sieniawa, Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji „So-
kół” w Sieniawie na czele z dyrektorem 
Arturem Boczarskim przy współpracy 
ze wszystkimi sołectwami, KGW i orga-
nizacjami działającymi na terenie mia-
sta i gminy.

Wioletta Żak

- Warter Fuels S.A., Warszawa
- Zakład Rolniczo-Przemysłowy Farmutil H.S., Leżachów
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
   w Jarosławiu Sp. z o.o.
- Texom, Sp. z o.o., Rzeszów
- Bank Spółdzielczy w Rzeszowie, o/Sieniawa
- Nadleśnictwo Sieniawa
- Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, Sieniawa

- Promont, Paweł Ożga, Wylewa
- Ewmar, Mariusz i Ewa Świąder, Sieniawa
- Studio fotograficzne MC FOTO, Małgorzata Capłap, Sie-
niawa
- PHU „Przyjazny Duch”, Konrad Kasper, Sieniawa
- Zakład Usług Remontowo-Budowlanych, Józef Kurko, Rudka

Serdecznie dziękujemy!

Tak wyjątkowa oprawa miejsko-gminnych dożynek była możliwa dzięki 
nieocenionej pomocy sponsorów. Byli nimi:
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Gminne obchody Narodo-
wego Święta Niepodle-
głości rozpoczęło odśpie-
wanie hymnu państwo-

wego i podniesienie flagi Rzeczypospo-
litej Polskiej na maszt. Następnie w sali 
widowiskowej centrum kultury odbył 
się koncert piosenki patriotycznej ph. 
„Naród, który przestaje śpiewać, prze-
staje istnieć”. W wypełnionej publi-
cznością sali rozbrzmiewały pięknie wy-
konane i pełne emocji pieśni i piosen-
ki patriotyczne. Zebrani usłyszeli m.in. 
takie utwory: „Rozkwitały pąki białych 

Koncert dla Niepodległej
Odśpiewaniem hymnu państwowego, pięknym koncertem i złożeniem kwiatów  

pod pomnikiem Jana Pawła II i tablicą Legionistów uczczono w Sieniawie  
105. rocznicę odzyskania niepodległości. 
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róż, „Piechota”, „Pierwsza Kadrowa”, 
„Niepodległa, niepokorna” czy „Wrócą 
chłopcy z wojny”. Talentem artystycz-
nym popisali się również ucznio-
wie klasy IIIa, którzy nie tylko wspie-
rali śpiewających swoimi głosami, ale 
też zaprezentowali przepięknego mazu-
ra. Udział w koncercie wzięli ucznio-
wie sieniawskiej podstawówki (kl. VIIIb, 
VIIa, VIIb, VIa, VIb, Vb, Va, Vc), na-
uczyciele oraz rodzice. Włączenie w to 
przedsięwzięcie dzieci i młodzieży, na-
uczycieli i rodziców, dowodzi, że pol-
skie pieśni patriotyczne są wciąż popu-

larne i kształtują kolejne pokolenia 
młodych patriotów. Wielkie brawa dla 
artystów i ich opiekunów pań: Iwo-
ny Kołtowskiej i Genowefy Wikiery za 
inicjatywę i zaangażowanie oraz dla ro-
dziców, którzy swoją postawą dają mło-
dym piękną lekcję patriotyzmu. Na za-
kończenie gminnych uroczystości przed-
stawiciele władz samorządowych złoży-
li kwiaty i znicze pod pomnikiem Jana 
Pawła II i Tablicą Legionistów.

Marta Kozłowicz

Z satysfakcją należy stwier-
dzić, że zaproszenie do 
udziału w koncercie przyjęły 
wszystkie placówki przed-

szkolne z terenu Miasta i Gminy Sie-
niawa. Wydarzenie stało się świętem 
patriotyzmu dziecięcego. Takie postawy 
kształtowane są bardzo intensywnie już 
w przedszkolu, a rozwijane i doskona-
lone w szkole. 

Uroczystość uświetnili swoim przy-
byciem zastępca burmistrza Sebastian 
Padiasek, sekretarz Barbara Matyja, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Danuta Król, 
dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy. Koncert 
rozpoczęty tańcem z chustami w wyko-
naniu gospodarzy zainaugurował wy-
darzenie, a w finale wspólną piosenkę 
o niepodległości wykonali przedstawi-

ciele wszystkich przedszkoli. Ogromne 
podziękowania dla wychowawców – 
Teresy Wilkoń i Ewy Konieczny z Miej-
skiego Przedszkola w Sieniawie, Karo-
liny Zych z Przedszkola Niepublicznego 
Sióstr Służebniczek w Sieniawie, Marioli 
Chamik z Przedszkola „Kraina Marzeń 
Dziecięcych” w Sieniawie, Wioletty 
Hirny i Karoliny Jabłońskiej z oddziału 
przedszkolnego SP w Wylewie, Marleny 

I Przedszkolny Koncert  
Patriotyczny 

I Przedszkolny Koncert Patriotyczny przeszedł do historii. To wspaniałe  
i niezwykle uroczyste wydarzenie na długo pozostanie w pamięci uczestników, 

zaproszonych gości i wszystkich wielbicieli dziecięcych talentów. 
Organizatorem koncertu było Miejskie Przedszkole w Sieniawie.
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Janowskiej z oddziału przedszkolnego 
SP w Rudce, Anny Kisiel z oddziału 
przedszkolnego SP w Czerwonej Woli, 
Iwony Streńczak z oddziału 0a SP w Sie-
niawie, Wiesławy Rechul z oddziału 0b 
SP w Sieniawie i Marty Czysz z oddziału 
0c SP w Sieniawie.

Wszyscy uczestnicy zostali nagro-
dzeni dyplomami, pamiątkowymi statu-
etkami oraz cukierkami lecz niewątpli-
wie największą radość sprawiło wszyst-
kim wspólne uczczenie 105. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez naszą 
Ojczyznę.

Bernadeta Ciurko

Narodowe Czytanie to pol-
ska akcja społeczna pro-
pagująca znajomość lite-
ratury narodowej, w któ-

rej obszerne fragmenty dzieł odczyty-
wane są publicznie, również w środkach 
masowego przekazu. Akcję zapocząt-
kowano w 2012 z okazji 200-lecia Dru-
giej Wojny Polskiej i najazdu Napoleona 
na Rosję, podczas którego miał miejsce 
opisany w Panu Tadeuszu Adama Mic-
kiewicza ostatni zajazd na Litwie. Akcję 
zainicjował prezydent Polski Bronisław 
Komorowski.

W tym roku przeżywaliśmy XII edy-
cję tego niezwykłego święta polskiej lite-
ratury. Lekturą tegorocznej edycji była 
powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Nie-
mnem”. Tegoroczna lektura nawiązy-
wała do 160. rocznicy Powstania Stycz-
niowego, które pisarka uczyniła jednym z 
najistotniejszych tematów swojej książki. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Sieniawa zorganizowała lokalnie Naro-
dowe Czytanie 6 września 2023 r. Akcja 
odbyła się w gościnnych progach sie-
niawskiego ŚDS-u. Po odczytaniu listu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
fragmenty powieści Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem” czytały panie: Wioletta, 
Monika, Anna, Elżbieta – terapeutki 
z ŚDS oraz pan Robert, podopieczny 

ŚDS. Wydarzenie prowadziły i czytały 
fragmenty powieści panie bibliotekarki. 
Każdy z czytających otrzymał pamiąt-
kowy egzemplarz lektury opatrzony pa-
miątkową pieczęcią.

W ramach podziękowania Biblio-
teka Publiczna Miasta i Gminy Sieniawa 
otrzymała z Kancelarii Prezydenta list 
z podziękowaniem za udział w Narodo-
wym Czytaniu oraz pamiątkowy egzem-

plarz „Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej, na którym widnieje dedykacja od 
Pary Prezydenckiej.

Elżbieta Jagusztyn

Czytali Orzeszkową
XII edycja Narodowego Czytania za nami. Uczestnicy akcji przypomnieli 

najpiękniejsze i najbardziej charakterystyczne fragmenty powieści  
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.
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Zakup nowych pozycji książkowych był mo-
żliwy dzięki realizacji wieloletniego „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025”, w ramach którego zdefiniowa-

ny jest Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych”, 
Kierunek Interwencji 1.1 „Zakup i zdalny dostęp do nowo-
ści wydawniczych”. Jego celem jest zwiększenie atrakcyj-
ności oferty bibliotek publicznych poprzez zwiększenie 
udziału nowości wydawniczych w zbiorach bibliotecznych, 
który realizuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego za pośrednictwem Biblioteki Narodowej. Kierowany do 
bibliotek program w znaczny sposób przyczynia się do 
zwiększenia oferty bibliotecznej o stały dopływ nowości 
wydawniczych. Czytelnicy mogą korzystać z udoskonalo-
nej i poszerzonej oferty naszej biblioteki obejmującej za-
równo aktualizowany w trybie ciągłym i systematycznie 
uzupełniany o nowości wydawnicze księgozbiór.

W roku 2023 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Sie-
niawa otrzymała dofinansowanie w kwocie 18 000 zł. W sto-
sunku do roku ubiegłego kwota ta jest wyższa o 3 000 zł. 
Środki pozyskane z dofinansowania i wkład własny za zakup 
nowości to łącznie 36 000 zł. Książki są opracowane i udo-
stępnione w wypożyczalni. Zachęcamy do systematycznego 
korzystania z naszych zbiorów. 

Elżbieta Jagusztyn

Nowości na  
bibliotecznych półkach

Sieniawska biblioteka w 2023 roku wzbogaciła swoje zbiory o 1300 woluminów. 
Zakupione książki to nowości wydawnicze. 

W lutym zainteresowani 
seniorzy z terenu Mia-
sta i Gminy Sieniawa 
wzięli udział w spo-

tkaniu organizacyjnym, podczas któ-
rego omówione zostały potrzeby i ocze-
kiwania seniorów. Uczestnicy podzie-
lili się swoimi spostrzeżeniami i reflek-
sjami. Spotkania sieniawskiego Klubu 

Seniora odbywają się w czwartki o godz. 
16.00 w centrum kultury. Do tej pory 
seniorzy uczestniczyli m.in.: w warsz-
tatach robienia plam wielkanocnych, 
spotkaniu i indywidualnych konsul-
tacjach z dietetykiem, odbyły się rów-
nież zajęcia z gimnastyki oraz wspólne 
pieczenie chleba i warsztaty decoupa-
ge. Ponadto seniorzy odbyli kilka spo-

tkań wyjazdowych. Zwiedzili m.in. Łań-
cut, Przemyśl i Krasiczyn, Zamość i oko-
lice, a niedawno Sanok. Głowy są peł-
ne pomysłów i na pewno zapełnią nam 
spotkania na kolejne miesiące.

Marta Kozłowicz

Reaktywacja Klubu Seniora
Po trzech latach przerwy spowodowanej pandemią, reaktywowany został  

Klub Seniora przy CKSiR „Sokół” w Sieniawie. 
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Mimo niesprzyjającej, 
deszczowej pogody na 
Rynek przybyła masa 
osób, które chciały 

wspomóc w leczeniu naszego głównego 
bohatera, Ignacego. Przez całą imprezę 
przygotowana była cała moc atrakcji; 
szeroko rozbudowana strefa gastrono-
miczna, którą stworzyli: Klub Podkar-
packich Gastronomów, Pizzeria Rukola, 
DC Catering, Pizzeria Bianco oraz KGW 
Wylewa. Dla najmłodszych mieszkań-

ców Sieniawy dostępne były dmuchane 
zjeżdżalnie, animatorzy, stoiska z zabaw-
kami, loterie fantowe, wata cukrowa czy 
pyszne, słodkie przekąski. Panie mogły 
skorzystać z profesjonalnej konsultacji 
kosmetycznej. Fantastyczne, pozytywne 
wrażenia sportowe zapewnił instruk-
tor Szkółki Rolkowej Konrad „Wodzu” 
Tomak wraz ze swoimi podopiecznymi, 
prezentując fantastyczne pokazy jazdy 
i skoków na rolkach.

Piknik charytatywny dla Ignasia
Sieniawski Rynek 30 września 2023 r. był miejscem, gdzie odbył się Charytatywny 

Piknik Rodzinny, zorganizowany przez Stowarzyszenie Kibic z Sercem  
dla 4-letniego Ignasia Ożgi z Wylewy, który zmaga się z chorobą genetyczną. 
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Głównymi punktami pikniku były 
koncerty muzyczne, których karta by-
ła bardzo bogata. Na scenie wystąpili: 
dzieci z Miejskiego Przedszkola w Sie-
niawie, harcerze z 4. DH „Sokoły”, 
Grupa Nokaut, Energy Girls, DJ Lu-
keAmon, 37-530 Bogusz oraz Piękni 
i Młodzi Dawid Narożny. Mimo desz-
czowej pogody atmosfera na pikniku 
i pod sceną była bardzo gorąca, a także 
kwota jaką udało się uzbierać dla Igna-
sia zrobiła wrażenie: 32 387,50 zł!

Na pikniku oczywiście nie zabrakło 
głównego bohatera Ignacego w towa-
rzystwie swoich rodziców, którzy podzię-
kowali za organizację pikniku i wsparcie 
wszystkim obecnym na imprezie dla ich 
synka. Udział w wydarzeniu wziął rów-
nież burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś, który także wyraził słowa 
uznania dla wszystkich, którzy pojawili 
się na sieniawskim rynku mimo kapry-
śnej pogody i zechcieli wesprzeć Igna-
cego w walce z chorobą. 

Dziękujemy wszystkim sponsorom 
i wszystkim osobom, które zaangażo-
wały się w pomoc i organizację Chary-
tatywnego Pikniku Rodzinnego.

Sebastian Padiasek

II Sieniawskie Mikołajki zor-
ganizowane z wielkim roz-
machem z pewnością na-
leży zaliczyć do bardzo 

udanych. Już od godziny 15.00 hala spor-
towa zaczęła wypełniać się roześmia-
nymi dziećmi, chętnymi do spędzenia 
tutaj czasu na super zabawach i spotka-
niu z Mikołajem. Na uczestników cze-

kało wiele atrakcji, wśród nich: zabawy 
na dmuchanym placu zabaw obsługi-
wanym przez Elfy, animacje ze Śnie-
żynkami, ozdabianie i degustacja pier-
niczków, malowanie mikołajków gipso-
wych, wycinanki i wiele innych. Do tego 
moc miłych spotkań i wspólne fotogra-
fie z Olafem i innymi bajkowymi posta-
ciami. Ogromnym powodzeniem cieszy-

ła się oblegana przez dzieci i ich ro-
dziców mikołajkowa fotobudka. Foto-
grafia w wymyślnych przebraniach i do-
datkach będzie wspaniałą pamiątką z wy-
darzenia. 
Mikołaj, który pojawił się niespodziewa-
nie w czerwonym kubraczku, wywołał 
wśród dzieci ogrom pozytywnych emo-
cji. Najmłodsze pociechy tuliły się do 

II Sieniawskie Mikołajki
To było przewspaniałe, radosne, kolorowe i pełne znakomitej zabawy 

popołudnie. Tłum dzieci, moc atrakcji i ten wyjątkowy ktoś – wyczekiwany  
przez wszystkich gość z siwą brodą, który przybył w asyście  

swoich przyjaciół i pomocników. To on 3 grudnia 2023 r. sprawił  
najmłodszym najwięcej radości.
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Siwobrodego, zaśpiewały mu piosenki 
i recytowały wierszyki. Za tak piękne 
przygotowanie oraz bycie grzecznym 
przez cały rok, obdarował je słodycza-
mi. Chętnych do pamiątkowej fotografii 
z Mikołajem nie brakowało. Na ostudze-
nie emocji po tak wielu zabawach i eks-
cytujących spotkaniach na wszystkich 
czekała pyszna lemoniada.

Powodzeniem cieszyło się mikołaj-
kowe stoisko profilaktyczne z ulotkami 
informacyjnymi i gadżetami przygoto-

wane przez UMiG w Sieniawie. Celem 
akcji skierowanej do dzieci i ich rodzi-
ców była promocja zdrowego stylu ży-
cia wolnego od uzależnień. Na naszych 

gadżetach – opaskach, brelokach i ple-
caczkach znalazły się hasła m.in. „Nie 

siedź w sieci, gdy na dworze słońce 
świeci” czy „Wybierz marzenia – nie uza-
leżnienia!”. Projekt został zrealizowany 
w ramach Gminnego Programu Profi-

laktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Nar-

komanii i Uzależnieniom Behawioral-
nym.

Tegoroczne mikołajki przyniosły za-
równo dzieciom, jak i dorosłym wiele 
uśmiechu i radości. Z pewnością zo-
staną przez nas zapamiętane na długo. 
Dziękujemy bardzo najmłodszym mie-
szkańcom oraz rodzicom za przyby-
cie i wspólną zabawę. Organizatorem II 
Sieniawskich Mikołajek był Burmistrz 
Miasta i Gminy Sieniawa oraz Dyrektor 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie. 

Wioletta Żak
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Dla najmłodszych uczestni-
ków takich przedsięwzięć 
fakt ten przynosi olbrzy-
mie korzyści niematerial-

ne czyniąc wiele dobrego dla potrzebu-
jących. Tak też stało się podczas chary-
tatywnego pikniku rodzinnego „Razem 
dla Ignasia”, którego organizatorem było 
stowarzyszenie „Kibic z Sercem”. Wśród 
wielu znakomitych wykonawców dziel-
ne maluszki z Miejskiego Przedszkola 
w Sieniawie pod opieką wychowawców 
Agaty Najdy i Doroty Dyndał „podnio-
sły góry do góry”, aby pomóc swojemu 
rówieśnikowi w pokonywaniu codzien-
nych przeciwności. Odważnie i z pełnym 
zaangażowaniem wykonały dwa tańce, 
gromadząc wokół sceny zachwyconą 
publiczność.
Niespodziankę sprawiła nam również 
wzruszona mama małego bohatera Igna-
sia składając wizytę w przedszkolu i ob-
darowując małych artystów słodkościa-
mi. 
Należy wspomnieć, że nie było to pierw-
sze ani ostatnie nasze przedsięwzięcie 
o charakterze charytatywnym. Chętnie 

pomagamy dzieciom z domów dziecka, 
chorym i potrzebującym. Działalność ta 
jest ważnym elementem funkcji wycho-
wawczej przedszkola ucząc dzieci poczu-
cia empatii, zrozumienia, radości z po-
magania i satysfakcji z odniesionego 
sukcesu.

Bernadeta Ciurko

Przedszkolaki charytatywnie
Obecnie wszelkie akcje i działalność charytatywna cieszą się dużym poparciem 

społecznym oraz zainteresowaniem różnych organizacji  
i placówek oświatowych. Nie inaczej jest w przypadku Przedszkola  

Miejskiego w Sieniawie.
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Uroczystość wręczenia sty-
pendiów odbyła się 1 
grudnia 2023 roku. 84 
uczniów, którzy w roku 

szkolnym 2022/2023 spełnili warunki 
uprawniające do otrzymania stypen-
dium – średnia ocen co najmniej 5.00 
i przynajmniej bardzo dobre zacho-
wanie - zostało uhonorowanych pod-
czas ceremonii, która odbyła się w 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji „So-
kół” w Sieniawie. Zgromadzeni goście 
mogli podziwiać dumnych uczniów i ich 
rodziców, kiedy z rąk prezesa stowarzy-
szenia Krzysztofa Kolasy oraz pani Mał-
gorzaty Pisarczyk odebrali gratulacje 
i dyplomy potwierdzające przyznanie 
stypendium.
Stowarzyszenie wspiera zdolnych ucz-
niów, dla których nauka to jedno z waż-

niejszych życiowych zadań. Wiedza to 
inwestycja w przyszłość, to zasób, któ-
rego nikt nie będzie w stanie człowieko-
wi odebrać, a pomnażany może przynieść 
ogromne korzyści, zarówno te finanso-
we, jak i znacznie ważniejsze, takie jak 
poczucie własnej wartości i samodziel-
ności. Życzymy dalszych sukcesów!

Krzysztof Kolasa

Po raz dwunasty Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Sieniawie 
przyznało uczniom i absolwentom stypendia im. Kazimierza Michalskiego  

za bardzo dobre wyniki w nauce lub wybitne osiągnięcia.  

Stypendia im. K. Michalskiego 
dla najlepszych
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W kategorii 11 – 12 lat 
w układzie ćwiczeń 
wolnych wystąpiła Eli-
za Sęk. Po bardzo do-

brym wykonaniu ćwiczeń zawodniczka 
UKS „Sokół” zajęła drugie miejsce. 
W tej samej kategorii wystąpiła również 
Magda Goch oraz Maja Sieradzka. Dla 
wszystkich dziewczynek duże gratula-
cje, ponieważ konkurowały z 75 zawod-
niczkami z całego województwa!

W kategorii 9 – 11 lat w zawodach 
wystartowała Melania Gronowicz (100 
gimnastyczek wzięło udział w tejże ka-
tegorii), natomiast w kat. 7 – 8 lat wy-
stąpiła najmłodsza sieniawska zawod-

niczka, Klara Szczygieł (85 gimnasty-
czek wzięło udział). Gratulacje dla dziew-
czyn za wspaniałe występy.

Zespół z Sieniawy wziął udział rów-
nież w kategorii „trójki kobiet” w skła-
dzie: Emilia Kłak, Zuzanna Madej 
i Ania Brud (30 zespołów wzięło udział). 
Dziewczęta do zawodów przygotowała 
Natalia Działo – instruktorka, która pro-
wadzi zajęcia w naszym UKS „Sokół” 
Sieniawa. 
Wielkie brawa dla wszystkich startują-
cych z życzeniami sukcesów w kolej-
nych zawodach.

Jacek Michalski

26 listopada 2023 r. w Leżajsku odbył się Wojewódzki Turniej w Akrobatyce 
Sportowej, w którym udział wzięło 8 dziewczynek uczęszczających na zajęcia 

gimnastyczne w UKS „Sokół” Sieniawa

II miejsce dla Elizy 

Do rywalizacji przystąpiło 
8 drużyn, które zostały 
podzielone na 2 grupy. 
W swojej grupie chłopcy 

z Sieniawy zagrali z ekipami: Pogoń-So-
kół Lubaczów, Perfect Przeworsk i KS 
Szówsko i w każdej z nich odnieśli zwy-
cięstwo, pewnie awansując do półfina-

łu turnieju. Półfinał również padł ich 
łupem, gdzie pewnie pokonali druży-
nę Progresu Jarosław. W finale nato-
miast musieli uznać wyższość przemy-
skiej Polonii i zajęli ostatecznie wysokie 
2 miejsce. Chłopcy zostali nagrodzeni 
pamiątkowym pucharem oraz medala-
mi, a najlepszym zawodnikiem turnie-
ju został gracz Akademii Piłkarskiej „So-
kół” Sieniawa Kacper Halejcio, który 
otrzymał pamiątkową statuetkę.

W sieniawskiej ekipie zagrali: Karol 
Dudek, Miłosz Krokos, Oskar Kalin, 
Krzysztof Bokota, Kacper Halejcio, Ma-
ksymilian Czysz, Filip Jucha, Mateusz 
Jakubiec i Nikodem Padiasek. Wielkie 
gratulacje! 
Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. Duma Przemyśla Szkółka Piłkarska 
Polonii Przemyśl 

2 grudnia 2023 r. drużyna Orlika młodszego, czyli rocznik 2014 i młodsi 
wystąpili w turnieju w Wiązownicy organizowanym przez Akademię Futbolu 

Wiązownica. 

WIĄZKA CUP 2014 na podium
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Tym razem zaproponowali-
śmy dzieciom zajęcia arty-
styczne i pieczenia pierni-
czków. Spotkania z cyklu 

„Przedświąteczny zawrót głowy” rozpo-
częliśmy od warsztatów, na których dzie-
ci pod czujnym okiem prowadzących 
wykonały przepiękne aniołki ze sznurka. 

Dobrymi aniołami warsztatów były pa-
nie Natalia Magnowska (Pani Sznure-
czek) i Małgorzata Drzewicka, które po-
prowadziły zajęcia. Na kolejnych zaję-
ciach wspólnie z dziećmi ozdabialiśmy 
kartki zimowo-świąteczne techniką haftu 
diamentowego oraz wykonaliśmy świą-
teczne dekoracje z papieru. Natomiast 
„Spotkania pokoleń” prowadziły człon-
kinie działającego w centrum kultury 
Klubu Seniora, którzy chętnie podzielili 
się swoją wiedzą i umiejętnościami. Ko-
lorowa bibuła i papier, wstążeczki, nitki, 
sznurek, orzechy i szyszki dały możliwość 
wyczarowania oryginalnych ozdób świą-
tecznych. Młodsi uczestnicy warsztatów 
mieli okazję nie tylko wypróbować swoje 
możliwości, ale przede wszystkim spo-
tkać się z tradycją.

Marta Kozłowicz

W świątecznym klimacie
W listopadzie i w grudniu w centrum kultury poczuć można było atmosferę 

zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Sprawiły to warsztaty, które 
tematycznie związane były właśnie ze świętami. 

2. Akademia Piłkarska Sokół Sienia-
wa
3. Football Academy Pogoń-Sokół Lu-
baczów

4. Progres Jarosław
5. Orkan Zapałów
6. Akademia Piłkarska Perfect Prze-
worsk

7. Akademia Piłkarska KS Szówsko
8. Akademia Futbolu Wiązownica

Krystian Halejcio

Naszym dzieciom uśmie-
chy z ust nie schodziły, 
a jeśli one dzieci się cie-
szą, to cały świat się cie-

szy. Święty Mikołaj nagrodził wszystkich 
uczęszczających na zajęcia prezentami za 
pracę na treningach przez cały rok. Szcze-

gólne podziękowania chcielibyśmy skie-
rować tutaj do sponsorów naszego Miko-
łaja, mianowicie do pani Diany Sochy 
z Biura Rachunkowego ACORD, pana 
Rafała Gocha z Diesel Serwis Sieniawa 
oraz do sklepu Groszek Sieniawa. Dzięku-
jemy bardzo. „Wiara w siebie jest jak wia-

ra w świętego Mikołaja, pewnego dnia 
przynosi efekty”. Dzieci trenujące w Aka-
demii mogły tego dnia pograć z samym 
Siwobrodym. Mimo sędziwego już wie-
ku, całkiem nieźle dawał radę.

Krystian Halejcio

6 grudnia 2023 r. Akademię Piłkarską „Sokół” Sieniawa odwiedził podczas 
treningów ten, na którego wszyscy czekali w tym dniu. Święty Mikołaj przyszedł 

i zrobił show. Podczas wizyty dopisała niesamowita frekwencja, bo św. Mikołaj 
miał do wręczenia blisko 100 paczek.

Odwiedziny św. Mikołaja  
w Akademii Piłkarskiej
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Na starcie stanęło 9 drużyn 
męskich oraz jedna dru-
żyna żeńska i jedna mło-
dzieżowa, które wspie-

rała licznie zgromadzona publiczność, 
ochoczo kibicując najlepszym. Strażacy 
sprawdzali swoje umiejętności w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarniczej 
oraz ćwiczeniu bojowym. Oceniała je 
komisja sędziowska, której przewodni-
czył mł. bryg. Adam Jurkiewicz z KP PSP 
w Przeworsku.

Na najwyższym stopniu podium 
w grupie A stanęła jednostka OSP „Orzeł” 
z Sieniawy, II m-ce zajęła OSP Dobra, 
III m-ce OSP Czerce, IV m-ce OSP Czer-

OSP Sieniawa najlepsza!
24 czerwca 2023 r. na stadionie miejskim w Sieniawie odbyły się Miejsko-Gminne 

Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn OSP z terenu Miasta i Gminy Sieniawa.
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wona Wola, V m-ce OSP Leżachów, VI 
m-ce OSP Rudka, VII m-ce OSP Pi-
gany i VIII m-ce OSP Wylewa i IX m-ce 
OSP Dybków. I m-ce w grupie C za-
jęła jednostka OSP „Orzeł” w Sieniawy. 
Był to pierwszy i jakże udany występ 
żeńskiej drużyny na miejsko-gminnych 
zawodach. Swoje umiejętności zapre-

zentowała także Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza OSP „Orzeł” w Sieniawie. 

Drużyny uhonorowano okazałymi 
pucharami, okolicznościowymi dyplo-
mami, nagrodami pieniężnymi oraz rze-
czowymi w postaci sprzętu strażackie-
go. Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś pogratulował zwycięzcom 

oraz wszystkim, którzy wzięli udział 
w zawodach. Podkreślił, że kolejny raz 
strażacy udowodnili, jak znakomicie 
przygotowani są do udziału w najtrud-
niejszych akcjach ratowniczo-gaśni-
czych.

Wioletta Żak

Z Miasta i Gminy Sieniawa 
na finał akcji „Światełko pa-
mięci dla Łyczakowa” do sie-
dziby TVP3 Rzeszów zawie-

ziono aż 592 znicze. W dniu 1 listopada 
znicze zapłonęły na Cmentarzu Łyczako-
wskim, Obrońców Lwowa (Orląt), Jano-
wskim oraz innych na Kresach Wscho-
dnich. To symbol pamięci Polaków o spo-
czywających tam Rodakach. Dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się w organi-
zację, a także przekazali znicze. To pięk-
ny gest pamięci! Dziękujemy strażakom 
z Sieniawy - komendantowi miejsko-
gminnemu ZOSP RP dh Erykowi Ce-
glakowi oraz druhom Erykowi Szpilce 
i Sebastianowi Szpilce za odbiór i trans-
port zniczy. Akcję wspierali: OSP KSRG 
Sieniawa, Urząd Miasta i Gminy w Sie-
niawie, Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji „Sokół”, szkoły podstawowe 

w Czerwonej Woli, Rudce, Sieniawie 
i Wylewie, Miejskie Przedszkole w Sie-
niawie, Przedszkole Niepubliczne Sió-
str Służebniczek NMP w Sieniawie oraz 
mieszkańcy gminy. Organizatorami 

przedsięwzięcia na terenie gminy byli: 
OSP „Orzeł” w Sieniawie, CKSiR „Sokół” 
oraz Urząd Miasta i Gminy w Sieniawie.

Wioletta Żak

Światełko pamięci
24 października 2023 r. w siedzibie TVP Rzeszów odbył się finał akcji „Światełko 
pamięci dla Łyczakowa”. Małą cegiełkę dołożyli mieszkańcy sieniawawszczyzny. 
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Pogoda w tym roku rozpieści-
ła i pozwoliła na miły odpo-
czynek w gronie znajomych. 
Zainteresowanie było duże, 

gdyż w zawodach wzięło udział 41 mło-
dych wędkarzy. Pasjonaci wędkowania 
z ogromną cierpliwością oczekiwali du-
żej ryby. Po trzech godzinach wędkowa-
nia komisja w składzie: Henryk Wikiera 
i Mariusz Dąbkowski, dokonała pomia-
ru wagi złowionych ryb i przyznała po-
szczególne nagrody. W kategorii do 7 lat, 
I miejsce zajął Gabriel Rokosz, II miej-
sce - Antoni Miara i III miejsce - Oliwia 
Wróbel. W kategorii 8-10 lat, I miejsce 

zdobył Szymon Gleń, a II miejsce - Bła-
żej Iskra, natomiast w kategorii 11-16 lat, 
I miejsce zajął Wojciech Korchowiec, II 
miejsce - Marcel Rudziński oraz III miej-
sce - Filip Gardocki i Filip Niemiec. Zwy-
cięzcy otrzymali profesjonalny sprzęt 
wędkarski, a pozostali uczestnicy pamiąt-
kowe dyplomy i upominki rzeczowe. 
Wędkarskie zmagania zakończył poczę-
stunek. Zwycięzcom gratulujemy.

Marta Kozłowicz

Niedziela z wędką
W pierwszą niedzielę czerwca na zbiorniku wodnym „Żwirownia” w Piganach 

odbyły się Wędkarskie Zawody Spławikowe z okazji Dnia Dziecka, zorganizowane 
przez Sieniawskie Stowarzyszenie Wędkarzy i Miejsko Gminne Koło PZW  

w Sieniawie. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa.
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Organizatorem wydarzenia 
była Szkoła Podstawowa 
w Rudce, a na jej za-
proszenie odpowiedziały 

szkoły podstawowe z Sieniawy, Czer-
wonej Woli, Wylewy i SP nr 1 z Jarosła-
wia. Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś objął wydarzenie honoro-
wym patronatem, powitał wszystkich, 
kierując ciepłe słowa do młodzieży 
i organizatorów. O godzinie 11.11 uro-
czyście zaśpiewano „Mazurka Dąbrow-
skiego”, a potem wszyscy udali się na 
miejsce startu. Młodsi uczniowie z klas 

IV-VI przebiegli dystans 650 metrów, 
a starsi z klas VII-VIII - jeden kilometr. 
Wszyscy ukończyli bieg. 

W kat. IV-VI miejsca na podium zdo-
byli szóstoklasiści. Wśród dziewcząt I 
m-ce zajęła Hanna Budzyń SP Sieniawa, 
II m-ce Gabriela Knara SP Jarosław i III 
m-ce Ewa Janowska SP Sieniawa. Wśród 
chłopców I m-ce wywalczył Hubert Sta-
rzyk, II m-ce Karol Bereza i III m-ce Gra-
cjan Lis – wszyscy z SP Jarosław.

Z kolei w kategorii dziewcząt kl. VII-
VIII – I m-ce zajęła Joanna Kuziak z kl. 

III Bieg Niepodległości
10 listopada 2023 r. tak samo jak w latach poprzednich, uczniowie pięciu szkół 

zebrali się na terenie leśnictwa Witoldówka, gdzie wspólnie uczcili 105. 
rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. 
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W turnieju rywalizowało 
12 zespołów, a roz-
grywki były podzielo-
ne na 2 fazy. W pierw-

szy dzień drużyny zostały rozdzielone 
na 2 grupy, bardzo mocno obsadzone 
pod względem czysto piłkarskim. Za-
graliśmy z ekipami: Górnika Łęczna, 
Hetmana Zamość, FA Stalowa Wola, 
Bronowice Lublin i FA Biłgoraj. W tym 
dniu zaliczyliśmy 1 zwycięstwo, a 4 razy 
musieliśmy uznać wyższość rywali.
Dzień drugi to podział na grupy brązo-
wą, srebrną i złotą w zależności od miej-
sca zajętego pierwszego dnia. Zagraliśmy 

Akademia na wyjazdach 
18 i 19 listopada 2023 r. grupa rocznika 2014/2015 prowadzona przez trenera 

Krystiana Halejcio udała się na dwudniowy turniej NADRZECZE CUP 2023.

VIIa SP Sieniawa, II m-ce Martyna Zytek 
z kl. VIIIa SP Sieniawa, a III m-ce Alek-
sandra Chmielecka z kl. VIIa SP Sie-
niawa. Wśród chłopców w drugiej kate-
gorii I m-ce zajął Dawid Mędraś z kl. 
VIIIb SP Sieniawa, II m-ce Igor Pytel 

z kl. VIIb SP Sieniawa, natomiast III m-ce 
Filip Czerwiński z kl. VIIIa SP Sieniawa. 
Zwycięzcy otrzymali medale i nagro-
dy, a każdy uczestnik pamiątkowy dłu-
gopis oraz smycz. W imieniu organizato-
rów wręczyli je zastępca burmistrza Mia-
sta i Gminy Sieniawa Sebastian Padia-

sek i sekretarz Barbara Matyja. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się także: 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Sie-
niawie Danuta Król, kierownik Referatu 
Edukacji i Sportu Wacław Kondyra, dy-
rektor CKSiR „Sokół” w Sieniawie Piotr 

Majcher, prezes zarządu GS „Samopo-
moc Chłopska” w Sieniawie Andrzej Ja-
nusz, radny Rady Miejskiej w Sieniawie 
Adam Strug, radna i sołtys wsi Rudka 
Bogusława Czajkowska, Jacek i Monika 
Michalscy, Ewelina i Dariusz Kudła-
kowie oraz dyrektorzy szkół biorących 

udział w biegu. Nadleśniczy Janusz Sta-
rzak jako gospodarz lasów sieniawskich 
życzył wspaniałych wrażeń podkreśla-
jąc, że las to nasze wspólne dobro i wszy-
scy są zawsze mile widziani. Wraz z panią 
Martą Sęk przekazali wszystkim dzie-
ciom pamiątkowe bandany. Po ukoń-
czonym biegu i ciepłym posiłku (pie-
rogi, pieczone ziemniaki z masłem i ser-
kiem, herbata) odbył się krótki „panel 
naukowy”. Uczniowie SP w Rudce za-
prezentowali kilka doświadczeń, było 
to m.in. określanie objętości płuc, bada-
nie właściwości kości, rola dżdżownic 
w użyźnianiu gleby, wpływ ilości dwu-
tlenku węgla na intensywność fotosyn-
tezy. Piątoklasiści przygotowali modele 
komórek roślinnych i zwierzęcych oraz 
preparaty mikroskopowe glonów.
Pomysłodawcą i koordynatorem biegu 
była nauczycielka Sylwia Janczalik. Pani 
Sylwia wraz z dyrektor Moniką Kwa-
śniewską na organizację biegu pozyskały 
wsparcie sponsorów i darczyńców, bez 
którego organizacja III Biegu Niepodle-
głości byłaby o wiele trudniejsza. Skła-
damy serdeczne podziękowania.

Wioletta Żak
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Impreza sportowa zorganizowa-
na została przez Uczniowski Klub 
Sportowy „Sokół” w Sieniawie 
w ramach zadania Mikro Granty 

2023 pn.: „Gramy w Ręczną - 105 rocz-
nica Odzyskania Niepodległości”. Wspar-
cie finansowe zadania pochodziło ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej, a operatorem programu była 
Fundacja Orły Sportu. W zawodach, za-
równo w kategorii dziewcząt, jak i chłop-
ców, wzięło udział po 5 drużyn, które 
rywalizowały systemem „każdy z każ-
dym”. W związku ze świętem narodo-
wym - 105 rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości – podczas uroczy-
stego otwarcia turnieju, przez zawodni-
ków oraz wszystkich zgromadzonych  
odśpiewany został hymn państwowy.

Podczas rozgrywania meczy nie bra-
kowało emocji, rywalizacja była zacięta 
i trzymająca w napięciu do samego 
końca. Ostateczne wyniki przedstawiają 
się następująco – dziewczęta:
1. UKS Sokół Sieniawa I
2. SP nr 3 Przeworsk
3. UKS Fortis Rozbórz Długi
4. ZSP Posada Górna
5. UKS Sokół Sieniawa II
Wyniki chłopców:
1. UKS Sokół Sieniawa
2. UKS Start Pruchnik I
3. ZSP Posada Górna
4. UKS Start Pruchnik II

5. UKS Fortis Rozbórz Długi
Opiekunem zespołu dziewcząt z Sie-

niawy był Leszek Buniowski, natomiast 
chłopców Jacek Michalski. Nad prawi-

Grali dla Niepodległej
11 listopada 2023 roku w Hali Sportowej im. Dariusza Michalskiego  

oraz w Kompleksie Sportowym w Sieniawie rozegrane zostały Turnieje Piłki 
Ręcznej dziewcząt i chłopców. 

w grupie brązowej, gdzie zaliczyliśmy 2 
zwycięstwa i porażkę. Reasumując nasze 
poczynania, nabieramy sporo doświad-
czenia i pokazujemy, że w przyszło-
ści możemy walczyć z najlepszymi. Na 
koniec imprezy organizatorzy nagrodzi-
li naszych zawodników pamiątkowymi 
medalami. Turniej, który został zorgani-
zowany w Nadrzeczu koło Biłgoraja, stał 
na bardzo dobrym poziomie sportowym 

i organizacyjnym. 
Podczas całego wyjazdu rozegraliśmy 

bardzo cenne dla nas 209 minut gry oraz 
sam pobyt był dla nas przede wszystkim 
formą integracji grupy i miał na celu pro-
mować zdrowy tryb życia wolny od uza-
leżnień i Internetu. 

W imieniu Zarządu Akademii Piłkar-
skiej Sokół Sieniawa pragniemy podzię-
kować Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Sieniawa Adamowi Wosiowi za dofinan-
sowanie wyjazdu tych młodych chłop-
ców, dla których to było na pewno nieza-
pomniane przeżycie, a spędzony wspól-
nie czas na pewno wpłynie pozytywnie 
na motywację i rozwój naszych zawod-
ników. 

Krystian Halejcio
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Sukcesy w Stalowej Woli

5 czerwca 2023 r. na stadionie MOSiR 
w Stalowej Woli przeprowadzono Finał 
Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w Lidze Lekkoatletycznej chłopców. 

Do rywalizacji przystąpiło 20 zespołów, 
a wśród nich reprezentacja Szkoły Pod-
stawowej w Sieniawie. Przy znakomitych 

warunkach pogodowych uzyskano wiele 
bardzo dobrych rezultatów; rekordów 
życiowych i rekordów szkół. 
W zawodach wzięło udział 12 uczniów 
z klas VII i VIII, którzy rywalizowali 
w takich konkurencjach jak: pchnięcie  

kulą - Piotr Nagórny, rzut oszczepem - 
Szymon Michalski, rzut dyskiem - Maciej 
Nicpoń, skok wzwyż - Filip Czerwiński 

i Kacper Dobrochłop, skok w dal - Mate-
usz Buniowski i Piotr Pieróg, bieg na 
100 m - Igor Szykuła i Kuba Lasek, 600 
m - Damian Barabasz, Adrian Pyrczak 
i Dawid Mędraś oraz w sztafecie 4 x 100 
m. Na końcowy wynik zespołu złożyło 
się 12 rezultatów, które przeliczono na 
punkty. Nasi reprezentanci zdobyli łącz-
nie 1037 punktów, co dało im ostatecz-
nie wysokie 6 miejsce w województwie. 
Jest to bardzo dobry wynik tym bardziej, 
że za nami uplasowały się szkoły ze Sta-
lowej Woli, Dębicy, Krosna, Rzeszowa 
i Przemyśla. Chłopców do zawodów 
przygotowali nauczyciele Jacek Michal-
ski i Leszek Buniowski.

Lekkoatletyczne Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Zarzeczu

21 września 2023 r. na stadionie lek-
koatletycznym w Zarzeczu odbyły się 
Powiatowe Indywidualnie Zawody Lek-
koatletyczne uczniów z klas VII – VIII. 
Nasi uczniowie zaliczyli świetny start 
w sportowy rok szkolny uzyskując bar-

Sportowe sukcesy  
młodzieżowców 

UKS „Sokół” Sieniawa może poszczycić się wieloma sukcesami swoich 
wychowanków. 

dłowym przebiegiem rozgrywek czu-
wali sędziowie piłki ręcznej. Po zakoń-
czonej rywalizacji wszyscy uczestnicy 
zawodów otrzymali pamiątkowe medale 
i nagrody, a wszystkie zespoły uhonoro-
wane zostały pucharami i dyplomami. 
Wręczenia nagród dokonał Burmistrz 
Miasta i Gminy Sieniawa Adam Woś 
wraz z zaproszonymi gośćmi, radnym 
powiatowym Jerzym Mazurem, przewo-
dniczącą Rady Miejskiej Danutą Król, 
zastępcą burmistrza Sebastianem Padia-
skiem oraz sekretarz Miasta i Gminy Bar-
barą Matyją.

Jacek Michalski
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dzo dobre wyniki z awansem na finał 
wojewódzki.
Oto najlepsze wyniki uczniów z naszej 
szkoły – dziewczęta: Katarzyna Woś – 1 
miejsce w biegu na 100 m, Maja Litwa - 1 
miejsce w pchnięciu kulą, Iwona Kuziak 
- 1 miejsce w biegu na 600 m, Zuzan-
na Janusz - 2 miejsce w skoku w dal; 
Chłopcy – Filip Czerwiński - 1 miejsce 
w skoku wzwyż, Dawid Mędraś - 3 miej-
sce w biegu na 1000 m. Opiekunem 
zawodników był trener Jacek Michalski.

Lekkoatletyczne Igrzyska Dzieci 
w Przeworsku

22 września 2023 r. na obiekcie 
MOSiR w Przeworsku odbyły się Po-
wiatowe Igrzyska Dzieci w Lekkiej Atle-

tyce. Znów znakomicie zaprezentowali 
się uczniowie sieniawskiej szkoły. Naj-
lepsze wyniki uzyskali: Hanna Budzyń 
– 2 miejsce w biegu na 60 m, Emilia 
Krzemińska – 2 miejsce w skoku wzwyż 
i Antek Michalski – 3 miejsce w skoku 
wzwyż. Pozostali uczestnicy, tj.: Jacek 
Goch, Adam Janczalik, Ewa Janowska 
i Dagmara Mazur zajęli miejsca tuż za 
podium. Opiekunem zawodników był 
Jacek Michalski.

Srebro w finale wojewódzkim

28 września 2023 r. na stadionie 

MOSiR w Stalowej Woli rozegrane zo-
stały Mistrzostwa Województwa Igrzy-
sk Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atle-

tyce. W zawodach wystąpiło 5 repre-
zentantów SP w Sieniawie: Maja Litwa 
- pchnięcie kulą, Kasia Woś - bieg na 

100 m, Iwona Kuziak - bieg na 600 m 
(2;05,11 rekord szkoły), Zuzia Janusz 
- skok wzwyż (120 cm - rekord szkoły), 
Filip Czerwiński - skok wzwyż. Najle-
piej zaprezentował się skoczek wzwyż, 
który wyrównując swój rekord życiowy 
i zarazem rekord szkoły – 155 cm, zo-
stał wicemistrzem Województwa Pod-
karpackiego. 

Turniej Piłki Ręcznej w Pruchniku

15 listopada 2023 r. w Pruchniku 
odbył się Turniej Piłki Ręcznej dziew-
cząt i chłopców pn.: „Świętujemy Nie-
podległość”- Gramy w szczypiorniaka”. 
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W kategorii chłopców udział wzięła 
Szkoła Podstawowa z Sieniawy. Chłop-
cy wygrywając z SP Rozbórz Długi 3:2, 
SP Jodłówka 13:1 i remisując z SP 1 
Pruchnik 4:4 (w karnych wygrana 1:0) 
zajęli 1 miejsce w klasyfikacji końco-
wej. Najlepszym zawodnikiem został 
sieniawski bramkarz Wojtek Korcho-
wiec. Skład SP Sieniawa: Adam Jancza-
lik, Antek Michalski, Patryk Rudziński, 
Dawid Dubeński, Wojtek Korchowiec, 
Karol Podkalicki, Bartek Paluch i Rafał 
Białek. Opiekunem zespołu był Jacek 
Michalski.

Zespół Redakcyjny

Szkoła Podstawowa im. T. Ko-
ściuszki w Sieniawie otrzyma-
ła dyplom za zajęcie III miejsca 
w rywalizacji sportowej szkół 

podstawowych z terenu powiatu prze-
worskiego w roku szkolnym 2022/2023 
w kat. Igrzyska Dzieci. Za szczególne 
osiągnięcia sportowe oraz godne repre-
zentowanie Powiatu Przeworskiego na 
zawodach wyższego szczebla wyróżnio-
ny został uwielbiany przez dzieci i mło-
dzież nauczyciel wychowania fizyczne-
go SP w Sieniawie Jacek Michalski. Pan 
Jacek odebrał tego dnia również poszcze-
gólne dyplomy za zajęcie:
- I miejsca w Powiatowych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w lidze lekkoatle-
tycznej chłopców;
- I miejsca w Powiatowych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej 
chłopców ;
- I miejsca w Powiatowych Igrzyskach 
Dzieci w konkursie „Baw się z nami”;
- I miejsca w Powiatowych Igrzyskach 

Dzieci w sztafetowych biegach przełajo-
wych chłopców;
- I miejsca w Powiatowych Igrzyskach 

Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 
dziewcząt.
Mamy swoich mistrzów w powiecie – 
wielkie brawa dla sportowej społeczno-

ści SP w Sieniawie! Dyplomy wręczyli 
przewodniczący PSZS w Przeworsku 
Marek Brzóska i starosta przeworski 

Bogusław Urban.
Sukcesy sieniawskiej podstawówki 

to wielki wkład pracy i zaangażowanie 
nauczycieli wychowania fizycznego. Pan 

Sukcesy sportowe  
sieniawskiej podstawówki

29 listopada 2023 r. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy wspólnie  
ze Starostwem Powiatowym w Przeworsku podsumowali szkolny rok sportowy 

2022/2023. To rok szczególnych osiągnięć Szkoły Podstawowej  
im. T. Kościuszki w Sieniawie.
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Mecze rozgrywano w 2 
grupach „każdy z każ-
dym”. Do półfinału 
wchodziły dwa zespo-

ły z pierwszych miejsc. W pierwszym 
półfinale spotkali się: Stefan Paszko 
i Sławomir Hetnar, którzy pokonali 2:0 
parę Michał Zamorski i Michał Szy-
mański. Do rozstrzygnięcia drugie-
go półfinału potrzebne były 3 sety, 
a w nich lepsi okazali się Rafał Bursz-
tyka i Łukasz Bursztyka, którzy po-
konali Rafała Stempaka i Mariusza So-
wę 2:1. W meczu o 3 miejsce spotkali 
się przegrani z półfinałów. M. Zamor-
ski i M. Szymański okazali się lepsi od 
R. Stempaka i M. Sowy zdobywając 3 
miejsce. W wielkim finale spotkała się 
para z Manasterza, Paszko/Hetnar oraz 
para z Sieniawy Bursztyka R./Bursztyka 
Ł. Lepsi okazali się zawodnicy z Mana-
sterza wygrywając z braćmi 2:0 i zdo-
bywając okazały puchar. Dziękujemy 
wszystkim zespołom za udział w tur-
nieju, za walkę i wspaniałą zabawę do 
samego końca.
Nagrody i puchary wręczył zastępca bur-
mistrza Sebastian Padiasek. Nad prze-
biegiem zawodów czuwał pan Jacek Mi-
chalski.

Wioletta Żak

Siatkarska rywalizacja 
W ramach obchodów Dni Sieniawy, 22 lipca 2023 r. na stadionie miejskim  

odbył się Turniej Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Sieniawa. Udział w nim wzięło 8 zespołów.

Jacek Michalski od września 1999 ro-
ku pracował jako nauczyciel wych. fiz. 
w Gimnazjum w Sieniawie, a następ-
nie w Szkole Podstawowej w Sieniawie. 
Jest wiceprezesem, trenerem i instruk-
torem pływania w Uczniowskim Klu-
bie Sportowym „Sokół”. Od 2018 r. 
prowadzi szkółkę pływacką dla dzieci 
i młodzieży. Prowadzi również drużynę 
piłki nożnej chłopców, biorącą udział 
w rozgrywkach ligowych w kategorii 

trampkarz młodszy, a także zajęcia po-
zalekcyjne z dziećmi i młodzieżą z klas 
I – VIII. Od 2016 r. pozyskał środki 
finansowe w wysokości 150 tys. zł z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki na reali-
zację Programu KLUB, Mikrogranty 
2023, programy prewencyjne np. Do-
bra Drużyna PZU – 2023, jak również 
dotacje z Miasta i Gminy Sieniawa od 
2013 r. Jacek Michalski miłość do 
sportu ma w genach. Troskę o wycho-

wanie fizyczne dzieci i młodzieży odzie-
dziczył z pewnością po swoim ojcu, 
Dariuszu Michalskim, przez lata zwią-
zanym z sieniawskim sportem, odnoszą-
cym liczne i znaczące sukcesy w pracy 
z młodzieżą.
Gratulujemy i życzymy jeszcze wielu, 
wielu sukcesów.

Wioletta Żak
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Po udanej rundzie rewanżowej 
sezonu 2022/2023 większe 
kluby od Sokoła dostrzegły 
dobrą formę naszych zawod-

ników, którą prezentowali w biało-nie-
bieskich barwach i ciężko było utrzy-
mać solidną kadrę, jaką udało się zbu-
dować Arkadiuszowi Baranowi. Sokół 
musiał się pogodzić z odejściem czoło-
wych zawodników i w ich miejsce szu-
kać graczy, którzy będą w stanie rywali-
zować w 3 lidze. Z klubu odeszło łącznie 

aż 14 zawodników. W ich miejsce pozy-
skano następujących graczy: Artur Sip 
(GKS Tychy), Karol Ptasznik, Radosław 
Roga ( JKS Jarosław), Lucjan Frydrych 
(Izolator Boguchwała), Jan Mróz (Cra-
covia Kraków), Jakub Czarniecki (Start 
Krasnystaw), Dawid Więckowski, Mak-
symilian Kiełb (Korona Kielce), Bartło-
miej Kiełbasa (Głogovia Głogów Mało-
polski), Mateusz Cygan (KSTŁK Sta-
lowa Wola), Marcin Kaczor (Stal Rze-

Sokół poniżej oczekiwań
Runda jesienna sezonu 2023/2024 Sokoła w trzeciej lidze dobiegła końca.  

Wielu kibiców jak zawsze liczyło na dobre wyniki naszej drużyny  
w rozgrywkach, jednak tych niestety w tej rundzie nie było zbyt wiele.  

Wpływ na to miała w głównej mierze bardzo mocno przebudowana kadra  
i zbyt krótki okres na jakościowe uzupełnienie składu.
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szów), Sebastian Kwaczreliszwili (ŁKS 
Łomża). W trakcie sezonu do drużyny 
dołączyli: Saimon Santos Conceicao 
(Karvan Yevlakh), Jakub Czajkowski 
(Legia Warszawa), Franciszek Wróblew-
ski (FK Humenne), Yuriy Batyushyn 
(Neftchi Fergana). 
Zanim rozpoczęły się mecze ligowe to 
pierwszej poważnej kontuzji w sparingu 
doznał Jakub Czarniecki, który zerwał 
więzadła w kolanie i straciliśmy zawod-
nika na cały sezon. Jak się później oka-
zało pod znakiem kontuzji przebiegła 
cała runda. Pierwsze trzy mecze Sokoła
w lidze to trzy porażki, z Siarką 2:0, 
z Podlasiem Biała Podlaska 3:0 i w Po-
łańcu 4:1. Czwarte spotkanie zakoń-
czyło się remisem 1:1 z Orlętami Ra-
dzyń Podlaski i pierwszym punktem 
w sezonie. W kolejnym spotkaniu zdzie-
siątkowana kontuzjami drużyna doznała 
dotkliwej porażki ze Starem Staracho-

wice. Następny mecz, mimo dobrego 
początku i prowadzenia 1:0 zakończył 
się porażką z KSZO 3:1 i kolejną kon-
tuzją zerwanych więzadeł w kolanie 
Jakuba Persaka. Siódma kolejka przy-
niosła pierwszy komplet punktów dla 
Sokoła po zwycięstwie 1:0 w Krośnie. 
Następne dwa spotkania to porażki 
z Unią Tarnów i Wiślanami Jaśkowice 
i po tych meczach trener Arkadiusz Ba-
ran zrezygnował z prowadzenia Sokoła. 
Zarząd klubu w jego miejsce sprowadził 
Roberta Chmurę, który wcześniej pra-
cował w Motorze Lublin, Lubliniance, 
a także Wiśle Sandomierz. Asystentem 
trenera Chmury został doskonale znany 
w naszym środowisku Dariusz Majcher. 
Po zmianie sztabu szkoleniowego zadzia-
łał efekt „nowej miotły” i Sokół odniósł 
dwa bardzo ważne zwycięstwa z Wisło-
ką Dębica 3:1, Garbarnią Kraków 4:3, 
a w następnym meczu zremisował z Wie-

czystą Kraków 1:1 zdobywając bramkę 
w ostatniej akcji meczu! Kolejną fatalną 
informacją była kontuzja kolana naszego 
kluczowego zawodnika Michała Wawry-
szczuka, która wyeliminowała go z gry 
do końca roku. W kolejnych czterech 
spotkaniach znowu nie zdobyliśmy żad-
nych punktów, aż do lokalnych derbów 
z Wiązownicą. Ten mecz miał niezwy-
kły przebieg, Sokół podwójnie odra-
biał w nim straty, aby ostatecznie po 
dwóch golach w doliczonym czasie gry 
za sprawą Oskara Mazgoły wygrać 5:3! 
Rok niestety zakończyliśmy porażką 5:1, 
rozgrywając wiosenny mecz „awansem” 
z Siarką Tarnobrzeg.
Była to bardzo pechowa pod wieloma 
względami runda dla naszej drużyny. 
Szczególnie do słabego dorobku punkto-
wego przyczyniły się liczne i poważne kon-
tuzje zawodników. Przebudowana dru-
żyna i zawodnicy, którzy dołączyli do niej 

w trakcie sezonu, potrzebowali czasu, 
aby się zgrać, a tego czasu niestety nie 
było. Najlepszym strzelcem Sokoła zo-
stał Sebastian Kwaczreliszwili, który 
zdobył 11 goli w 18 spotkaniach. 

Liczymy, że nasz zespół zostanie 
wzmocniony, zimowy okres z trenerami 
Chmurą i Majchrem dobrze przepraco-
wany i na wiosnę będziemy cieszyć się 
dużo lepszymi wynikami, niż miało to 
miejsce podczas rundy jesiennej.  

Sebastian Padiasek 
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Warsztaty przedświąteczne 
z CKSiR „Sokół”
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II Sieniawskie Mikołajki  
3 grudnia 2023 r.


